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Przyszłoroczne dochody miasta zaplanowane zostały w kwocie 1,043 mld zł, z kolei wydatki będą na poziomie 
1,075 mld zł. Z kolei na inwestycje przeznaczonych zostanie ok. 150 mln zł. Radni przyjęli zaproponowany 

przez prezydenta projekt budżetu miasta na 2024 rok.
Więcej na str. 2-3
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Budżet na 
2024 rok przyjęty!

Informujemy, że jest to ostatnie 
wydanie ,,Wiadomości Rudzkich” 

w tym roku. Natomiast kolejne ukaże się 
10 stycznia 2024 r.
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Kolejni zasłużeni dla miasta
Leon Stefański, Jan Szołtysik oraz Jan 

Wyżgoł otrzymali tytuł „Zasłużony dla 
Miasta Ruda Śląska” podczas czwartkowej 
(14.12) sesji Rady Miasta. – Serdecznie 
gratuluję tego zaszczytnego tytułu, ale 
przede wszystkim w imieniu całej społecz-
ności Rudy Śląskiej dziękuję tym niezjedna-
nym bojownikom o wolność i demokrację 
naszej Ojczyzny – mówi prezydent Michał 
Pierończyk. Więcej na str. 7

Fo
to

: P
ho

to
Bz

ik

Weekend cudów za nami
W miniony weekend odbył się fi nał ko-

lejnej edycji akcji ,,Szlachetna Paczka”. 
W ramach niej wsparcie otrzymało 66 ro-
dzin w Rudzie Śląskiej i Świętochłowicach, 
a wolontariusze rozwieźli w sumie 1022 
paczki. – Cieszę się, że mogę być częścią 
tak ogromnego przedsięwzięcia. Miło pa-
trzy się, ile ludzi jest gotowych nieść mą-
drą, bezinteresowną pomoc. Chciałam 
bardzo serdecznie podziękować każdemu 
darczyńcy, wolontariuszowi i sponsorowi. 
Razem sprawiamy, że ,,Szlachetna Pacz-
ka” w Rudzie Śląskiej jest tworzona przez 

cudownych ludzi – mówi Kamila Hergesel, 
lider ,,Szlachetnej Paczki” w Rudzie Ślą-
skiej.

 Więcej na str. 9
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Budżet miasta na 2024 rok uchwalony!
Rudzcy radni podczas ubiegłotygodniowej (14.12) sesji przyjęli budżet Rudy Śląskiej na 2024 rok. W przyszłym roku zarówno dochody, jak i wydatki 
miasta przekroczą ponad miliard złotych. Blisko 150 mln zł przeznaczonych ma zostać na inwestycje. – W tym zakresie to budżet konsolidacji finansów 
miasta, bowiem ujęte zostały w nim wydatki na kontynuację zadań rozpoczętych oraz realizowanych w większości ze wsparciem środków zewnętrznych. 
Zabezpieczyliśmy także środki na wykonanie dokumentacji oraz na wkłady własne, które pozwolą na zwiększenie dochodów poprzez pozyskanie środków 
zewnętrznych – krajowych i unijnych – podkreśla Michał Pierończyk, prezydent miasta.

Przyszłoroczne dochody 
miasta zaplanowane zostały 
w kwocie 1,043 mld zł, z ko-
lei wydatki na poziomie 
1,075 mld zł. Tym samym 
deficyt miałby wynieść  
31,4 mln zł. Pokryty on zo-
stanie w głównej mierze  
z wolnych środków pocho-
dzących z kredytu zaciągnię-
tego w tym roku. Zadłużenie 
miasta zgodnie z przyjętymi 
w budżecie założeniami ma 
wynieść 367,9 mln zł, co 
oznacza, że w stosunku do 2023 r. wzro-
słoby jedynie o ok. 900 tys. zł. – Zadłuże-
nie miasta pozostaje cały czas na bezpiecz-
nym poziomie. Świadczy o tym wskaźnik 
zadłużenia, który w 2024 r. będzie niewiele 
większy od tego z 2018 r. i wyniesie 35,25% 
– wskazuje Ewa Guziel, skarbnik miasta.

Na wydatki inwestycyjne w budżecie na 
2024 r. zaplanowano ponad 148,9 mln zł. 
Władze miasta zamierzają w przyszłym roku 
stawiać na zielone inwestycje. Ponad 
4,1 mln zł ma być przeznaczonych na wyko-
nanie instalacji OZE w budynkach użytecz-
ności publicznej oraz komunalnych budyn-
kach mieszkaniowych. Kolejnych 9,2 mln zł 
pochłonąć mają termomodernizacje budyn-
ków użyteczności publicznej oraz komunal-

nych budynków mieszkaniowych. Dodatko-
wo na modernizacje tych ostatnich w uchwa-
lonym budżecie ujęto kwotę 8,3 mln zł.

 Po stronie wydatków inwestycyjnych za-
pisane zostały także środki na zadania z za-
kresu rewitalizacji. Tu głównym projektem 
ma być rewitalizacja Wielkiego Pieca  
Huty „Pokój”, na którą zabezpieczono 
15,7 mln zł, a także rewitalizacja Szybu 
Franciszek oraz jego zabudowań, na co za-
rezerwowano 5,8 mln zł. Natomiast 
1,1 mln zł przeznaczonych ma być na rewi-
talizację terenów zielonych, w tym nowe 
zagospodarowanie placu Jana Pawła II 
w Nowym Bytomiu. Z kolei 1,8 mln zł ma 
być wykorzystanych na modernizację da-
chów obiektów MOSiR, m.in. basenu w Ru-

dzie oraz hali w Nowym Bytomiu. Z kolei 
największą inwestycją, która ma być 
w przyszłym roku realizowana w mieście, 
jest kontynuacja budowy trasy N-S od DTŚ 
do ul. Magazynowej. Na ten cel w budżecie 
zaplanowano 35,7 mln zł. Z kolei ponad 

18,3 mln zł kosztować ma realizowana od 
ponad roku przebudowa ul. Wolności, 
a 6,5 mln zł zaplanowano na przebudowę 
dróg gruntowych.

 W budżecie zabezpieczone zostały także 
środki na zadania, na które jeszcze dwa lata 

temu nie przeznaczono pieniędzy 
lub finansowano je w sposób bar-
dzo ograniczony. To dofinansowanie 
sportu – 3,5 mln zł, dofinansowanie 
pobytu dzieci w żłobkach niepu-
blicznych – 1,1 mln zł oraz dotacje 
konserwatorskie – 700 tys. zł.

Na przyszłoroczny budżet trzeba 
patrzeć także przez pryzmat przy-
szłorocznych wydatków, które pomi-
mo rosnących dochodów będą wyż-
sze, a w przypadku niektórych pozy-
cji znacząco wyższe. W porównaniu 

z projektem budżetu na 2023 rok najbar-
dziej wzrosną wydatki przeznaczone na wy-
nagrodzenia, w tym podwyższenie pensji 
minimalnej. Jest to kwota 42,4 mln zł.  
W dalszej kolejności wydatki na komunika-
cję publiczną – 19,4 mln zł oraz zakup me-
diów, w tym przede wszystkim energii elek-
trycznej i cieplnej – 8,9 mln zł.

Podczas sesji Rady Miasta w głosowaniu 
za przyjęciem budżetu na 2024 rok zagło-
sowało 22 radnych, dwóch wstrzymało się 
od głosu.

Tegoroczne dochody budżetu Rudy Ślą-
skiej, według stanu na 14 grudnia br., wy-
nieść mają ponad 1,041 mld zł, natomiast 
wydatki 1,166 mld zł. Na wydatki inwesty-
cyjne przeznaczonych zostanie rekordowe 
271,2 mln zł. 

Tekst i foto: UM Ruda Śląska
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Rzetelnie 
przepracowany rok
Koniec roku to czas podsumowań – także działań władz Rudy Śląskiej. Z prezydentem Michałem Pierończykiem rozmawiamy 
o zadaniach zrealizowanych w mijającym, 2023 roku, planach i wyzwaniach na kolejny rok oraz kondycji polskich samorządów.

KANCELARIA ADWOKACKA
 Sprawy kredytów frankowych 
 Sprawy PZU i dochodzenie 

zaniżonych odszkodowań
 Sprawy spadkowe
 Sprawy rodzinne
 Sprawy karne i karne skarbowe
 Odszkodowania i zadośćuczynienia 

ZAPRASZAMY! tel. 533 132 990, 518 860 619 
e-mail: tcopp@copp.pl | www.coppadwokaci.pl
Ruda Śląska Plac Jana Pawła II 2/9 naprzeciwko Urzędu Miasta Ruda Śląska

Współpracujemy z miastem Ruda Śląska w ramach 
programu „Rudzka Karta Seniora 60+” oferując 
następujące zniżki dla seniorów z Rudy Śląskiej

 Pierwsza porada prawna – bezpłatnie
 33% zniżki na kolejne porady prawne
 33% zniżki na sporządzenie pisma
 33% zniżki na zlecenie prowadzenia sprawy

 Sprawy ZUS
 Obsługa prawna przedsiębiorców
 Prawo pracy 
 Sprawy podatkowe
 Windykacja należności 
 i inne 

– Panie Prezydencie, jesteśmy 
u progu końca roku. Jak Pan go oce-
nia, jeżeli chodzi o realizowany bu-
dżet?

– Był to kolejny trudny rok dla pol-
skich samorządów – także dla Rudy 
Śląskiej. Mierzyliśmy się z wieloma 
problemami, związanymi przede 
wszystkim z fi nansami, jednak w mojej 
ocenie, daliśmy radę. Ten rok upłynął 
w naszym mieście pod znakiem dużych 
inwestycji. Otworzyliśmy kolejny odci-
nek trasy N-S w kierunku południowym 
od Bielszowic w stronę Halemby, roz-
poczęliśmy budowę kolejnego odcinka 
tej drogi od DTŚ w stronę ulicy Maga-
zynowej oraz dostaliśmy dofi nansowa-
nie na kolejne odcinki w kierunku pół-
nocnym. Jestem dumny z tego, że mo-
gę być kolejnym prezydentem, po pre-
zydencie Andrzeju Stani i śp. prezydent 
Grażynie Dziedzic, który realizuje tę waż-
ną dla mieszkańców i miasta inwestycję. 
Poza tym kończymy budowę nowego 
budynku Szkoły Podstawowej nr 17 
w Bielszowicach, mieszkań komunal-
nych przy ul. Bankowej, przebudowę 
ulicy Wolności, czy też zakończyliśmy 
skomplikowaną i trudną przebudowę 
kanalizacji deszczowej w Halembie. Do 
końca roku będziemy mieli także opra-
cowaną dokumentację zagospodaro-
wania placu Jana Pawła II w Nowym 
Bytomiu. Mierzyliśmy się z trudnościa-
mi związanymi z nieszczelnością syste-
mu gospodarki odpadami, sposobem 
zarządzania w Śląskim Parku Przemy-
słowo-Technologicznym, czy systemo-
wym niedofi nansowaniem ochrony 

zdrowia, powoli prostu-
jąc zaszłości. Rok 2023 
zapisze się w historii 
miasta jako rok z rekor-
dową ilością środków 
wydanych na inwesty-
cje. To kwota ponad 
270 mln zł, na którą 
składa się około 100 in-
westycji (w 2022 r. – by-
ło to 182 mln zł). Mamy 
jeszcze sporo do zrobie-
nia, ale jestem zadowo-
lony z tego, co już się 
udało zdziałać. Mogę 
powiedzieć z pełnym 
przekonaniem, że był to 
rzetelnie przepracowa-
ny rok.

– Sesja budżetowa za 
nami. Jak w kilku sło-
wach opisałby Pan 
przyszłoroczny budżet 
miasta?

– Będzie to budżet 
konsolidacji fi nansów miasta. Będzie-
my kontynuowali dotychczasowe in-
westycje przy wsparciu środków ze-
wnętrznych, na co od początku swojej 
działalności w samorządzie kładę duży 
nacisk. Aby ich uzyskanie było możli-
we, zarezerwowaliśmy środki na wyko-
nanie dokumentacji oraz na wkłady 
własne, co będzie naszą przewagą 
w przypadku sięgania po unijne i krajo-
we dofi nansowania. Mamy ponad mi-
liardowy budżet, ale trzeba pamiętać 
o tym, że wydatki stale rosną i wszyst-
kie samorządy są w trudnej sytuacji. 

W tym miejscu chciałbym podzięko-
wać Radzie Miasta, naszym radnym, za 
debatę, współpracę i otwartość we 
wspólnym szukaniu rozwiązań, czego 
wyrazem było przyjęcie przyszłorocz-
nego budżetu. Dziękuję także pracow-
nikom Urzędu Miasta za ich codzienną 
pracę, dzięki której możemy z sukce-
sem realizować zadania zapisane w bu-
dżecie.

– Niedawno udało się pozyskać po-
nad 75 mln zł na rewitalizację Wiel-
kiego Pieca. To oczywiście spory za-
strzyk, aby zrealizować to zadanie, 

jednak wymaga ono zabezpieczenia 
w budżecie dodatkowych ponad 
15 mln zł.

– Niewątpliwie Wielki Piec to pereł-
ka architektoniczna nie tylko naszego 
miasta, regionu, ale i kraju. Jest to 
symbol naszego dziedzictwa poprze-
mysłowego, o które musimy z należy-
tą starannością dbać. Dlatego tak 
ważne było pozyskanie środków na je-
go rewitalizację. Zagospodarowanie 
obszaru Huty „Pokój” przyczyni się do 
nadania obiektowi nowych funkcji, 
przede wszystkim kulturalnej i spo-
łecznej. Planujemy, by w przyszłości 
miejsce to było centrum szkolenio-
wym, gdzie pracownicy będą mogli 
uzyskać nowe kwalifi kacje potrzebne 
w dobie transformacji regionu. Uzy-
skując to dofi nansowanie, wprowa-
dziliśmy autopoprawkę do projektu 
budżetu, w związku z czym poziom in-
westycji wzrósł z 12,30% do 13,85%. 
Oczywiście temat rewitalizacji Wiel-
kiego Pieca nie zamknie się w jednym 
roku. W 2024 r. planujemy przygoto-
wać przetarg, by w IV kwartale rozpo-
cząć inwestycję i w 2026 roku ją za-
kończyć.

– Mamy zmianę sił politycznych 
w Sejmie. Co Pana zdaniem oznacza 
to dla Rudy Śląskiej? Mówiąc wprost 
– czego Pan oczekuje od nowego rzą-
du?

– Od nowego rządu oczekuję przede 
wszystkim reformy systemu fi nansów 
polskich samorządów. Podczas ostat-
niej kampanii wyborczej nasze miasto 
odwiedziło wielu polityków, także 

z obecnej koalicji rządzącej i ten temat 
był wiodącym. Mam cztery postulaty: 
w jaki sposób ubytki w dochodach na-
leży zrekompensować – poprzez zwięk-
szenie udziału jednostek samorządu 
terytorialnego w podatku PIT; zwięk-
szenie subwencji oświatowej; ujedno-
licenie zasad przekazywania gminom 
udziału w podatku ryczałtowym oraz 
wprowadzenie dotacji rozwojowej 
w postaci zwrotu równowartości VAT 
od inwestycji. Wielokrotnie podkreśla-
łem, że będę rozmawiał z każdym, ko-
mu na sercu leży dobro naszej małej 
ojczyzny. Silny samorząd to silna Pol-
ska. Mam nadzieję, że nowy rząd wsłu-
cha się w głos samorządowców i po-
chyli się nad jego problemami, które 
przecież dotyczą bezpośrednio miesz-
kańców. To my znamy ich codzienne 
bolączki, które często dotyczą posta-
wienia ławki, czy naprawy chodnika. 
Tutaj nie trzeba uprawiać wielkiej poli-
tyki – trzeba działać.

– Co Pan sądzi o utworzeniu mini-
sterstwa przemysłu z siedzibą na Ślą-
sku?

– Odczytuję ten pomysł jako próbę 
stworzenia efektywnego systemu wy-
datkowania środków z Funduszu Spra-
wiedliwej Transformacji. Byłoby wiel-
kim sukcesem, gdyby efektem działa-
nia tego ministerstwa było wykorzysta-
nie potencjału gospodarczego naszego 
regionu, zwłaszcza poprzez inwestycje 
i rozwój nowoczesnych technologii, tak 
aby Górny Śląsk stał się znów przemy-
słowym sercem Europy.

Tekst i foto: JO
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POMOC DLA AKTYWNYCH 
OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Szczegółowych informacji na temat realizacji zadania udzielają pracownicy Działu Wsparcia Osób Starszych 
i Niepełnosprawnych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej przy ul. Markowej 20, parter, pokój nr 9.

Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Rudzie Śląskiej 
pełni rolę 
realizatora, 
fi nansowanego 
przez Państwowy 
Fundusz 
Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, 
pilotażowego 
programu „Aktywny 
Samorząd”. 

Program, którego głównym celem 
jest wyeliminowanie lub zmniejszenie 
barier ograniczających uczestnictwo 
benefi cjentów programu w życiu spo-
łecznym, zawodowym oraz w dostę-
pie do edukacji, w głównej mierze 
skierowany jest do osób niepełno-
sprawnych w wieku aktywności zawo-
dowej z dysfunkcją narządu ruchu, 
wzroku i słuchu ze znacznym lub 
umiarkowanym stopniem niepeł-
nosprawności. 

Wniosek o dofi nansowa-
nie z PFRON należy składać 
w Systemie Obsługi Wspar-
cia (SOW) – pla� ormie inter-
netowej przygotowanej przez 
PFRON dostępnej pod adresem 
sow.pfron.org.pl – bez wychodzenia 
z domu, bez kolejek i bez barier. Dzię-
ki nowoczesnej pla� ormie informa-

tycznej można uzyskać informację na 
temat wsparcia dostępnego z PFRON, 
a następnie wypełnić, podpisać  i zło-
żyć wniosek, dokonać ewentualnych 
wyjaśnień i uzupełnień, podpisać 
umowę oraz rozliczyć dofi nansowa-
nie.

Wdrożone rozwiązania pozwalają, 
aby cały proces związany z dofi nanso-
waniami był realizowany elektronicz-
nie. Dzięki systemowi SOW składanie 
wniosków o środki PFRON możliwe 

jest bez wychodzenia z domu, 24 go-
dziny na dobę, dając istotną przewa-
gę nad tradycyjną formą papierową, 
która wymaga osobistego stawiennic-
twa w urzędzie. 

Złożenie wniosku o dofi nansowanie 
w systemie SOW może być pierwszym 

REALIZOWANA PRZEZ MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

krokiem do korzystania z całej gamy 
usług i instrumentów dostępnych dla 
posiadaczy podpisu elektronicznego 
lub Profi lu Zaufanego na pla� ormie 
ePUAP. 

PRACOWNICY 
DZIAŁU 

przyjmują codziennie 
w następujących 

godzinach:
poniedziałek 
14.00-15.00, 

wtorek, środa, piątek 
8.00-10.00, 

czwartek 14.00-16.30 

Informacje telefoniczne 
udzielane są 

pod numerem telefonu 
32 344-03-23 
(wew. 304)

OGŁOSZENIE

W SKRÓCIE

Śmieci bez zmian
Podczas czwartkowej (14.12) sesji Rady 

Miasta prezydent miasta Michał Pierończyk 
przekazał, że zgodnie z suges� ą większości 
radnych, nie będą wprowadzane zmiany 
w sposobie rozliczania opłaty śmieciowej. To 
oznacza, że będzie ona nadal naliczana we-
dług liczby osób zamieszkałych w gospodar-
stwie domowym, a nie od powierzchni użyt-
kowej (takie informacje zaczęły krążyć w mie-
ście). – W naszych dalszych działaniach bę-
dziemy jednak skupiali się na wprowadzaniu 
innych rozwiązań, mających na celu jak naj-
większe uszczelnianie całego systemu gospo-
darki odpadami komunalnymi w mieście 
– podkreśla prezydent Pierończyk.

Nowe przystanki w Rudzie
W sobotę (16.12) uruchomione zostały no-

we przystanki autobusowe w dzielnicy Ruda. 
Pierwsze z nich („Ruda Śląska – Ruda – Dwo-
rzec PKP”) usytuowane są w pobliżu sklepów 
Biedronka i Aldi przy ul. Piastowskiej i po-
wstały w ramach przebudowy ul. Wolności.

Ponadto funkcjonuje nowe miejsce przy-
stankowe „Ruda Śląska – Ruda – Muzeum” 
przy ul. Wolności 23b. Obecnie tymczasowy 
przystanek – na czas budowy zlokalizowany 
jest przy budynkach ul. Wolności 25-27.

Zredagowała Joanna Oreł

O sprawach szpitala

Podczas ubiegłotygodniowej sesji pojawił się rów-
nież temat kondycji Szpitala Miejskiego. Jedna 
z uchwał dotyczyła bowiem podwyższenia kapitału 
zakładowego spółki o 2 mln zł. – Środki te pozwolą 
na sfi nansowanie rozpoczętych inwestycji, a po czę-
ści także na realizację zobowiązań wobec ZUS i do-
stawców – informuje prezydent Michał Pierończyk. 
– Uzdrowienie fi nansowania szpitali powiatowych 
wymaga zmian systemowych. Problemy związane 
m.in. z nieadekwatną wyceną świadczeń dotyczą 
placówek w całym kraju. Na potrzeby naszego Szpi-
tala Miejskiego musimy jednak reagować na bieżą-
co, nie czekając na odpowiednie decyzje na wyższym 
szczeblu. Szczególnie, że dzięki wprowadzonym zmia-
nom szpital realizuje więcej świadczeń zdrowotnych, 
tzw. nadwykonań, za które NFZ przekaże dodatkowe 
środki fi nansowe – dodaje.
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Obywatelska postawa rudzkiego strażnika
Wieczorem, 8 grudnia, 
jeden ze strażników 
miejskich był już po go-
dzinach pracy, gdy za-
uważył czerwone kom-
bi, którego kierowca 
poruszał się ulicą Pod-
las w Goduli, przekra-
czając oś jezdni i stwa-
rzając zagrożenie dla 
innych przejeżdżają-
cych tędy kierowców. 
Po chwili kierowca ude-
rzył w zaparkowany sa-
mochód i jechał dalej 
w kierunku Orzegowa.

Przy skrzyżowaniu 
z ul. Bytomską strażnik 
próbował zatrzymać pojazd, ale ten skręcił 
w ul. Bytomską. Dopiero w okolicy ul. Grun-
waldzkiej samochód ten zjechał między domy 
i tam strażnik zatrzymał pijanego kierowcę, po 
czym wezwał policję. Badanie alkomatem wyka-
zało 3 promile.

Strażnik za swoje działanie otrzymał podzię-
kowania od prezydenta miasta. – Pan Robert 
Falasa wykazał się wzorową postawą obywatel-
ską i odwagą, a decyzja, którą podjął, zasługuje 
na najwyższe uznanie. Zachowanie to jest tym 

bardziej godne pochwały, że podjęte zostało po-
za godzinami służby. Taka postawa najlepiej po-
kazuje, że nie mundur czyni strażnikiem bezpie-
czeństwa i porządku, ale cechy charakteru: od-
powiedzialność, gotowość niesienia pomocy 
i przeciwstawiania się zagrożeniu, otwartość 
i troska – podsumowuje Michał Pierończyk.

Mieszkańcy, którzy 8 grudnia parkowali swoje 
samochody przy ul. Podlas, a następnie zauważy-
li uszkodzenia na pojazdach, proszeni są o kon-
takt z policją.
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MP nr 47 otrzymało certyfi kat „Przedszkole Patriotów”
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Miejskie Przedszkole nr 47 z Oddziałami Integracyjnymi z Bykowiny jako jedna z kilku placówek oświatowych w naszym mieście otrzymało certyfi kat 
„Przedszkole Patriotów” Śląskiego Kuratorium Oświaty, które we współpracy z Oddziałem Instytutu Pamięci Narodowej w Katowicach było organizatorem 
wojewódzkiego projektu edukacyjnego „Szkoła Patriotów/Przedszkole Patriotów”.

Jego celem było przede wszystkim 
pielęgnowanie poczucia tożsamości 
narodowej, propagowanie wiedzy 
i pamięci o ważnych dla kraju oraz re-
gionu osobach, wydarzeniach i miej-
scach, które zapisały się na kartach 
polskiej historii. Miały temu służyć 
działania w zakresie m.in. opieki nad 
żyjącymi uczestnikami różnych wyda-
rzeń historycznych oraz wybranymi 
miejscami pamięci i ich bohaterami, 
a także opracowania informacji na te-
mat konkretnych osób, zdarzeń czy 
miejsc oraz ich upowszechnianie.

W projekcie wzięły udział 222 pla-
cówki. Uhonorowano 147 szkół oraz 
37 przedszkoli w województwie ślą-
skim, które wpisano do specjalnego 
rejestru, a ich starania i działania oce-

niła kapituła. Każda z placówek, które 
otrzymały tytuł, mogą się nim posługi-
wać np. podczas uroczystości.

– Otrzymany tytuł „Przedszkole Pa-
triotów” to dla nas ogromne wyróż-
nienie i zaszczyt, a jednocześnie zwień-
czenie naszych działań na rzecz przy-
wracania i podtrzymywania wśród 
naszych wychowanków pamięci 
o ważnych dla historii naszej Ojczyzny 
bohaterach i dziejach – mówi Jolanta 
Mitas, dyrektor Miejskiego Przedszko-
la nr 47 z Oddziałami Integracyjnymi. 
– Dziękuję przedszkolakom, rodzicom 
i pracownikom przedszkola, w tym ko-
ordynatorkom projektu – nauczyciel-
kom Karolinie Pindel i Patrycji Lomani 
– za ogromne zaangażowanie w jego 
realizację – dodaje.

– Wzrastanie w umiłowaniu i posza-
nowaniu ojczyzny, zamiłowaniu do re-
gionu i kultywowanie tradycji polskich 
oraz śląskich jest jedną z podstawo-

wych treści, które realizujemy w na-
szej placówce – podkreśla Jolanta Mi-
tas. – Realizujemy je przez cały rok 
szkolny, a w związku z przystąpieniem 

do projektu dodatkowo objęliśmy 
opieką Pomnik Powstańców Śląskich, 
znajdujący się przy ulicy 11 Listopada 
w Rudzie Śląskiej. W sposób szczegól-
ny obchodziliśmy święto 3 maja i rocz-
nicę wybuchu Powstań Śląskich. Po-
nadto wychowankowie wraz z rodzi-
cami wzięli udział w zorganizowanym 
dla nich konkursie fotografi czno-pla-
stycznym pt. „Dziękujemy Wam za 
Wolną Polskę” – dodaje.

Wraz z certyfi katem każda z placó-
wek otrzymała również ziarno niepod-
ległości. Jest nim specjalna odmiana 
fasoli – „fasola niepodległości” ze zna-
mieniem przypominającym orzełka 
oraz bandolier dla przedszkolnego 
pocztu fl agowego.

JO

Z pamięcią o patronie
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W Szkole Podstawowej nr 22 im. Jana Stefana Dworaka w Nowym Bytomiu tradycyjnie 
uczczono pamięć patrona placówki. Z tej okazji przygotowano program artystyczny pod 
hasłem „Nasz Śląsk – Kraina (…) dziejami burz hartowana”.

Tradycyjnie złożono kwiaty na gro-
bie Jana Stefana Dworaka i w holu 
szkoły oraz przypomniano fakty z jego 
życia. Ponadto przygotowano wido-
wisko artystyczne. – Była poezja pa-
triotyczna, scenka okolicznościowa 

z Janem Dworakiem i Wojciechem 
Korfantym w rolach głównych, 
taniec i pieśń ludowa oraz popis akro-
batyczny – relacjonuje Ewa Zieleźnik, 
nauczycielka języka polskiego 
w SP nr 22.

Poza tym podczas akademii wystą-
pili absolwenci – Martyna Komendera 
i Marcin Gabrowski, a po trzech latach 
przerwy nadano tytuły Honorowego 
Absolwenta Szkoły. Otrzymali go dwaj 
przyjaciele szkoły – dr Marcin Baron, 
pracownik naukowy Uniwersytetu 
Ekonomicznego, doradca i ekspert 
specjalizujący się w tematyce rozwoju 
miast, regionów i gospodarki regio-
nalnej oraz trener Kamil Zieleźnik, któ-
ry pracował w klubach ekstraklasy 
i w kadrze reprezentacji Polski w kate-
gorii U19, a obecnie jest prezesem 
stowarzyszenia SMS Ruda Śląska.

W tym roku akademia miała dodat-
kowo uroczysty charakter ze względu 
na przypadające w tym dniu urodziny 
prezydenta miasta Michała Pierończy-
ka oraz Grzegorza Frankiego, prezesa 

Związku Górnośląskiego w Katowi-
cach. – Obchody „Święta Patrona” to 
coroczna tradycja Szkoły Podstawo-
wej nr 22. W tym roku mija dokładnie 
31 lat od momentu nadania tej pla-
cówce imienia Jana Stefana Dworaka, 
dlatego bardzo się cieszę, że mogłem 
uczestniczyć w tym szczególnym wy-
darzeniu – mówi prezydent Michał 
Pierończyk. – Szkoła podstawowa to 
wyjątkowe miejsce w życiu każdego 
człowieka. Dla mnie również, ponie-
waż to właśnie w SP nr 22 rozpoczą-

łem swoją przygodę z edukacją oraz 
zawarłem wiele przyjaźni. Do dziś 
mam w pamięci moich wspaniałych 
nauczycieli oraz koleżanki i kolegów 
– dodaje.

W trakcie święta w SP nr 22 odbyły 
się też warsztaty taneczne, wokalne, 
prelekcje historyczne o Śląsku dla róż-
nych grup wiekowych,  malowanie 
,,szlajfek do galand”, kiermasz potraw 
kuchni śląskiej, escape room o Woj-
ciechu Korfantym oraz gra w koło for-
tuny. JOFo
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Kontynuacja programu dożywiania
Podczas czwartkowej (14.12) sesji Rady Miasta podjęte zostały uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2024-2028. Jego celem jest zapewnienie posiłku dzieciom oraz uczniom w przedszkolu i szkole w szczególnie uzasadnionych 
przypadkach, co pozwoli na zabezpieczenie ich podstawowych potrzeb żywieniowych.

Obecnie w mieście realizowany jest 
wieloletni rządowy program „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 
W 2022 roku programem objęto 
3358 osób. Koszt programu wyniósł 
ponad 2,8 mln zł, z czego ponad 
1,7 mln zł to środki z budżetu pań-
stwa, natomiast środki z budżetu gmi-
ny to ponad 1,1 mln zł.

Jedna z podjętych uchwał dotyczy 
przyjęcia programu osłonowego, po-

zwalającego dyrektorom przedszkoli 
i szkół na zapewnienie posiłków po-
trzebującym dzieciom oraz uczniom 
bez konieczności przeprowadzenia ro-
dzinnego wywiadu środowiskowego 
i bez decyzji administracyjnej. – W sy-
tuacji, gdy dziecko zgłosi chęć zjedze-
nia posiłku, dyrektor placówki umożli-
wia to dziecku, a następnie informuje 
ośrodek pomocy społecznej o takiej 
potrzebie. Ośrodek nie musi wydawać 

decyzji administracyjnej w tej sprawie 
– mówi Krys� an Morys, dyrektor Miej-
skiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
– Liczba dzieci objętych tą formą po-
mocy nie może jednak przekroczyć 20% 
liczby wszystkich dzieci dożywianych 
w szkołach i przedszkolach – dodaje.

 Kolejna uchwała dotyczy podwyż-
szenia do wysokości 200% kryteriów 
dochodowych określonych w ustawie 
o pomocy społecznej, uprawniających 

do przyznania zasiłku celowego na za-
kup posiłku lub żywności. Kryteria do-
chodowe od dnia 1 stycznia 2022 roku 
wynoszą 776 zł dla osoby samotnie 
gospodarującej oraz 600 zł na osobę 
w rodzinie. Podwyższenie kryteriów 
spowoduje, że kwoty te będą wynosi-
ły odpowiednio 1552 zł dla osoby sa-
motnie gospodarującej oraz 1200 zł 
na osobę w rodzinie. Trzecia uchwała 
dotyczy zasad zwrotu wydatków za 

świadczenia w formie posiłku oraz 
świadczenia rzeczowego.

 Program „Posiłek w szkole i w do-
mu” na lata 2024-2028 przewiduje 
wsparcie fi nansowe dla gmin, które 
udzielają pomocy w formie posiłku, 
świadczenia pieniężnego w postaci za-
siłku celowego na zakup posiłku lub 
żywności albo świadczenia rzeczowe-
go w postaci produktów żywnościo-
wych dla osób potrzebujących. UM
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Czas „wigilijek”
Grudzień to czas przedświątecznych spotkań przy wspólnym stole, 
podsumowań mijającego roku oraz składania sobie życzeń. Tak 
też było w minionym tygodniu m.in. podczas zebrania członków 
rudzkiego koła Polskiego Związku Niewidomych. Z kolei Szkoła 
Podstawowa nr 7 zorganizowała świąteczne przedstawienie pt. 
„Gwiazdka z Mickiewiczem” z okazji urodzin swojego patrona, Adama 
Mickiewicza. Była to także okazja do wspólnego kolędowania oraz 
składania sobie życzeń. Ponadto w minioną niedzielę w bielszowickim 
Domu Kultury odbył się pokaz „Dzieci rodzicom”, podczas którego na 
scenie zaprezentowały się grupy artystyczne działające w tym miejscu. 
Natomiast w Kościele Trójcy Przenajświętszej w Kochłowicach można 
było wysłuchać koncertu kolęd w wykonaniu zespołu Mała Armia 
Janosika z Raby Wyżnej. JO, Foto: UM Ruda Śląska

Młodzi zagrali dla osób bezdomych
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Aż trzy występy, ponad 2000 słuchaczy i 45 utalentowanych muzyków – tak w skrócie 
można podsumować Koncert Poetycki, zorganizowany już po raz siedemnasty przez 
Kluby Młodzieżowe Stowarzyszenia Świętego Filipa Nereusza. To niezwykle klimatyczne 
wydarzenie odbyło się w miniony weekend na deskach Śląskiego Teatru Impresaryjnego 
im. Henryka Bisty w Nowym Bytomiu. Jego cel jak zwykle był szczytny – tym razem młodzi 
zagrali na rzecz Domu Ubogich.

Do XVII Koncertu Poetyckiego mu-
zycy przygotowywali się od kilku mie-
sięcy. Wokaliści i instrumentaliści 
(uczestnicy zajęć klubowych, studenci 
i absolwenci Akademii Muzycznej) 
pracowali nad utworami, by zachwy-
cić, ukoić i zainspirować pięknem. I tak 
też było. Słuchacze trzech koncertów, 
które odbyły się w sobotę i niedzielę 
usłyszeli w nowym wydaniu piosenki 
polskich wykonawców – Seweryna 
Krajewskiego, Maanamu, Budki Sufl e-
ra, Stanisława Sojki, duetu Jeremiego 
Przybory i Jerzego Wasowskiego, ze-

społu Stare Dobre Małżeństwo i wielu 
innych.

W tym roku koncerty miały wyjąt-
kowy cel. W trakcie członkowie Sto-
warzyszenia Świętego Filipa Nereusza 
zbierali środki na dalsze funkcjonowa-
nie Domu Ubogich. Od 5 lat członko-
wie Stowarzyszenia prowadzą go ra-
zem z parafi ą pw. św. Andrzeja Boboli 
w Wirku. Jest to miejsce dziennego 
pobytu dla osób bezdomnych. Każde-
go dnia ze wsparcia korzysta od 25 do 
30 osób. – By Dom dalej istniał, po-
trzebujemy środków na zakup opału, 

środków higienicznych i opatrunko-
wych, żywności – w tym zorganizowa-
nie Wigilii – oraz zatrudnienie  asy-
stenta/terapeuty. Miesięczny koszt 
utrzymania domu to 14 500 zł. Marzy-
my też o piecu do wypalania ceramiki, 
by utrzymywać się z pracy własnych 
rąk – mówi Alina Szulirz, przewodni-
cząca Stowarzyszenia Świętego Filipa 
Nereusza. – Dzięki bezinteresownej 
pomocy ponad 2500 osób, zasilają-
cych przygotowaną przez nas zrzutkę 
online, udało nam się zebrać fundu-
sze, by zapewnić funkcjonowanie Do-

mu i możliwość pomocy osobom bez-
domnym i skrajnie ubogim przez trzy 
kolejne, zimowe miesiące – dodaje. 

Zbiórka pod adresem h� ps://
zrzutka.pl/wzah8u na zapewnienie 
czwartego miesiąca wsparcia oso-
bom bezdomnym i skrajnie ubogim 
nadal jest aktywna i można wpłacać 
datki.

W ramach funkcjonowania Domu 
Ubogich dotychczas ugotowano 
290 niedzielnych i świątecznych obia-
dów dla bezdomnych (14 500 porcji), 
z terapii odwykowej zamkniętej sko-
rzystało 150 osób oraz wydano 
19 900 bochenków chleba. A to tylko 
niektóre z liczb.

Joanna Oreł
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Zasłużeni dla Rudy Śląskiej
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Leon Stefański, Jan Szołtysik oraz Jan Wyżgoł otrzymali tytuł „Zasłużony dla Miasta Ruda Śląska”. – Serdecznie 
gratuluję tego zaszczytnego tytułu, ale przede wszystkim w imieniu całej społeczności Rudy Śląskiej dziękuję tym 
niezłomnym bojownikom o wolność i demokrację naszej Ojczyzny – mówi prezydent Michał Pierończyk.

LEON STEFAŃSKI
Leon Stefański urodził się 18 marca 

1938 r. w Borzęcicach, w rodzinie pol-
sko-niemieckiej. Ze względu na swoje 
pochodzenie przez wiele lat był prze-
śladowany i zmuszony do ukrywania 
się. Przez pewien czas pracował u le-
śniczego w powiecie jarocińskim, a po-
tem w fabryce H. Cegielskiego w Po-
znaniu, gdzie był świadkiem wydarzeń 
Poznańskiego Czerwca 1956 roku. Dwa 
lata później został aresztowany i skie-
rowany do Wojskowej Komisji Rekru-
tacyjnej w Jarocinie, a stamtąd wysła-
ny do pracy przymusowej w kopalni 
„Wanda-Lech”, później „Pokój”, w Ru-
dzie Śląskiej. Tutaj poznał żonę Anielę 
i w 1959 r. założył rodzinę. W latach 
60. zapisał się do samorządu miesz-
kańców i pracował społecznie z mło-
dzieżą, m.in. założył osiedlowy klub 
sportowy. W połowie lat 70. pełnił 
funkcję przewodniczącego Rady Osie-
dlowej Miejskiej Rady Narodowej, pra-
cował też społecznie jako członek Ko-
misji Pojednawczej przy Sądzie w Ru-
dzie Śląskiej. W 1980 r. był jednym 
z inicjatorów strajku w Kopalni Węgla 
Kamiennego „Pokój” oraz założycielem 
i członkiem Komisji Zakładowej Nieza-
leżnego Samorządnego Związku Zawo-
dowego „Solidarność”. Opowiadał się 
za skróceniem czasu pracy i propago-
wał wśród załogi inicjatywę wolnych 
wyborów. Jako przewodniczący „Soli-
darności” KWK „Pokój” brał udział 
w Porozumieniach Jastrzębskich. 
Z uwagi na swoją postawę 13 grudnia 
1981 r. został internowany i osadzony 

w Zabrzu-Zaborzu. W trakcie interno-
wania zachorował na płuca, w efekcie 
czego został zwolniony 20 stycznia 
1982 r. Po uwolnieniu dostał wypowie-
dzenie z pracy. Pod koniec 1982 r. zo-
stał ponownie przyjęty do KWK „Po-
kój”, jednak szykany wobec jego osoby 
nie ustawały, włącznie z zamachem na 
jego życie i nakazem opuszczenia kra-
ju. Z tego powodu około pół roku mu-
siał się ukrywać. W 1985 r. przeszedł 
na emeryturę. W 1990 r. kandydował 
z listy Samorządu Mieszkańców na 
radnego miasta Ruda Śląska i jako je-
dyny z tej listy otrzymał mandat. Funk-
cję radnego pełnił przez dwie kaden-
cje. Z jego inicjatywy zostały m.in. 
przebudowane ulice Kubiny i Sienkie-
wicza oraz wybudowano targowisko 
w dzielnicy Wirek. Za swą działalność 
został uhonorowany m.in. Srebrnym 
i Złotym Krzyżem Zasługi, Złotym Me-
dalem „Solidarności” oraz Krzyżem 
Wolności i Solidarności.

JAN SZOŁTYSIK
 Jan Szołtysik urodził się 7 maja 

1943 r. w Orzechu. Wraz z rodzicami 
przeniósł się do Rudy na początku lat 
50. XX w. Uczęszczał najpierw do 
Szkoły Podstawowej nr 6, a później 
nr 14. Skończył również szkołę zawo-
dową w Zabrzu oraz technikum me-
chaniczno-elektryczne w Bytomiu. 
Całe swoje życie zawodowe był zwią-
zany z KWK „Wawel”. Od 12 grudnia 
1980 r. do 13 grudnia 1981 r. pełnił 
funkcję przewodniczącego Komisji Za-
kładowej NSZZ „Solidarność” 

w KWK „Wawel”. Za swą antykomuni-
styczną działalność został internowa-
ny 13 grudnia 1981 r. i do 15 kwietnia 
1982 r. przebywał w Ośrodku Odosob-
nienia dla Internowanych w Zabrzu-
Zaborzu, a następnie od 15 kwietnia 
1982 r. do 29 kwietnia 1982 r. w ośrod-
ku w Kokotku. Po zwolnieniu nadal 
angażował się w działalność opozycyj-
ną i wszedł w skład kierownictwa 
struktury ponadzakładowej NSZZ „So-
lidarność” na terenie Rudy Śląskiej. 
Popierał wytyczne Regionalnego Ko-
mitetu Wykonawczego w Katowicach 
w zakresie bojkotu wyborów do Rad 
Narodowych, będąc jednocześnie 
przeciwnikiem akcji sabotażowych. 
Od 1983 r. do maja 1984 r. prowadził 
kolportaż nielegalnych wydawnictw, 
m.in. „Tygodnika Mazowsze”. Został 
ponownie aresztowany 7 czerwca 
1984 r. Początkowo był przetrzymy-
wany w Komendzie Wojewódzkiej 
w Katowicach, a od 11 czerwca do 
6 lipca 1984 r. był osadzony w areszcie 
śledczym. Po zwolnieniu był nadal 
kontrolowany operacyjnie jako osoba 
wrogo ustosunkowana do panującej 
sytuacji społeczno-politycznej. Był 
wielokrotnie przesłuchiwany i wzy-
wany na tzw. rozmowy ostrzegawcze. 
W latach 1990-1998 był radnym Rady 
Miasta Ruda Śląska, a od 1 czerwca 
1992 do 5 lipca 1994 r. członkiem Za-
rządu Miasta Ruda Śląska. W uznaniu 
zasług dla niepodległej Polski został 
odznaczony Krzyżem Wolności i Soli-
darności oraz Krzyżem Kawalerskim 
Orderu Odrodzenia Polski.

JAN WYŻGOŁ
Jan Wyżgoł urodził się 

30 grudnia 1948 r. w Ru-
dzie, gdzie ukończył Szko-
łę Podstawową nr 41 
oraz I Liceum Ogólno-
kształcące, a następnie 
z wyróżnieniem Wydział 
Filologiczny Uniwersyte-
tu Śląskiego w Katowi-
cach. Jeszcze studiując, rozpoczął pra-
cę jako nauczyciel języka polskiej 
w swojej macierzystej szkole podsta-
wowej. W swojej pracy skupił się na 
ochronie śląskiego dziedzictwa niema-
terialnego, przede wszystkim „ślonkij 
godki”. Za swe wybitne osiągnięcia 
w pracy dydaktycznej i wychowawczej 
był wielokrotnie nagradzany. W 1980 r. 
wraz z nauczycielami Józefem Urba-
nem i Piotrem Henrykowskim zainicjo-
wał w rudzkich placówkach oświato-
wych ruch solidarnościowy. 13 grudnia 
1981 r. został internowany jako ekstre-
malny działacz NSZZ „Solidarność” 
w Szkole Podstawowej nr 41 w Rudzie 
Śląskiej. Przebywał w ośrodku w Za-
brzu-Zaborzu, a od 19 marca 1982 r. 
w Zakładzie Karnym w Uhercach Mine-
ralnych. Z internowania został zwolnio-
ny 29 kwietnia 1982 r., jednak pozostał 
pod kontrolą operacyjną SB z Pionu 
III-1 MUSW Ruda Śląska w ramach 
Kwes� onariusza Ewidencyjnego (KE) 
o krypt. „Humanista”. Zanotowano, iż 
jako aktywny działacz „Solidarności”  
znany był z wrogiej postawy agitując 
osoby ze środowiska nauczycielskiego 
do aktywnego działania przeciwko 

PZPR i władzom naczelnym PRL”. Pro-
wadzenie tego kwes� onariusza i kon-
troli zakończono 6 kwietnia 1988 r. 
z powodu odnotowanego „zaniechania 
wrogiej działalności”. W roku 2013 Ja-
nowi Wyżgołowi przyznano Krzyż Wol-
ności i Solidarności, a w 2017 r. odzna-
kę honorową „Działacza Opozycji Anty-
komunistycznej, osoby represjonowa-
nej z powodów politycznych”. Od roku 
2002 przez trzy kadencje wybierany 
był na radnego miasta Ruda Śląska. 
W ciągu 12 lat sprawowania mandatu 
ani razu nie opuścił obrad sesyjnych 
ani posiedzeń komisji. W 2009 roku, po 
40 latach pracy pedagogicznej, prze-
szedł na emeryturę, ale pozostaje za-
angażowany w życie społeczno-kultu-
ralne Rudy Śląskiej. Jest m.in. preze-
sem honorowym Towarzystwa Przyja-
ciół Rudy Śląskiej, zasiada też w Radzie 
Muzeum Miejskiego. Jan Wyżgoł jest 
również poetą, redaktorem, autorem 
cyklu fi lmowego „Perełki Rudy Ślą-
skiej”, współtwórcą magazynu infor-
macyjnego „Dejcie pozor” oraz współ-
redaktorem miesięcznika kulturalnego 
„Art Free”.

Tekst i foto: UM Ruda Śląska

Obradowali ostatni raz w 2023 r.
Za nami ostatnia w tym roku sesja rudzkiej Rady Seniorów. Był to czas podsumowań oraz 
uzupełnienia szeregów tego gremium. Kolejna sesja odbędzie się w marcu przyszłego roku.

Środowa sesja (13.12) rozpoczęła 
się od wręczenia zaświadczeń nowo 
powołanym radnym. Do Rady Senio-
rów dołączyli Grażyna Omelko 
oraz Andrzej Malisz. – Ponadto 
m.in. przedstawione zostały sprawoz-
dania z zadań, które dotychczas zo-
stały wykonane oraz stan Rudzkiej 
Karta Seniora 60+ – mówi Józef 
Osmenda, przewodniczący rudzkiej 
Rady Seniorów.

Między innymi omówiono przebieg 
realizacji tegorocznej Senioriady oraz 
wstępne plany w tym zakresie na 
przyszły rok, a także sprawę Rudzkiej 
Koperty Życia. 

Jeżeli natomiast chodzi o wspo-
mniane karty seniorów, to tych w tym 
roku wydano ich 830, a ogółem od 
czasu trwania programu 9147.

Kolejna sesja Rady Seniorów odbę-
dzie się 6 marca, a następne w czerw-
cu, wrześniu i grudniu.

Obecna kadencja Rady Seniorów 
jest drugą w historii miasta. 18 rad-
nych działa na rzecz integracji między-

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA

informuje o wywieszeniu na tabli-
cy ogłoszeń Urzędu Miasta wyka-
zów dotyczących oddania w:

najem gruntu z przeznaczeniem • 
pod istniejący garaż blaszany 
przy ul. Wawrzyńca Kałusa,
dzierżawę gruntu pod istnieją-• 
ce ogródki przydomowe przy 
ul. Młyńskiej 80,
najem garaży z przeznaczeniem • 
pod istniejące garaże blaszane 
przy ul. Juliusza Słowackiego-
Adolfa Kempnego,
najem części nieruchomości • 
gruntowej (lokali użytkowych), 
lokalu położonego przy ul. Osie-
dlowej 17,

które przydzielone zostaną w try-
bie bezprzetargowym na podsta-
wie umowy najmu gruntu, umów 
dzierżawy gruntu na czas oznaczo-
ny do 3 lat, umowy najmu garaży 
na czas nieokreślony, umowy naj-
mu lokalu użytkowego zawartej na 
czas oznaczony do 3 lat.
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pokoleniowej, zapobiegania margina-
lizacji potrzeb osób starszych oraz 
wspierania udziału seniorów w życiu 
miasta. Rada Seniorów ma charakter 
konsultacyjny, doradczy i inicjatywny. 
Wspomaga pracę Rady Miasta i prezy-
denta miasta, skupiając uwagę przede 
wszystkim na potrzebach osób star-
szych. Obecni radni będą pełnić funk-
cję do 2025 roku. JO

OGŁOSZENIE



Kolejna szkoła w Rudzie Śląskiej zyskała Zieloną Pracownię dzięki dofinansowaniu  
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.  
,,Sala Eliksirów” została otwarta w czwartek (7.12) w Szkole Podstawowej nr 23  
im. Jana Brzechwy w Bykowinie. Jest ona przeznaczona do nauki chemii i fizyki.  
W tym roku szkolnym to już czwarta Zielona Pracownia, która została oddana do użytku  
w rudzkich placówkach oświatowych.

Za tREŚci ZaWaRtE W PuBliKacJi dOFinanSOWanEJ ZE ŚROdKóW  
WFOŚiGW W KatOWicach OdPOWiEdZialnOŚć POnOSi REdaKcJa.
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„Sala Eliksirów” 
w SP nr 23

Foto: UM Ruda Śląska

– Przestrzeń umożliwia komfortową 
pracę w grupach, gdyż stoliki są czterooso-
bowe, a nietypowy falisty kształt jest nie 
tylko ciekawym urozmaiceniem wnętrza, 
ale przede wszystkim pozwala na różno-
rodną organizację miejsca pracy, także tej 
z wykorzystaniem różnych odczynników 
chemicznych i fizycznych, dzięki czemu 
szkoła może zmienić się w małe laborato-
rium – mówi Aleksandra Kempa, dyrektor 
SP nr 23. – Niskie meble umożliwią prze-
chowywanie pomocy dydaktycznych i do-
stęp do nich dla osób w różnym wieku oraz 
neuroróżnorodnych. Laboratorium mobil-
ne z dużą ilością miejsca do przechowywa-
nia pozwala wyeksponować pomoce dy-
daktyczne oraz ułatwia demonstrację do-
świadczeń – dodaje.

Ponadto na jednej ze ścian umieszczony 
został duży układ okresowy, a rolety 
w oknach to nie jednokolorowe zasłony, 
lecz bogate we wzory chemiczne i elemen-

ty sprzętu laboratoryjnego obrazy. Inne 
elementy wyposażenia sali to m.in.: ergo-
nomiczne krzesła w rozmiarach dostoso-
wanych do wzrostu dzieci, biurko dla na-
uczyciela wraz z krzesłem obrotowym, ta-
blica suchościeralna, panele wyciszające 
o różnych odcieniach oraz metalowa szafa 
do przechowywania odczynników che-
micznych.

– Dzięki zastosowaniu ciekawych roz-
wiązań uczniowie czują się jak w magicz-
nej sali eliksirów, która rozwija i umożliwia 

edukację poprzez zabawę. „Sala Eliksirów” 
jest miejscem rozbudzającym ciekawość, 
jednocześnie ułatwiającym edukację trud-
nych przedmiotów – podkreśla Aleksandra 
Kempa.

Podczas jej otwarcia uczniowie klasy VII 
i VIII wykonali kilka doświadczeń. Między 
innym: „lokomotywę parową”, czyli roz-
kład wody utlenionej pod wpływem man-
ganianu (VII) potasu, spalanie wstążki ma-
gnezowej w tlenie z powietrza, „burzę 
w probówce” oraz otrzymywali wodór 
w reakcji cynku z roztworem kwasu solne-
go. Zapoznawali ponadto gości z właści-
wościami dwutlenku węgla, a także poka-
zywali, jak rozpoznać zawartość probówek 
przy użyciu wskaźników i wyznaczyć opór 
elektryczny.

– Lekcje chemii są niezwykle cieka-
we, jeśli uczniowie mogą zobaczyć 

doświadczenia prowadzone w for-
mie pokazu na żywo, a zwłaszcza 
gdy wykonują je sami. Podczas 
takich zajęć ważne są  
zasady bezpieczeństwa, dlate-

go uczniowie klasy VIIa wraz  
z nauczycielem opracowali regu-

lamin pracowni chemiczno-fizycz-
nej, który znajduje się przy wejściu do 

sali – podsumowuje dyrektor Kempa.
Przypomnijmy, że w tym roku w ramach 

konkursu „Zielona Pracownia” dofinanso-
wanie na stworzenie nowoczesnych sal lek-
cyjnych otrzymały także: Zespół Szkół nr 6 
im. Mikołaja Kopernika w Wirku (Eko-La-
boratorium Kopernika), Szkoła Podstawo-
wa nr 30 im. K. Miarki w Rudzie (Duch La-
su) i Szkoła Podstawowa nr 22 im. Jana 
Stefana Dworaka w Nowym Bytomiu (Pra-
cownia bio(logiczna) – serce ekologii).

Nowoczesna pracownia w SP nr 23, po-
dobnie jak powyższe, powstała dzięki dofi-
nansowaniu z WFOŚiGW w Katowicach 
oraz wkładu własnego Urzędu Miasta Ru-
da Śląska. Jej wartość to 60 tys. zł.

– Doceniam ciekawe i inspirujące dzia-
łania podejmowane przez placówki oświa-
towe – podkreśla Jacek Morek, wiceprezy-
dent Rudy Śląskiej. – Edukacja w zakresie 
zwiększania świadomości ekologicznej, 
wiedzy o segregacji odpadów czy też ko-
nieczności ich przetwarzania to zagadnie-
nia niezwykle istotne dla wszystkich, nie-
zależnie od wieku. Wierzę, że w tej ,,Sali 
Eliksirów” dzięki zastosowaniu innowacyj-
nych pomysłów nauka chemii nie będzie 
nikomu sprawiała kłopotów – dodaje.

Joanna Oreł

W ramach tegorocznej edycji konkursu „Zielona Pracownia” 
wpłynęło 155 zgłoszeń, z których wybranych zostało 
100 projektów. celem jest dofinansowanie utworzenia 
pracowni na potrzeby nauk przyrodniczych, biologicznych, 
ekologicznych, geograficznych, chemiczno-fizycznych czy 
geologicznych w klasach 4-8 szkół podstawowych oraz 
w szkołach średnich.
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Opieka dla bezdomnych zwierząt
Prawie 698 tys. zł na pomoc dla bezpańskich zwierząt przeznaczą władze Rudy Śląskiej w 2024 roku. Podczas ubiegłotygodniowej sesji Rady Miasta 
rudzcy radni przyjęli „Program opieki nad bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta”. Głównymi założeniami programu są 
przede wszystkim: zapewnienie psom i kotom miejsca w schronisku oraz opieki, ich obowiązkowa sterylizacja albo kastracja oraz poszukiwanie nowych 
właścicieli. Zwierzętami będzie zajmowało się rudzkie schronisko, które otrzyma prawie 647 tys. zł. Pozostała część pieniędzy zostanie rozdysponowana na 
inne podmioty opiekujące się zwierzętami.

Założenia, które zostały określone 
we wspomnianym programie, realizu-
je Towarzystwo Opieki nad Zwierzęta-
mi „Fauna” z siedzibą przy ul. Bujocz-
ka w dzielnicy Ruda. Obowiązkiem tej 
placówki jest m.in.: prowadzenie 
schroniska, monitorowanie miasta 
pod względem występowania bez-
domnych zwierząt, ich wyłapywanie 
i odprowadzanie do schroniska. – Bez-
domność zwierząt jest zjawiskiem 
społecznym, którego głównymi przy-
czynami są na przykład: porzucanie 
zwierząt przez właścicieli, niekontrolo-
wane rozmnażanie, ucieczki, łatwość 
pozyskiwania zwierząt, moda na kon-
kretne rasy czy brak wiedzy społeczeń-
stwa w zakresie metod zapobiegania 
bezdomności – wymienia Beata Drzy-
mała-Kubiniok, prezes Towarzystwa 
Opieki nad Zwierzętami „Fauna” w Ru-
dzie Śląskiej.

 „Program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bez-
domności na terenie miasta” określa 
m.in. zapewnienie zwierzętom miej-
sca w schronisku, zasady kastracji 

i sterylizacji zwierząt, opiekę nad 
wolno żyjącymi kotami oraz 
ich dokarmianie, odła-
wianie bezdomnych 
zwierząt oraz za-
pewnienie cało-
dobowej opieki 
weterynaryjnej 
w przypadkach 
zdarzeń drogo-
wych z udzia-
łem zwierząt, 
usypianie śle-
pych miotów czy 
także znakowanie 
zwierząt. Program ten 
reguluje też sprawy związa-
ne z dokonywaniem adopcji. Na 
realizację wspomnianych zadań mia-
sto w roku 2024 przeznaczy dokładnie 
646 800 zł, z kolei w bieżącym roku by-
ła to kwota 644 800 tys. zł. Obowiązek 
corocznego przyjmowania programu 
wynika z ustawy o ochronie zwierząt.

 W 2023 roku (do końca listopada) 
do prowadzonego przez „Faunę” 
schroniska przyjęto 389 psów i 232 ko-

ty, w tym 234 psy i 121 kotów z terenu 
miasta Ruda Śląska. Ponadto schroni-
sko udzieliło pomocy: 119 ptakom, 
19 jeżom, siedmiu królikom, jednemu 
chomikowi, czterem nietoperzom, 
czterem żółwiom, 11 zającom, jedne-
mu wężowi, dwóm wiewiórkom, czte-
rem sarnom i jednej szynszyli. Co wię-

cej, w 2023 roku przeprowadzono na 
terenie miasta Ruda Śląska (do końca 

listopada) 456 interwencji doty-
czących podjęcia zwierząt 

i 61 interwencji dotyczących 
kontroli warunków byto-

wych zwierząt. W tym 
roku rudzkie schronisko 
oddało do adopcji 
213 psów i 121 kotów. 
Ponadto właściciele 

odebrali ze schroniska 
155 zagubionych psów 

i 18 kotów.
 W ramach edukacji skiero-

wanej do dzieci i młodzieży na 
temat opieki nad zwierzętami rudzkie 
schronisko dla zwierząt od 2002 roku 
realizuje program „Odpowiedzialna 
przyjaźń”, w ramach którego współ-
pracuje ze szkołami i przedszkolami. 
Na terenie schroniska odbywają się 
prelekcje i warsztaty dla dzieci i mło-
dzieży. Przedszkolaki natomiast od-
wiedza od lat pluszowy pies Felek 
w towarzystwie któregoś z mieszkań-
ców schroniska.

 Warto również zaznaczyć, że kilka-
dziesiąt osób wykonuje na terenie 
schroniska prace społecznie użytecz-
ne czy też odpracowuje kary zasądzo-
ne przez sąd. – Nasze schronisko pełni 
tu rolę instytucji, gdzie skazani po-
przez kontakt ze zwierzętami przecho-
dzą proces resocjalizacyjny – podkre-
śla prezes Beata Drzymała-Kubiniok.

 W tym roku wysterylizowano i wy-
kastrowano 123 wolno żyjące koty. 
Ponadto wysterylizowano 174 psy 
przebywających w schronisku oraz 
85 kotów. W ramach dokarmiania ko-
tów wolno żyjących wydano w 2023 
roku 1249 kg karmy (do listopada 
włącznie).

 Warto także podkreślić, że od 
2013 r. w ramach programu znakowa-
nia zwierząt z terenu Rudy Śląskiej za-
czipowano łącznie 2699 psów. W roku 
2024 r. planuje się zaczipować ich oko-
ło 20. Miasto pokrywa zarówno koszty 
zakupu czipa, jak i usługi weterynaryj-
nej polegającej na wszczepieniu go 
pod skórę zwierzęcia za pomocą apli-
katora. UM

Weekend cudów za nami
W miniony weekend odbył się fi nał kolejnej edycji akcji ,,Szlachetna Paczka”. W ramach niej wsparcie otrzymało 66 rodzin w Rudzie Śląskiej 
i Świętochłowicach, a wolontariusze rozwieźli w sumie 1022 paczki.
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Tzw. weekend cudów (w tym roku 
odbył się on w dniach 16-17.12) to 
czas, kiedy darczyńcy przywożą paczki 
do magazynu (w naszym mieście od 
kilku lat znajduje się on w II Liceum 
Ogólnokształcącym im. G. Morcinka), 
a następnie wolontariusze przekazują 
je potrzebującym. Oprócz tego swój 
duży wkład w przebieg akcji mają 
sponsorzy oraz zaprzyjaźnieni partne-
rzy.

– Nasza rudzka paczka to nie tylko 
wolontariusze, którzy odwiedzają ro-
dziny. To także ludzie, którzy przyjeż-
dżają podczas weekendu cudów. Od 
sześciu lat jest to niezawodny Gryfny 
Patrol, pan Andrzej z Tychów, Straż 
Pożarna oraz wielu naszych znajo-
mych – wylicza Kamila Hergesel, lider 
,,Szlachetnej Paczki” w Rudzie Śląskiej. 
– Cieszę się, że mogę być częścią tak 
ogromnego przedsięwzięcia. Miło pa-
trzy się, ile ludzi jest gotowych nieść 
mądrą, bezinteresowną pomoc. Chcia-
łam bardzo serdecznie podziękować 
każdemu darczyńcy, wolontariuszowi 
i sponsorowi. Razem sprawiamy, że 
,,Szlachetna Paczka” w Rudzie Śląskiej 
jest tworzona przez cudownych ludzi 
– podsumowuje. JO
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Jarmark na plantach
Kochłowicka choinka zamigotała 
światełkami podczas jarmarku, który 
co roku odbywa się na kochłowickich 
plantach. Została ona przystrojona 
w ozdoby, które przynieśli mieszkańcy 
dzielnicy. W jej uroczystym rozświetleniu 
uczestniczył Michał Pierończyk – prezydent 
miasta. Podczas jarmarku można 
było odwiedzić stoiska z rękodziełem, 
spotkać się z Mikołajem i spróbować 
tradycyjnych świątecznych potraw. Były 
występy artystyczne oraz zabawy dla 
najmłodszych.  Organizatorami jarmarku 
byli: Fundacja Aktywni My, Stowarzyszenie 
In-nI, Fundacja Anioły w Piżamkach, 
III LO oraz Parafia Trójcy Przenajświętszej 
w Kochłowicach.  Tekst i foto: AP

OGŁOSZENIE



Święta Bożego Narodzenia 
to czas przepełniony radością i nadzieją. 

Niech te wyjątkowe dni przyniosą nam pokój, 
miłość i obfi te łaski płynące z betlejemskiego żłóbka,

a Nowy Rok obdaruje 
szczodrze pomyślnością i szczęściem.

Kazimierz Myszur
Przewodniczący Rady Miasta

Ruda Śląska
wraz z Radnymi

Święta Bożego Narodzenia 
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Wszystkim naszym 
Klientom,

Przyjaciołom 
oraz Pracownikom

życzymy
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Tel. 515-593-713 | www. magdalenaruda.pl

Zdrowych i pogodnych świąt 
Bożego Narodzenia i wszystkiego dobrego 

w nadchodzącym roku 
życzy

Bożego Narodzenia i wszystkiego dobrego 
w nadchodzącym roku 

Redakcja „Wiadomości Rudzkich” 
życzy zdrowych, pogodnych, 

spędzonych 
w rodzinnej atmosferze 

Świąt Bożego Narodzenia.
Naszym Czytelnikom

życzymy 
także samych dobrych dni 

oraz informacji 
w zbliżającym się 2024 roku.

Radosnych Świąt i Do Siego Roku!



Zdrowych i spokojnych Świąt Bożego Narodzenia
spędzonych w ciepłej, rodzinnej atmosferze.

Odpoczynku, chwil wytchnienia
od codziennych obowiązków

oraz energii, szczęścia i pomyślności
na cały nadchodzący rok.

Zarząd i Pracownicy 
Rudzkiej Agencji Rozwoju 

„Inwestor” Sp. z o.o.

Boże Narodzenie, 2023 r.

Niech pod świąteczną 
choinką znajdzie się radość, 

szczęście, życzliwość 
i wzajemne zrozumienie

oraz spełnienie wszystkich marzeń 
w zbliżającym się 

Nowym 2024 Roku

życzy 
Rada Seniorów 

Miasta Ruda Śląska

Ruda Śl., ul. ul Gliwicka 2, tel. 32 248-26-14, www.kus.sklep.pl

Wszystkim Klientom, 
Partnerom oraz Sympatykom 
naszej Firmy 
składamy życzenia
Spokojnych i Radosnych 
Świąt Bożego 
Narodzenia 
oraz Pomyślności 
i Sukcesów w Nowym Roku

Zakład 
Przetwórstwa 

Mięsnego KUŚ

Niech magiczna noc Wigilijnego Wieczoru
przyniesie spokój i radość.

Niech każda chwila Świąt 
Bożego Narodzenia żyje własnym pięknem,

a Nowy Rok obdaruje pomyślnością i szczęściem.

Zarząd i Pracownicy
Śląskiego Parku 

Przemysłowo-Technologicznego Sp. z o.o.

Ten cudowny pełen radości 
czas Świąt Bożego Narodzenia

niech przyniesie wiele szczęścia i radości,
a Nowy Rok spełni najskrytsze marzenia

życzy
Klub Radnych

Prawo i Sprawidliwość w Rudzie Śląskiej

Wydawca: Śląski Inkubator Przedsiębiorczości Sp. z o.o., Joanna Sochacka (prezes). Redakcja: Anna 
Piątek (redaktor naczelna). Dziennikarze: Joanna Oreł (sekretarz redakcji), tel. 512-295-228, Dawid 
Kosmalski (sport), tel. 505-181-720, dawid.kosmalski@wiadomoscirudzkie.pl. Redakcja: 41-703 
Ruda Śląska, ul. Karola Goduli 36. Dział reklamy: reklama@wiadomoscirudzkie.pl. Redaktor tech-
niczny: Aleksandra Mazur, tel. 889-771-365. Redakcja czynna pn.-pt. w godz. 8-14. Druk: Polska-
presse Sp. z o.o. 

www.wiadomoscirudzkie.pl 
e-mail: redakcja@wiadomoscirudzkie.pl 

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych i zastrzega sobie prawo zmian redakcyjnych w publikowanych tekstach. 
Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i reklam. Nie publikujemy ogłoszeń mogących godzić w dobre obyczaje
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Niech pod świąteczną 
choinką znajdzie się radość, 

szczęście, życzliwość 
i wzajemne zrozumienie

oraz spełnienie wszystkich marzeń 
w zbliżającym się 

Nowym 2024 Roku

Miasta Ruda Śląska

Jak co roku magia świąt Bożego Narodzenia 
puka do drzwi naszych domów.

Dookoła nas rozkwita radość, ciepło, miłość i optymizm.

Niech zbliżające się Święta będą dla Państwa niezapomnianym 
czasem spędzonym bez pośpiechu, trosk i zmartwień.

Niech urok polskiej Wigilii, opłatek podzielony w geście 
życzliwości i przebaczenia, nastrojowa choinka oraz rodzinne 

świętowanie przyniosą wytchnienie i ulgę od codziennych trosk.

W Nowym Rok 2024 życzymy odwagi w sięganiu po upragnione 
cele, wiary w nadchodzące jutro i wielu szczęśliwych chwil.

Zarząd i Pracownicy MPGM TBS Sp. z o.o.



Rok 2023 tak szybko mija, że aż 
trudno w to uwierzyć. A jednak. Czas 
biegnie nieubłaganie, życie toczy się 
dalej, trudne sprawy się rodzą, a po-
tem rozwiązują, szukamy szczęścia, 
chwil wytchnienia, zapomnienia. Ko-
niec roku to zawsze czas podsumowań 
i postanowień na przyszłość, to budo-
wanie nadziei na lepsze jutro, oczeki-
wanie na lepsze zmiany.

Żyjemy w trudnych czasach, pande-
mia, wciąż trwająca wojna na Ukra-
inie, konfl ikty na Bliskim Wschodzie, 
ludzkie dramaty i cierpienie. Wojny 
i konfl ikty zbrojne, które nie powinny 
się zdarzyć, wciąż się zdarzają. Mamy 
wrażenie, że świat zwariował. Bo zwa-
riował. Nie uczymy się na błędach, nie 
korzystamy z doświadczenia ludzi, 
którzy wiedzą, co to ból i cierpienie.

Niestety rzeczywistość jest taka, ja-
ka jest, być może niewiele możemy 
zrobić, ale na pewno możemy współ-
czuć i pomagać. Każdy najmniejszy 

MAKSYMA NA 
GRUDZIEŃ 2023

41-700 Ruda Śl., ul. Magazynowa 12, http://www.rsm.com.pl, e-mail: rsm@rsm.com.pl
Telefony: Centrala 32 248-24-11, tel./fax 32 248-43-22 w. 292 NIP 641 001 03 37 
Konto: BZ WBK SA I/O Ruda Śląska 13 1090 2037 0000 0005 3600 5415, PKO BP SA I/O Gliwice 43-1020-2401-0000-0302-0039-3751
 Stronę redaguje Gabriela LUTOMSKA

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Chwila szczęścia znaczy więcej 

niż tysiąc lat sławy 

Wolter

„W świecie obecna jest miłość. 
Trzeba wierzyć, że jest ona potężniejsza od zła jakiegokolwiek, 

w które uwikłany jest człowiek, ludzkość, świat”.
Ks. Wiesław Niewęgłowski

Rada Nadzorcza, Rady Osiedli, Zarząd i pracownicy 
Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej 

składają 

najserdeczniejsze życzenia zdrowia, które daje żyć,
 szczęścia i miłości, które nadają życiu sens, 

wzajemnej ludzkiej życzliwości, która leczy samotność,
 szczerej radości, która pozwoli czuć się dobrze 

i pomyślności, by życie się układało.

Niech wszyscy przy stole wigilijnym zapomną 
o wszelkim złu tego świata, poczują prawdziwy 
 spokój i obudzą nadzieję na lepszą przyszłość.

Nadchodzący Nowy 2024 Rok 
niech stanie się dla wszystkich czasem spełniania marzeń 

i wytyczania dobrych celów.

Zdrowych Świąt i Dobrego, 
Spokojnego Nowego Roku!
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gest dobra dla uciśnionych to piękno 
i miłość.

To świadectwo sumienia i zrozumie-
nia. Nie możemy przechodzić obojęt-
nie obok ludzkiego cierpienia i to nie 
tylko tego wojennego, ale każdego. To 
biedak, który doświadcza samotności, 
to skrzywdzone dziecko, to wszech-
obecna przemoc. Ale to również dobre 
uczynki, uśmiech do drugiego człowie-
ka, gesty sympa� i i zwykłej ludzkiej 
życzliwości, które sprawiają, że mimo 
wszystko nie tracimy wiary w dobro. 
Niech takich gestów, w tym przeciążo-
nym pośpiechem i obowiązkami świe-
cie, będzie coraz więcej. Znajdźmy 
czas, aby chwilę przystanąć i pochylić 
się nad drugim człowiekiem. Nie na-
prawimy całego świata, ale możemy 
poprawić świat jednemu człowiekowi. 

„Miłości i wierności uczmy się od 
psa” – powiedział ktoś mądrze i miał 
rację. Tak mało, a jednocześnie tak du-
żo. O ile świat byłby piękniejszy, gdy-

byśmy wszyscy wdrożyli te słowa 
w czyn. To często trudne, ale nie nie-
możliwe. Więc róbmy, co w naszej 
mocy, aby nam się udało.

Pochylmy się również nad zwierzę-
tami, nie krzywdźmy ich, pozwólmy 
im godnie żyć. 

„Kochasz swego psa? A więc jesteś 
człowiekiem”. Urszula Zybura.

I do tego wszystkiego niech nas na-
strajają zbliżające się Święta Bożego 
Narodzenia. Niech przedświąteczna 
gonitwa nas nie zaślepi. Znajdźmy czas 
na refl eksję, pozwólmy sobie na szczę-

ście, nawet to małe, malutkie. Poddaj-
my się magii świąt, niech wszyscy po-
czują radość z oczekiwania na nie. Za-
pomnijmy o sporach i niesnaskach, 
wyciągnijmy życzliwą dłoń do Czło-
wieka.

Przeżyjmy te święta pomimo trudno-
ści, życiowych zakrętów, radośnie. 
Odłóżmy na bok problemy i przeżyjmy 
dobre chwile. Twórzmy dobre chwile. 
Życzymy, aby każdy z nas przeżył właśnie 
swoje własne szczęście, życzymy, aby 
nikt w tym czasie nie był samotny i opusz-
czony, by zamilkły spory i niechęć. 

Życzymy, aby te święta były dobre, 
zdrowe i wesołe. Niech każdy je spędzi 
tak, jak sobie wymarzy. Składajmy so-
bie nawzajem życzenia, nabierzmy sił 
na dalszą walkę z przeciwnościami lo-
su i zwyciężajmy. Co roku cytujemy 
przepiękną myśl Ks. Wiesława Niewę-
głowskiego. Jest ona tak wspaniała 
i ponadczasowa, że warto ją przypo-
minać.

INFORMACJA O KASACH W OKRESIE ŚWIĄTECZNYM
Rudzka Spółdzielnia Mieszkaniowa uprzejmie informuje, 

że w dniach 22 i 29 grudnia 2023 r. 
kasy w Dyrekcji oraz we wszystkich Administracjach Spółdzielni będą NIECZYNNE. 

Za zaistniałe niedogodności przepraszamy.



Rozwiązanie – myśl Heleny Gordziej – z dopiskiem „Świąteczno-nowoRoczna KRzyżówKa Spółdzielcy”  
i ze swoim adresem prosimy przesłać lub składać w terminie do 23 stycznia 2024 r. na adres: Rudzka Spółdzielnia 

Mieszkaniowa, dział organizacji i Samorządu, 41-700 Ruda Śl. 1, ul. Magazynowa 12.  
do rozlosowania są ciekawe nagrody. życzymy prawidłowych rozwiązań i szczęścia w losowaniu nagród.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38

39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61
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Bałwanek Eresemek – przybywa z konkursem świątecznym!
Bałwanek Eresemek znów przyby-

wa do nas, nie zapomina o swoich 
wiernych Czytelnikach. Przywiózł nam, 
jak zawsze, Świąteczny Konkurs, aby 
dać ludziom radość i wytchnienie. 
Niech Świąteczny Konkurs Bałwanka 
Eresemka dotrze do każdego domu 
w te piękne Święta Bożego Narodze-
nia. Spędźmy przy nim miłe chwile 
rozrywki. Niech wszyscy wezmą w nim 
udział. Bałwanek będzie bardzo szczę-
śliwy, jeśli zainteresowanych konkur-
sem będzie naprawdę dużo. Sprawmy 
mu radość.

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18

19 20 21 22

23 24 25 26

Rozwiązanie konkursu z dopiskiem „Świąteczno-noworoczny konkurs Bałwanka 
Eresemka” i ze swoim adresem prosimy przesłać lub składać w terminie do  

23 stycznia 2024 r na adres: Rudzka Spółdzielnia Mieszkaniowa, Dział Organizacji   
i Samorządu, 41-700, Ruda Śląska 1, ul. Magazynowa 12.

Do rozlosowania jest nagroda główna i dwie inne ciekawe nagrody.

Gdy zabłyśnie pierwsza gwiazdka (21) _ większości  
domów rozpocznie się kolacja wigilijna.

Dziś na (19) p _ _ _ _ _ _  
półkach sklepowych znajdziemy 

wszystkie ozdoby choinkowe.

Składajmy życzenia, kupujmy prezenty,  
to naprawdę (9) s _ _ _ _ _ bliskim radość.

Jest wiele (18) ś _ _ _ _  
w roku, ale te są najpiękniejsze.

Chcielibyśmy, żeby wszyscy 
członkowie RSM wiedzieli,  

(4) k _ _ _ _ Spółdzielnia powstała.

(24) _ tę jedną jedyną noc 
niech przemówią do nas zwierzęta.

Niech w te Święta w każdym domu (12) z _ _ _ _ 
się wszystko, aby było miło i spokojnie.

W czasie świąt do wielu domów na 
pewno przyjdzie wiele (20) g _ _ _ _.

Tylko (1) k_ _ _ _ się postaramy, 
możemy coś osiągnąć.

Niech ani zimno ani (13) c _ _ _ _ _ nie przeszkodzą  
w tworzeniu gorącej atmosfery świąt.

Dbajmy o solidny ubiór zimą, bez 
ciepłych butów (5) m _ _ _ _ _ nogi.

Szukajmy zrozumienia, pociechy i miłości wśród  
(23) b _ _ _ _ _ _ _ naszym sercom osób.

Niech nikomu w ten magiczny czas świąt 
nie zabraknie spokoju, radości, humoru  

i (16) w _ _ _ _ _ _ _ _

Postarajmy (11) s _ _ , żeby  
te święta były wspaniałe.

Oby święta były białe, oby spadł (2) ś _ _ _ _.

(8) Ś _ _ _ _ _ _ _ _ _ wystrój  
domu podkreśli magię świąt.

Co masz zrobić, zrób dziś, to jest 
najlepszy (7) c _ _ _ na realizację marzeń.

Tylko w dobrej (25) a _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
można dobrze spędzić święta.

Jeśli śnieg chociaż trochę  
(3) p _ _ _ _ _ _ _ w te święta, 

będzie bardzo przyjemnie.

Pomimo wszystkich trudów życia, odnajdźmy  
(14) _ te święta spokój, radość i nadzieję.

Atmosferę świąt robią ludzie,  
ale dobry karpik (17) _ zupa 
grzybowa są nieodzowne.

Świąteczno-noworoczny konkurs 
polega na odgadnięciu ukrytych słów 
w hasłach umieszczonych w guzikach 
Bałwanka pod numerami od 1 do 26. 
Ułożone z nich w podanej kolejności 
słowa utworzą hasło będące rozwią-
zaniem konkursu. Każde szukane sło-
wo zaczyna się na podaną literę, kre-
ski przy niej oznaczają liczbę kolejnych 
liter, chyba że jest tylko jedna litera, 
wtedy podaje się jedną kreskę.

Życzymy prawidłowych rozwiązań 
i szczęścia w losowaniu nagród.

A B C D E F G H I J K L Ł M N O P

1
31 8 55 10 23

2
50 61 34

3
22 7

4
20 15 30 16 48

5
57 29 18 46 13

6
42 11

7
5 37 3

8
59

9
52 28 25 39 14

10
9

11
17 47 12 60 27 51

12
36 53 21 44

13
4 33 45 26

14
40 35 58

15
24 2 32 54 38

16
49 56

17
1 41 6 43 19

HASŁO: MYŚL Heleny Gordziej

Tylko miłość i przebaczenie mogą 
sprawić, (10) ż _ nastanie pokój.

Niech każdemu z nas w najlepszy  
dla niego sposób w (15) d _ _ _ _ 

zagra atmosfera Świąt.

Sylwestra najlepiej spędzać  
w (22) g _ _ _ _ _ przyjaciół.

Po co komu (6) u _ _ _, jeśli nie chce słyszeć?

Człowiek może mieć wszystko, ale bez  
(26) m _ _ _ _ _ _ drugiego człowieka nie za wiele ma.

Świąteczno-noworoczna krzyżówka spółdzielcy grudzień 2023 r.
Nie byłoby wydania „Wiadomości Rudzkich” w Święta Bożego Narodzenia bez krzyżówki świątecznej naszej Spółdzielni 

i bez atrakcyjnych nagród. Dotychczas i krzyżówka, i konkurs cieszyły się dużym zainteresowaniem, liczymy więc, że i tym 
razem nie będzie inaczej. Zachęcamy do udziału, bo nagrody są bardzo ciekawe. Zapraszamy.

POZIOMO: 
1A. – patyczek do zapalania ognia,  

1K. – cechy danego miejsca, ludzi, 2G. 
– inaczej wnęka, 3A. – sprzęt pożytecz-
ny w kuchni, 3K. – inaczej dna mocza-
nowa, 4G. – kwiat, symbol Wietnamu, 
5A. – wieś w gminie Pabianice – wspak, 
5K. –na dziku – wspak, 6G. – on ułożył 
np. włosy do góry,  7A. – z „og” zajmuje 
się poszukiwaniem starych rzeczy np. 
w ziemi, 7K. – rodzaj treningu, 9A. – dro-
ga wylana smołą w przymiotniku, 
9J. – oszkalować kogoś – wspak, 
11A. – włóknista struktura w kola-
nie – potocznie, 11K. – to co niesiesz na 
rękach, 12G. – mówi – po staropolsku, 

13A. – pojemnik na chleb, 13K. – wy-
stępuje z „Nida”, 14G. – ptak z rodziny 
krukowatych – wspak, 15A. – ……. Im-
possible – film z USA, 15K. – miasto w Ka-
nadzie – wspak, 16G. – osada w woj. 
lubelskim, 17A. – wodospad na granicy 
Kanady, 17K. – Węgiel, polska wokali-
sta – wspak. 

PIONOWO:
A1. – pokrywa podeszwę buta, 

A11. – zniszczona odzież, B7. – część 
kończyny górnej, C1. – gatunek bezno-
giej jaszczurki, C11. – lekki pojazd kon-
ny w typi bryczki, D7. – …… Kitty, 
E1.– miasto w woj. łódzkim – z „e”, 
E11. – jezioro w woj. zachodniopomor-

skim – bez „s”, F7. – pasożyt układu po-
karmowego , często w jelitach, G1.– sto-
lica Słowenii – wspak, G11. – szczegóły 
wiedzy, I1. – dziecko lubiące rozrabiać, 
11. – przeciwieństwo – tyłem – wspak, 
K1. – szczelnie zamykana część statku  
kosmicznego, K11. – przeciwieństwo  
– spokojnie, L7. – zdrobniale o Arnol-
dzie, Ł1. – amator lodów – bez „z”, 
Ł11. – odbitka graficzna – zdrobniale, 
M7. – potocznie – odpuszczę coś, 
N1. – amerykański ochroniarz  – bez 
„g”, N11. – chroni grzbiet konia, 
O7. – szlachetni, niespotykani daw-
niej – wspak, P1. – miejsce z trawą  
– z błędem, P11.– inaczej wyborca.



PreZero Service Południe Sp. z o.o.
ul. Kokotek 33, 41-700 Ruda Śląska, tel. (+48) 32 428 22 61

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW W OKRESIE OD 1 STYCZNIA DO 31 MAJA 2024 ROKU

UWAGA! Wywóz odbywa się w godzinach pomiędzy 6:00 a 22:00  (!) – zmiana terminu ze względu na dzień świąteczny wolny od pracy
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HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW ZMIESZANYCH – ZABUDOWA JEDNORODZINNA I NIEZAMIESZKAŁA
RUDA 

ULICE: Piastowska, Ballestremów, Na Łąkach, 
Potokowa, Sprusa

30.12.2023 (!), 15.01.2024, 29.01.2024, 
12.02.2024, 26.02.2024, 11.03.2024, 
25.03.2024, 08.04.2024, 22.04.2024, 

06.05.2024, 20.05.2024
ULICE: Kilińskiego, Lema, Miłosza, Nałkowskiej, 
Norwida, Pohla, Staszica, Wincentego, Wyleżo-
ła, Żeromskiego

02.01.2024, 16.01.2024, 30.01.2024, 
13.02.2024, 27.02.2024, 12.03.2024, 
26.03.2024, 09.04.2024, 23.04.2024, 

07.05.2024, 21.05.2024
ULICE: Brańskiego, Maków, Wenus

03.01.2024, 17.01.2024, 31.01.2024, 
14.02.2024, 28.02.2024, 13.03.2024, 
27.03.2024, 10.04.2024, 24.04.2024, 

08.05.2024, 22.05.2024
ULICE: Bratków, Chryzantem, Gierałtowskiego, 
Jana Dobrego, Kokotek, Konwalii, Krokusów, 
Magazynowa, Narcyzów, Storczyków, Zwycię-
stwa, Nad Bytomką, Sobieskiego 

04.01.2024, 18.01.2024, 01.02.2024, 
15.02.2024, 29.02.2024, 14.03.2024, 
28.03.2024, 11.04.2024, 25.04.2024, 

09.05.2024, 23.05.2024
ULICE: Przy Kolei, Słowiańska, Wolności

08.01.2024, 22.01.2024, 05.02.2024, 
19.02.2024, 04.03.2024, 18.03.2024, 

02.04.2024 (!), 15.04.2024, 27.04.2024 (!), 
13.05.2024, 27.05.2024

ULICE: Achtelika, Astrów, Bujoczka, Kędzierzyń-
ska, Matejki, Maya, Mickiewicza, Sieronia, Skło-
dowskiej, Wieniawskiego

09.01.2024, 23.01.2024, 06.02.2024, 
20.02.2024, 05.03.2024, 19.03.2024, 

03.04.2024 (!), 16.04.2024, 29.04.2024 (!), 
14.05.2024, 28.05.2024

ULICE: Bankowa, Janasa, Konopnickiej, Kościel-
na, Ligonia, Miarki, Noworudzka, Plac Chopina, 
Porębska, Powstańców, Promienna, Smołki, Sta-
nisława, Szyb Powietrzny, Szyb Walenty

10.01.2024, 24.01.2024, 07.02.2024, 
21.02.2024, 06.03.2024, 20.03.2024, 

04.04.2024 (!), 17.04.2024, 30.04.2024 (!), 
15.05.2024, 29.05.2024

ULICE: Morcinka, Orzegowska, Spacerowa, Sta-
rowiejska, Szczęść Boże, Żeleńskiego

11.01.2024, 25.01.2024, 08.02.2024, 
22.02.2024, 07.03.2024, 21.03.2024, 

05.04.2024 (!), 18.04.2024, 02.05.2024, 
16.05.2024, 31.05.2024 (!)

WIREK
ULICE: Główna, Katowicka do 47, Kubiny, Oko-
powa, Robotnicza, Rostka, Słowackiego

02.01.2024, 16.01.2024, 30.01.2024, 
13.02.2024, 27.02.2024, 12.03.2024, 
26.03.2024, 09.04.2024, 23.04.2024, 

07.05.2024, 21.05.2024
ULICE: Kałusa, Kunickiego, Licealna, Niedurne-
go do 13, Strażacka

09.01.2024, 23.01.2024, 06.02.2024, 
20.02.2024, 05.03.2024, 19.03.2024, 

03.04.2024 (!), 16.04.2024, 29.04.2024 (!), 
14.05.2024, 28.05.2024

ULICE: Bielszowicka do 36, Borówkowa, Brata 
Alberta, Dębowa, Gabora, Jankowskiego, Karło-
wicza, Kolberga, Kolonia Zwycięstwa, Krótka, 
Ludowa, Magdziorza, Maliszewskiego, Mosto-
wa, Noskowskiego, Nowa, Ogińskiego, Olimpij-
ska, Piaskowa, Polna, Radosna, Sygietyńskiego, 
Szeligowskiego, Szyb Aliny, Wiejska, Wodna, 
Wrzosowa, Żwirki i Wigury

03.01.2024, 17.01.2024, 31.01.2024, 
14.02.2024, 28.02.2024, 13.03.2024, 
27.03.2024, 10.04.2024, 24.04.2024, 

08.05.2024, 22.05.2024

ULICE: Czajkowskiego, Długosza, Kąpielowa, 
Nowary, Nowoka, Rejtana, Spokojna, Wyzwole-
nia od 152 do 217

04.01.2024, 18.01.2024, 01.02.2024, 
15.02.2024, 29.02.2024, 14.03.2024, 
28.03.2024, 11.04.2024, 25.04.2024, 

09.05.2024, 23.05.2024, 
ULICE: Obrońców Westerpla� e, Szyb Andrzeja

05.01.2024, 19.01.2024, 02.02.2024, 
16.02.2024, 01.03.2024, 15.03.2024, 
29.03.2024, 12.04.2024, 26.04.2024, 

10.05.2024, 24.05.2024
ULICE: 1 Maja od 144 do 370, Bytomskiego, Dą-
browskiego, Korczaka, Kupiecka, Osiedlowa, 
Pocztowa, Różyckiego, Szopena

10.01.2024, 24.01.2024, 07.02.2024, 
21.02.2024, 06.03.2024, 20.03.2024, 

04.04.2024 (!), 17.04.2024, 30.04.2024 (!), 
15.05.2024, 29.05.2024

NOWY BYTOM
ULICE: Dobrej Nadziei, Furgoła, Grochowska, 
Niedurnego 125, Nowobytomska

30.12.2023 (!), 15.01.2024, 29.01.2024, 
12.02.2024, 26.02.2024, 11.03.2024, 
25.03.2024, 08.04.2024, 22.04.2024, 

06.05.2024, 20.05.2024
ULICE: Chorzowska, Hallera do 18, Lisia, Plac 
Jana Pawła II, Pokoju, Ratowników

02.01.2024, 16.01.2024, 30.01.2024, 
13.02.2024, 27.02.2024, 12.03.2024, 
26.03.2024, 09.04.2024, 23.04.2024, 

07.05.2024, 21.05.2024
ULICE: Czarnoleśna, Kazimierza, Niedurnego do 
101, Planty Kowalskiego, Tołstoja

04.01.2024, 18.01.2024, 01.02.2024, 
15.02.2024, 29.02.2024, 14.03.2024, 
28.03.2024, 11.04.2024, 25.04.2024, 

09.05.2024, 23.05.2024
ULICE: Hallera od 18, Konstytucji, Łączna, Mar-
kowej, Mieszka I, Żelazna

05.01.2024, 19.01.2024, 02.02.2024, 
16.02.2024, 01.03.2024, 15.03.2024, 
29.03.2024, 12.04.2024, 26.04.2024, 

10.05.2024, 24.05.2024

GODULA, ORZEGÓW, CHEBZIE
ULICE: Kopalnia Karol, Królowej Jadwigi, Sol-
skiego

02.01.2024 (!), 15.01.2024, 29.01.2024, 
12.02.2024, 26.02.2024, 11.03.2024, 
25.03.2024, 08.04.2024, 22.04.2024, 

06.05.2024, 20.05.2024
ULICE: Bytomska, Gliwicka, Goduli, Hlonda, Jan-
ty, Orzegowska, Plac Niepodległości, Plater Emi-
li, Rencistów, Skalna, Stara, Stroma, Szyb Zofi i, 
Warszawska

02.01.2024, 16.01.2024, 30.01.2024, 
13.02.2024, 27.02.2024, 12.03.2024, 
26.03.2024, 09.04.2024, 23.04.2024, 

07.05.2024, 21.05.2024
ULICE: Akacjowa, Banacha, Ciołkowskiego, Do-
roszewskiego, Gagarina, Jesionowa, Leszczyno-
wa, Olchowa, Owocowa, Romera, Sierpińskie-
go, Smoluchowskiego, Wołkowa

03.01.2024, 17.01.2024, 31.01.2024, 
14.02.2024, 28.02.2024, 13.03.2024, 
27.03.2024, 10.04.2024, 24.04.2024, 

08.05.2024, 22.05.2024
ULICE: Jaracza, Lipińska, Wysockiej

04.01.2024, 18.01.2024, 01.02.2024, 
15.02.2024, 29.02.2024, 14.03.2024, 
28.03.2024, 11.04.2024, 25.04.2024, 

09.05.2024, 23.05.2024
ULICA: Mateusza

05.01.2024, 19.01.2024, 02.02.2024, 
16.02.2024, 01.03.2024, 15.03.2024, 
29.03.2024, 12.04.2024, 26.04.2024, 

10.05.2024, 24.05.2024

BYKOWINA
ULICE: Boczna, Drozdów, Górnośląska (poza 31 
i 32), Gwarecka, Jagiellońska, Katowicka od nr 
68, Kopalniana, Kukułcza, Otylii, Plebiscytowa, 
Pordzika, Potyki, Prosta, Siekiela, Wita Stwosza

02.01.2024, 16.01.2024, 30.01.2024, 
13.02.2024, 27.02.2024, 12.03.2024, 
26.03.2024, 09.04.2024, 23.04.2024, 

07.05.2024, 21.05.2024
ULICE: Górnośląska 31 i 32

03.01.2024, 17.01.2024, 31.01.2024, 
14.02.2024, 28.02.2024, 13.03.2024, 
27.03.2024, 10.04.2024, 24.04.2024, 

08.05.2024, 22.05.2024
ULICE: 11 Listopada, Chrobrego, Korfantego, 
Kręta, Rymera, Sikorek, Skowronków, Słowików, 
Szramka, Szybowa, Wilka

04.01.2024, 18.01.2024, 01.02.2024, 
15.02.2024, 29.02.2024, 14.03.2024, 
28.03.2024, 11.04.2024, 25.04.2024, 

09.05.2024, 23.05.2024

BIELSZOWICE
ULICE: Basenowa, Broniewskiego, Jasna, Ko-
waczka, Powstańców Śląskich, Wierzbowa

02.01.2024 (!), 15.01.2024, 29.01.2024, 
12.02.2024, 26.02.2024, 11.03.2024, 
25.03.2024, 08.04.2024, 22.04.2024, 

06.05.2024, 20.05.2024
ULICE: Admiralska, Bielszowicka, Cicha, Cynko-
wa, Gliniana, Główna, Husarska, Jordana, Ka-
sprowicza, Kokota do 167a/2, Kossaka, Niska, 
Obrońców Pokoju, Partyzantów, Pasieczna, 
Piernikarczyka, Poligonowa, Prostopadła, Ry-
cerska, Sportowców, Szpitalna, Ułańska, Ustron-
na, Wideckiego, Wysoka

02.01.2024, 16.01.2024, 30.01.2024, 
13.02.2024, 27.02.2024, 12.03.2024, 
26.03.2024, 09.04.2024, 23.04.2024, 

07.05.2024, 21.05.2024
ULICE: Budowlanych, Bukowa, Cedrowa, Górna, 
Jaworowa, Jodłowa, Krzywa, Na Piaski, Niedzie-
li, Szkolna, Twaruszki, Wypoczynkowa, Zajęcza

03.01.2024, 17.01.2024, 31.01.2024, 
14.02.2024, 28.02.2024, 13.03.2024, 
27.03.2024, 10.04.2024, 24.04.2024, 

08.05.2024, 22.05.2024
ULICE: Dolna, Gęsia, Kokota od 170 do 260, 
Kwiatowa, Lelewela, Noblistów Śląskich, Sło-
neczna, Wiosenna, Wspólna

04.01.2024, 18.01.2024, 01.02.2024, 
15.02.2024, 29.02.2024, 14.03.2024, 
28.03.2024, 11.04.2024, 25.04.2024, 

09.05.2024, 23.05.2024
ULICE: Bema, Drzymały, Fińska, Gro� gera, Hru-
bego, Jasińskiego, Jedności, Kingi, Kokota od 
260, Komuny Paryskiej, Łokietka, Mierosław-
skiego, Narutowicza, Pionierów, Pogodna, Po-
znańska, Węzłowa, Wróblewskiego

05.01.2024, 19.01.2024, 02.02.2024, 
16.02.2024, 01.03.2024, 15.03.2024, 
29.03.2024, 12.04.2024, 26.04.2024, 

10.05.2024, 24.05.2024
ULICE: Pawłowska, Szymanowskiego, Zielona

08.01.2024, 22.01.2024, 05.02.2024, 
19.02.2024, 04.03.2024, 18.03.2024, 
01.04.2024, 15.04.2024, 29.04.2024, 

13.05.2024, 27.05.2024

KOCHŁOWICE
ULICE: Cegielniana, Ciasna, Gaikowa, Grzybo-
wa, Kłosowa, Krakusa, Pieczarek, Piłsudskiego 
od 7 nieparzyste, Piłsudskiego od 22 parzyste, 
Poranna, Rzeczna, Sudecka, Tatrzańska

02.01.2024, 16.01.2024, 30.01.2024, 
13.02.2024, 27.02.2024, 12.03.2024, 
26.03.2024, 09.04.2024, 23.04.2024, 

07.05.2024, 21.05.2024

ULICE: Chmielna, Huculska, Jacka, Kaszubska, 
Kochanowskiego, Kochłowicka, Krańcowa, Let-
nia, Łąkowa, Oświęcimska od 132 parzyste, 
Oświęcimska od 139 nieparzyste, Piłsudskiego 
do 3 nieparzyste, Piłsudskiego do 16 parzyste, 
Pitloków, Pomorska, Reja, Rybna, Siewna, War-
mińska, Weteranów, Wrocławska, Żymły

03.01.2024, 17.01.2024, 31.01.2024, 
14.02.2024, 28.02.2024, 13.03.2024, 
27.03.2024, 10.04.2024, 24.04.2024, 

08.05.2024, 22.05.2024
ULICE: Borowików 44, Rydzów 13

04.01.2024, 18.01.2024, 01.02.2024, 
15.02.2024, 29.02.2024, 14.03.2024, 
28.03.2024, 11.04.2024, 25.04.2024, 

09.05.2024, 23.05.2024
ULICE: Aroniowa, Do Gródka, Głogowa, Handlo-
wa, Jagodowa, Jeżynowa, Kwapulińskiej, Mali-
nowa, Mrówcza, Ondraszka, Opłotki, Orzecho-
wa, Poziomkowa, Prusa, Pukowca, 
Rogozińskiego, Sadowa, Staff a, Szyb Artura, 
Średnia, Wirecka, Wyzwolenia

05.01.2024, 19.01.2024, 02.02.2024, 
16.02.2024, 01.03.2024, 15.03.2024, 
29.03.2024, 12.04.2024, 26.04.2024, 

10.05.2024, 24.05.2024
ULICE: Aleja Dworcowa, Barbary, Do Dworca, 
Dojazdowa, Drobna, Dunikowskiego, Jagiełły, Jó-
zefa, Kasztanowa, Klonowa, Malczewskiego, Mo-
niuszki, Oddziałów Młodzieży Powstańczej, Pluty, 
Przemysłowa, Strumykowa, Śląska, Świętochło-
wicka, Tunkla, Turskiego, Warneńczyka, Wy-
spiańskiego, Zjednoczenia, Zygmunta Starego

09.01.2024, 23.01.2024, 06.02.2024, 
20.02.2024, 05.03.2024, 19.03.2024, 
02.04.2024, 16.04.2024, 30.04.2024, 

14.05.2024, 28.05.2024
ULICE: Bałtycka, Batorego, Bończyka, Bratnia, 
Brzozowa, Cyprysowa, Długa, Dożynkowa, 
Dzierżonia, Gajowa Grobla Kolejowa, Jana, Ka-
mienna, Karolinki, Łukasiewicza, Łukowa, Mazo-
wiecka, Młodzieżowa, Opolska, Oświęcimska 
do 128 parzyste, Oświęcimska do 133 nieparzy-
ste, Radoszowska, Strzelecka, Solna, Tęczowa, 
Warsztatowa, Wschodnia, Ziemska, Żurawia

12.01.2024, 26.01.2024, 09.02.2024, 
23.02.2024, 08.03.2024, 22.03.2024, 

05.04.2024, 19.04.2024, 04.05.2024 (!), 
17.05.2024, 31.05.2024

HALEMBA
ULICE: 1 Maja 27, Burszki, Energetyków, Kacz-
marka, Kłodnicka poza 95 i 95a, Kochłowicka, 
Łanowa, Makowa, Mazurka, Miodowa, Nowo-
wiejska, Odrzańska, Orzeszkowej od 1 do 10, 

Panewnicka, Przyjazna, Solidarności, Sosnowa, 
Traugu� a, Zacisze, Zamenhofa, Żytnia

11.01.2024, 25.01.2024, 08.02.2024, 
22.02.2024, 07.03.2024, 21.03.2024, 
04.04.2024, 18.04.2024, 02.05.2024, 

16.05.2024, 25.05.2024 (!)
ULICE: 1 Maja 32, Asnyka, Bagienna, Cisowa, 
Graniczna, Krucza, Lexa, Kłodnicka 95 i 95a, Kuź-
nicka, Ligocka, Mikołowska, Miła, Piękna, Skar-
gi, Poniatowskiego, Ptasia, Pułaskiego, Stu-
dzienna, Szczudlaka, Śmiłowicka, Świerkowa, 
Wilcza, Wiśniowa, Wyżynna

12.01.2024, 26.01.2024, 09.02.2024, 
23.02.2024, 08.03.2024, 22.03.2024, 

05.04.2024, 19.04.2024, 04.05.2024 (!), 
17.05.2024, 31.05.2024

ULICE: Chłopska, Czwartaków, Dąbrowskiej, Dzie-
wanny, Hubalczyków, Junaków, Jutrzenki, Kunce-
wiczowej, Maczka, Majowa, Mała, Marzanny, No-
wa, Orzeszkowej od 14 do 71, Osieckiej, 
Pancernych, Poświatowskiej, Rodziewiczówny, 
Schulza, Skośna, Sobótki, Strzelców Bytomskich, 
Szymborskiej, Świętojańska, Zapolskiej

09.01.2024, 23.01.2024, 06.02.2024, 
20.02.2024, 05.03.2024, 19.03.2024, 
02.04.2024, 16.04.2024, 30.04.2024, 

14.05.2024, 28.05.2024
ULICE: 1 Maja poza 27 i 32, Armii Krajowej, Ha-
lembska, Harcerska, Jadwigi Śląskiej, Kurpiow-
ska, Kuźników, Łowicka, Łużycka, Marciniaka, 
Mazurska, Nowy Świat, Pakuły, Piwna, Podgór-
ska, Ratki, Rolnicza, Sokolska, Staropolska

10.01.2024, 24.01.2024, 07.02.2024, 
21.02.2024, 06.03.2024, 20.03.2024, 

03.04.2024, 17.04.2024, 27.04.2024 (!), 
15.05.2024, 29.05.2024

ULICE: Antyczna, Beskidzka, Jaronia, Jastrzębia, 
Kończycka, Lubuska, Makoszowska, Miedzana, 
Młyńska, Morska, Orla, Podlaska, Romantyczna, 
Rybnicka, Spiżowa, Srebrna, Urocza, Złota, Żeliwna

08.01.2024, 22.01.2024, 05.02.2024, 
19.02.2024, 04.03.2024, 18.03.2024, 

30.03.2024 (!), 15.04.2024, 29.04.2024, 
13.05.2024, 27.05.2024

 ULICE: Borowa, Leśna
04.01.2024, 18.01.2024, 01.02.2024, 
15.02.2024, 29.02.2024, 14.03.2024, 
28.03.2024, 11.04.2024, 25.04.2024, 

09.05.2024, 23.05.2024
ULICE: Brzechwy, Gałczyńskiego, Parandowskiego

05.01.2024, 19.01.2024, 02.02.2024, 
16.02.2024, 01.03.2024, 15.03.2024, 
29.03.2024, 12.04.2024, 26.04.2024, 

10.05.2024, 24.05.2024,

PAPIER, SZKŁO KOCHŁOWICE, HALEMBA, 
PLASTIK 

HALEMBA, BIELSZOWICE
Zabudowa wielorodzinna – PONIEDZIAŁEK
Niezamieszkałe: 08.01.2024, 05.02.2024, 

04.03.2024, 02.04.2024 (!), 27.04.2024 (!), 
27.05.2024

PAPIER, SZKŁO – BYKOWINA, NOWY BYTOM, 
PLASTIK – BYKOWINA

Zabudowa wielorodzinna – WTOREK
Niezamieszkałe: 9.01.2024, 06.02.2024, 

05.03.2024, 03.04.2024 (!), 29.04.2024 (!), 
28.05.2024

PAPIER, SZKŁO – WIREK, BIELSZOWICE, 
PLASTIK – WIREK, KOCHŁOWICE

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW 
SEGREGOWANYCH GROMADZONYCH

W DZWONACH I KOSZACH SIATKOWYCH

Zabudowa wielorodzinna – ŚRODA
Niezamieszkałe: 10.01.2024, 07.02.2024, 

06.03.2024, 04.04.2024 (!), 30.04.2024 (!), 
29.05.2024

PAPIER, PLASTIK, SZKŁO – GODULA, 
ORZEGÓW, CHEBZIE

Zabudowa wielorodzinna – CZWARTEK
Niezamieszkałe: 11.01.2024, 08.02.2024, 
07.03.2024, 05.04.2024 (!), 02.05.2024, 

31.05.2024 (!)
PAPIER,  SZKŁO – RUDA, PLASTIK 

– RUDA, NOWY BYTOM
Zabudowa wielorodzinna – PIĄTEK

Niezamieszkałe: 12.01.2024, 09.02.2024, 
08.03.2024, 06.04.2024 (!), 04.05.2024 (!)



UWAGA! Wywóz odbywa się w godzinach pomiędzy 6:00 a 22:00  (!) – zmiana terminu ze względu na dzień świąteczny wolny od pracy
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HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW SEGREGOWANYCH GROMADZONYCH W POJEMNIKACH  
O POJEMNOŚCI OD 120L DO 1100L 

RUDA – SZKŁO
Zabudowa wielorodzinna – CZWARTEK

Niezamieszkałe: 18.01.2024, 15.02.2024, 
14.03.2024, 11.04.2024, 09.05.2024

RUDA REJON 1 – PLASTIK
Zabudowa wielorodzinna – CZWARTEK

Niezamieszkałe: 18.01.2024, 15.02.2024, 
14.03.2024, 11.04.2024, 09.05.2024

RUDA REJON 2 – PLASTIK
Zabudowa wielorodzinna – PIĄTEK

Niezamieszkałe: 19.01.2024, 16.02.2024, 
15.03.2024, 12.04.2024, 10.05.2024

RUDA – PAPIER
Zabudowa wielorodzinna – PIĄTEK

Niezamieszkałe: 19.01.2024, 16.02.2024, 
15.03.2024, 12.04.2024, 10.05.2024

RUDA – REJON 1
ULICE: Astrów, Bzów, Chabrów, Chryzantem, 
Fiołków, Jaśminów, Magnoli, Narcyzów, Nowo-
rudzka (Pszok), Raciborska, Różana, Sasanek, 
Słowiańska, Szyb Powietrzny, Szyb Walenty, 
Wawelska, Wolności, Zabrzańska

RUDA – REJON 2 – POZOSTAŁE ULICE

NOWY BYTOM – SZKŁO, PAPIER
Zabudowa wielorodzinna – ŚRODA

Niezamieszkałe: 10.01.2024, 07.02.2024, 
06.03.2024, 04.04.2024 (!), 30.04.2024 (!), 

29.05.2024

NOWY BYTOM – PLASTIK
Zabudowa wielorodzinna – CZWARTEK

Niezamieszkałe: 11.01.2024, 08.02.2024, 
07.03.2024, 05.04.2024 (!), 02.05.2024, 

31.05.2024 (!)

WIREK – SZKŁO
Zabudowa wielorodzinna – PONIEDZIAŁEK
Niezamieszkałe: 08.01.2024, 05.02.2024, 

04.03.2024, 02.04.2024 (!), 27.04.2024 (!), 
27.05.2024, 

WIREK – PLASTIK
Zabudowa wielorodzinna – ŚRODA

Niezamieszkałe: 10.01.2024, 07.02.2024, 
06.03.2024, 03.04.2024 (!), 30.04.2024 (!), 

29.05.2024
WIREK – PAPIER

Zabudowa wielorodzinna – WTOREK
Niezamieszkałe: 09.01.2024, 06.02.2024, 

05.03.2024, 03.04.2024 (!), 29.04.2024 (!), 
28.05.2024

GODULA, ORZEGÓW, CHEBZIE – SZKŁO
Zabudowa wielorodzinna – PIĄTEK

Niezamieszkałe: 19.01.2024, 16.02.2024, 
15.03.2024, 19.04.2024, 17.05.2024

GODULA, ORZEGÓW, CHEBZIE – PLASTIK

Zabudowa wielorodzinna – PONIEDZIAŁEK
Niezamieszkałe15.01.2024, 12.02.2024, 

11.03.2024, 15.04.2024, 13.05.2024
GODULA, ORZEGÓW, CHEBZIE – PAPIER

Zabudowa wielorodzinna – ŚRODA
Niezamieszkałe: 17.01.2024, 14.02.2024, 

13.03.2024, 17.04.2024, 15.05.2024

BYKOWINA – SZKŁO
Zabudowa wielorodzinna – PIĄTEK

Niezamieszkałe: 12.01.2024, 09.02.2024, 
08.03.2024, 12.04.2024, 10.05.2024

BYKOWINA – PLASTIK
Zabudowa wielorodzinna – PONIEDZIAŁEK
Niezamieszkałe: 08.01.2024, 05.02.2024, 

04.03.2024, 08.04.2024, 06.05.2024
BYKOWINA – PAPIER

Zabudowa wielorodzinna – ŚRODA
Niezamieszkałe: 10.01.2024, 07.02.2024, 

06.03.2024, 10.04.2024, 08.05.2024

BIELSZOWICE, KOCHŁOWICE, HALEMBA  
– ZABUDOWA WIELORODZINNA

PLASTIK – PONIEDZIAŁEK, PAPIER – WTOREK, 
SZKŁO – ŚRODA

BIELSZOWICE, KOCHŁOWICE, HALEMBA  
– NIEZAMIESZKAŁE

ULICE: Al. Dworcowa, Cynkowa, Dunikowskie-
go, Energetyków, Gliniana, Główna, Jagiełły, 
Józefa, Leśna, Miodowa, Moniuszki, Pasieczna, 
Solidarności, Śląska, Tunkla, Wideckiego, Za-
menhofa

SZKŁO – ŚRODA
17.01.2024, 14.02.2024, 13.03.2024, 

10.04.2024, 08.05.2024
PLASTIK – PONIEDZIAŁEK

15.01.2024, 12.02.2024, 11.03.2024, 
08.04.2024, 06.05.2024

PAPIER – WTOREK
16.01.2024, 13.02.2024, 12.03.2024, 

09.04.2024, 07.05.2024
ULICE: Armii Krajowej, Borówkowa, Halemb-
ska, Harcerska, Jagodowa, Kokota, Kuźników, 

Lexa, Młyńska, Nowy Świat, Oświęcimska, 
Pakuły, Podlaska, Prusa, Sokolska, Szyb Artura, 

Wirecka, Wyzwolenia
SZKŁO – ŚRODA

24.01.2024, 21.02.2024, 20.03.2024, 
17.04.2024, 15.05.2024

PLASTIK – PONIEDZIAŁEK
22.01.2024, 19.02.2024, 18.03.2024, 

15.04.2024, 13.05.2024
PAPIER– WTOREK

23.01.2024, 20.02.2024, 19.03.2024, 
16.04.2024, 14.05.2024

ULICE: Bielszowicka, Bratnia, Brzozowa, Bursz-

ki, Gajowa, Husarska, Kaczmarka, Kamienna, 
Kłodnicka, Kochłowicka, Kowaczka, Krzywa, Ks. 
Niedzieli, Ligocka, Łukasiewicza, Młodzieżowa, 
Obrońców Pokoju, Panewnicka, Poligonowa, 
Poniatowskiego, Powstańców Śląskich, Rado-

szowska, Skargi, Solna, Strzelecka, Studzienna, 
Śmiłowicka, Traugutta, Wilcza, Zacisze

SZKŁO – ŚRODA
04.01.2024 (!), 31.01.2024, 28.02.2024, 

27.03.2024, 24.04.2024, 22.05.2024
PLASTIK – PONIEDZIAŁEK

02.01.2024 (!), 29.01.2024, 26.02.2024, 
25.03.2024, 22.04.2024, 20.05.2024

PAPIER – WTOREK
03.01.2024 (!), 30.01.2024, 27.02.2024, 

26.03.2024, 23.04.2024, 21.05.2024
ULICE: 1 Maja, Górna, Hubalczyków, Jacka, 

Kingi, Kochłowicka, Na Piaski, Pancernych, Pił-
sudskiego, Reja, Schulza, Szkolna, Szymanow-

skiego, Świętojańska, Zielona, Żymły
SZKŁO – ŚRODA

10.01.2024, 07.02.2024, 06.03.2024, 
03.04.2024, 02.05.2024 (!), 29.05.2024

PLASTIK – PONIEDZIAŁEK
08.01.2024, 05.02.2024, 04.03.2024, 

30.03.2024 (!), 29.04.2024, 27.05.2024
PAPIER – WTOREK

06.02.2024, 05.03.2024, 02.04.2024, 
30.04.2024, 28.05.2024

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW ULEGAJĄCYCH BIODEGRADACJI 
ZABUDOWA WIELORODZINNA

WIREK, REJON 1 – WTOREK
NOWY BYTOM, HALEMBA, KOCHŁOWICE, 

WIREK, REJON 2 – ŚRODA
GODULA, ORZEGÓW, CHEBZIE, BYKOWINA, 
BIELSZOWICE, RUDA, REJON 1 – CZWARTEK

RUDA, REJON 2 – PIĄTEK 
RUDA – REJON 1 

ULICE: Bankowa, Brańskiego, Bujoczka, Bzów, 
Fiołków, Głowackiego, Jaśminów, Kościelna, 
Macieja, Magazynowa, Magnolii, Morcinka, 
Nałkowskiej, Norwida, Plac Chopina, Powstań-
ców, Raciborska, Różana, Sasanek, Sieronia, 
Słowiańska, Stanisława, Starowiejska, Staszica, 
Szyb Powietrzny, Wawelska, Wieniawskiego, 
Wincentego, Wolności, Zabrzańska, Zwycię-
stwa, Żeleńskiego

RUDA REJON 2 – POZOSTAŁE ULICE
WIREK, REJON 1 

ULICE: 1 Maja, Bielszowicka, Bocianów, By-
tomskiego, Dąbrowskiego, Gabora, Gilów, Go-
łębi, Gwiżdża, Katowicka, Kałusa , Kąpielowa, 
Kempnego, Kopernika, Krasińskiego, Kubiny, 
Magdziorza, Lecha, Licealna, Nowary, Obroń-
ców Westerplatte, Okopowa, Pocztowa, Polna, 
Sienkiewicza, Strażacka, Szopena, Szyb An-
drzeja, Ściegiennego, Targowa, Tuwima, Żwirki  
i Wigury

WIREK, REJON 2 – POZOSTAŁE ULICE

ZABUDOWA JEDNORODZINNA  
I NIEZAMIESZKAŁA

BYKOWINA
ULICE: 11 Listopada, Boczna, Chrobrego, Droz-
dów, Górnośląska, Gwarecka, Jagiellońska, 
Katowicka, Kopalniana, Korfantego, Kręta, Ku-
kułcza, Otylii, Plebiscytowa, Pordzika, Potyki, 
Rymera, Siekiela, Sikorek, Skowronków, Słowi-
ków, Szramka, Szybowa, Wilka, Wita Stwosza

16.01.2024, 13.02.2024, 12.03.2024, 
16.04.2024, 30.04.2024, 14.05.2024, 

28.05.2024

GODULA, ORZEGÓW, CHEBZIE 
ULICE: Akacjowa, Banacha, Bytomska, Ciołkow-
skiego, Doroszewskiego, Dworcowa, Gagarina, 
Gliwicka, Goduli, Hlonda, Janty, Jaracza, Jesio-
nowa, Joanny, Kopalnia Karol, Królowej Jadwigi, 
Leszczynowa, Lipińska, Mateusza, Modrzejew-
skiej, Olchowa, Orzegowska, Owocowa, Pia-
seczna, Pl. Niepodległości, Plater, Przedszkol-
na, Rencistów, Romera, Sierpińskiego, Skalna, 

Smoluchowskiego, Solskiego, Stara, Stroma, 
Szafranka, Szyb Zofii, Warszawska, Węglowa, 
Wołkowa, Wysockiej, Zabrzańska

09.01.2024, 06.02.2024, 05.03.2024, 
09.04.2024, 23.04.2024, 07.05.2024, 

21.05.2024

HALEMBA
ULICE: 1 Maja 32, Brzechwy, Burszki, Gałczyń-
skiego, Kaczmarka, Kłodnicka, Kochłowicka, 
Łanowa, Makowa, Mazurka, Nowowiejska, Od-
rzańska, Orzeszkowej od 1 do 10, Panewnicka, 
Parandowskiego, Sosnowa, Traugutta, Zacisze, 
Żytnia

18.01.2024, 15.02.2024, 14.03.2024, 
11.04.2024, 25.04.2024, 09.05.2024, 

23.05.2024
ULICE: Asnyka, Bagienna, Cisowa, Graniczna, 
Krucza, Kuźnicka, Ligocka, Mikołowska, Miła, 
Piękna, Poniatowskiego, Ptasia, Pułaskiego, 
Skargi, Studzienna, Szczudlaka, Śmiłowicka, 
Świerkowa, Wilcza, Wiśniowa, Wyżynna

19.01.2024, 16.02.2024, 15.03.2024, 
12.04.2024, 26.04.2024, 10.05.2024, 

24.05.2024
ULICE: Chłopska, Czwartaków, Dąbrowskiej, 
Dziewanny, Hubalczyków, Junaków, Jutrzenki, 
Kuncewiczowej, Maczka, Majowa, Mała, Ma-
rzanny, Nowa, Orzeszkowej od 14 do 71, Osiec-
kiej, Pancernych

16.01.2024, 13.02.2024, 12.03.2024, 
09.04.2024, 23.04.2024, 07.05.2024, 

21.05.2024
ULICE: Poświatowskiej, Rodziewiczówny, Schul-
za, Skośna, Sobótki, Strzelców Bytomskich, 
Szymborskiej, Świętojańska, Zapolskiej

16.01.2024, 13.02.2024, 12.03.2024, 
09.04.2024, 23.04.2024, 07.05.2024, 

21.05.2024
ULICE: 1 Maja poza nr 32 i 33, Armii Krajowej, 
Borowa, Energetyków, Harcerska, Jadwigi Ślą-
skiej, Kurpiowska, Kuźników, Leśna, Lexa, Ło-
wicka, Łużycka, Marciniaka, Mazurska, Miodo-
wa, Pakuły, Piwna, Podgórska, Przyjazna, Ratki, 
Rolnicza, Sokolska, Solidarności, Staropolska, 
Zamenhofa

17.01.2024, 14.02.2024, 13.03.2024, 
10.04.2024, 24.04.2024, 08.05.2024, 

22.05.2024
ULICE: 1 Maja 33, Antyczna, Beskidzka, Halemb-
ska, Jaronia, Jastrzębia, Kończycka, Lubuska, 
Makoszowska, Miedziana, Młyńska, Morska, 

Nowy Świat, Orla, Podlaska, Romantyczna, Ryb-
nicka, Spiżowa, Srebrna, Urocza, Złota, Żeliwna

15.01.2024, 12.02.2024, 11.03.2024, 
08.04.2024, 22.04.2024, 06.05.2024, 

20.05.2024

KOCHŁOWICE
ULICE: Borowików, Cegielniana, Ciasna, Gaiko-
wa, Grzybowa, Kłosowa, Krakusa, Pieczarek, Pił-
sudskiego, Poranna, Rydzów, Rzeczna, Sudecka, 
Tatrzańska

18.01.2024, 15.02.2024, 14.03.2024, 
11.04.2024, 25.04.2024, 09.05.2024, 

23.05.2024
ULICE: Aroniowa, Do Gródka, Głogowa, Han-
dlowa, Jagodowa, Jeżynowa, Kwapulińskiej, 
Malinowa, Mrówcza, Ondraszka, Opłotki, Orze-
chowa, Poziomkowa, Prusa, Rogozińskiego, 
Sadowa, Staffa, Szyb Artura, Średnia, Wirecka, 
Pukowca, Wyzwolenia

19.01.2024, 16.02.2024, 15.03.2024, 
12.04.2024, 26.04.2024, 10.05.2024, 

24.05.2024
ULICE: Chmielna, Huculska, Jacka, Kaszubska, 
Kochanowskiego, Kochłowicka, Krańcowa, Let-
nia, Łąkowa, Oświęcimska od 134 parzyste, 
Oświęcimska od 139 nieparzyste, Pitloków, Po-
morska, Reja, Rybna, Siewna, Warmińska, We-
teranów, Wrocławska, Żymły

24.01.2024, 21.02.2024, 20.03.2024, 
17.04.2024, 27.04.2024 (!), 15.05.2024, 

29.05.2024
ULICE: Aleja Dworcowa, Barbary, Do Dworca, 
Dojazdowa, Drobna, Dunikowskiego, Jagiełły, 
Józefa, Kasztanowa, Klonowa, Malczewskiego, 
Moniuszki, Oddziałów Młodzieży Powstańczej, 
Pluty, Przemysłowa, Strumykowa, Śląska, Świę-
tochłowicka, Tunkla, Turskiego, Warneńczyka, 
Wyspiańskiego, Zjednoczenia, Zygmunta Sta-
rego

25.01.2024, 22.02.2024, 21.03.2024, 
18.04.2024, 02.05.2024, 16.05.2024, 

25.05.2024 (!)
ULICE: Bałtycka, Batorego, Bończyka, Bratnia, 
Brzozowa, Cyprysowa, Długa, Dożynkowa, 
Dzierżonia, Gajowa, Grobla Kolejowa, Jana, 
Kamienna, Karolinki, Łukasiewicza, Łukowa, 
Mazowiecka, Młodzieżowa, Opolska, Oświę-
cimska od 58 do 132 parzyste, Oświęcimska 
od 75 do 133 nieparzyste, Radoszowska, Solna, 
Strzelecka, Tęczowa, Warsztatowa, Wschodnia, 
Ziemska, Żurawia

26.01.2024, 23.02.2024, 22.03.2024, 
19.04.2024, 04.05.2024 (!), 17.05.2024, 

31.05.2024

BIELSZOWICE
ULICE: Admiralska, Bielszowicka, Cicha, Cyn-
kowa, Gliniana, Główna, Husarska, Jordana, 
Kasprowicza, Kokota do 152 parzyste, Kokota 
do 167 nieparzyste, Kossaka, Niska, Obrońców 
Pokoju, Partyzantów, Pasieczna, Piernikarczyka, 
Poligonowa, Prostopadła, Rycerska, Sportow-
ców, Szpitalna, Ułańska, Ustronna, Wideckiego, 
Wysoka

23.01.2024, 20.02.2024, 19.03.2024, 
16.04.2024, 30.04.2024, 14.05.2024, 

28.05.2024
ULICE: Budowlanych, Bukowa, Cedrowa, Górna, 
Jaworowa, Jodłowa, Kokota od 179 do 255 nie-
parzyste, Krzywa, Niedzieli, Na Piaski, Szkolna, 
Twaruszki, Wypoczynkowa, Zajęcza

24.01.2024, 21.02.2024, 20.03.2024, 
17.04.2024, 27.04.2024 (!), 15.05.2024, 

29.05.2024
ULICE: Basenowa, Broniewskiego, Dolna, Gęsia, 
Jasna, Kokota od 170 do 260, Kowaczka, Kwia-
towa, Lelewela, Noblistów Śląskich, Pawłowska, 
Powstańców Śląskich, Słoneczna, Szymanow-
skiego, Wierzbowa, Wiosenna, Wspólna, Zie-
lona

25.01.2024, 22.02.2024, 21.03.2024, 
18.04.2024, 02.05.2024, 16.05.2024, 

25.05.2024 (!)
ULICE: Bema, Drzymały, Fińska, Grottgera, Hru-
bego, Jasińskiego, Jedności, Kingi, Kokota od 
300, Komuny Paryskiej, Łokietka, Mierosław-
skiego, Narutowicza, Pionierów, Pogodna, Po-
znańska, Węzłowa, Wróblewskiego

26.01.2024, 23.02.2024, 22.03.2024, 
19.04.2024, 04.05.2024 (!), 17.05.2024, 

31.05.2024

RUDA
ULICE: Achtelika, Ballestremów, Bankowa, Gie-
rałtowskiego, Jana Dobrego, Janasa, Kędzie-
rzyńska, Kilińskiego, Kokotek, Konopnickiej, 
Lema, Ligonia, Magazynowa, Matejki, Maya, 
Miarki, Mickiewicza, Miłosza, Na Łąkach, Nad 
Bytomką, Nałkowskiej, Norwida, Noworudzka, 
Orzegowska, Piastowska, Pohla, Potokowa, Po-
wstańców, Przy Kolei, Sieronia, Skłodowskiej, 
Słowiańska, Smołki, Sobieskiego, Spacerowa, 
Sprusa, Stanisława, Szczęść Boże, Wenus, Wie-

niawskiego, Wincentego, Wolności, Wyleżoła, 
Zwycięstwa, Żeleńskiego, Żeromskiego

17.01.2024, 14.02.2024, 13.03.2024, 
10.04.2024, 24.04.2024, 08.05.2024, 

22.05.2024
ULICE: Astrów, Brańskiego, Bratków, Bujoczka, 
Chryzantem, Konwalii, Kościelna, Krokusów, 
Maków, Morcinka, Narcyzów, Plac Chopina, Po-
rębska, Promienna, Starowiejska, Staszica, Stor-
czyków, Szyb Powietrzny, Szyb Walenty

18.01.2024, 15.02.2024, 14.03.2024, 
11.04.2024, 25.04.2024, 09.05.2024, 

23.05.2024

NOWY BYTOM
ULICE: Chorzowska, Czarnoleśna, Dobrej Na-
dziei, Furgoła, Grochowska, Hallera, Kazimierza, 
Konstytucji, Lisia, Łączna, Markowej, Mieszka I, 
Niedurnego od nr 14, Nowobytomska, Plac Jana 
Pawła II, Planty Kowalskiego, Pokoju, Ratowni-
ków, Tołstoja, Żelazna

18.01.2024, 15.02.2024, 14.03.2024, 
11.04.2024, 25.04.2024, 09.05.2024, 

23.05.2024

WIREK
ULICE: 1 Maja od 144 do 166, Borówkowa, 
Czajkowskiego, Dębowa, Kąpielowa, Kolonia 
Zwycięstwa, Krótka, Licealna, Mostowa, Nowa, 
Nowary, Nowoka, Obrońców Westerplatte, 
Olimpijska, Osiedlowa, Polna, Rostka, Różyc-
kiego, Spokojna, Strażacka, Szyb Aliny, Szyb An-
drzeja, Wrzosowa, Wyzwolenia od 152 do 217

15.01.2024, 12.02.2024, 11.03.2024, 
08.04.2024, 22.04.2024, 06.05.2024, 

20.05.2024
ULICE: Brata Alberta, 1 Maja 168-380, Bielszo-
wicka do 36, Bytomskiego, Dąbrowskiego, Dłu-
gosza, Gabora, Główna do 20, Jankowskiego, 
Kałusa, Karłowicza, Katowicka do 47, Kolberga, 
Korczaka, Kubiny, Kunickiego, Kupiecka, Ludo-
wa, Magdziorza, Maliszewskiego, Niedurnego 
do 13, Noskowskiego, Ogińskiego, Okopowa, 
Piaskowa, Pocztowa, Radosna, Rejtana, Ro-
botnicza, Słowackiego, Sygietyńskiego, Szeli-
gowskiego, Szopena, Wiejska, Wodna, Żwirki  
i Wigury

16.01.2024, 13.02.2024, 12.03.2024, 
09.04.2024, 23.04.2024, 07.05.2024, 

21.05.2024
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UWAGA! Wywóz odbywa się w godzinach pomiędzy 6:00 a 22:00  (!) – zmiana terminu ze względu na dzień świąteczny wolny od pracy

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH 
– ZABUDOWA WIELORODZINNA

HALEMBA, REjON 1 – PONIEDZIAłEk
08.01.2024, 22.01.2024, 05.02.2024, 
19.02.2024, 04.03.2024, 18.03.2024, 

02.04.2024 (!), 15.04.2024, 27.04.2024 (!), 
13.05.2024, 25.05.2024 (!)

HALEMBA, REjON 2, BIELSZOWICE 
 – WtOREk

09.01.2024, 23.01.2024, 06.02.2024, 
20.02.2024, 05.03.2024, 19.03.2024, 

03.04.2024 (!), 16.04.2024, 29.04.2024 (!), 
14.05.2024, 27.05.2024 (!)

kOCHłOWICE – ŚRODA
10.01.2024, 24.01.2024, 07.02.2024, 
21.02.2024, 06.03.2024, 20.03.2024, 

04.04.2024 (!), 17.04.2024, 30.04.2024 (!), 
15.05.2024, 28.05.2024 (!)

WIREk – CZWARtEk
11.01.2024, 25.01.2024, 08.02.2024, 
22.02.2024, 07.03.2024, 21.03.2024, 

05.04.2024 (!), 18.04.2024, 02.05.2024, 
16.05.2024, 29.05.2024 (!)

BYkOWINA – PIątEk
12.01.2024, 26.01.2024, 09.02.2024, 
23.02.2024, 08.03.2024, 22.03.2024, 

06.04.2024 (!), 19.04.2024, 04.05.2024 (!), 
17.05.2024, 31.05.2024

NOWY BYtOM, CHEBZIE – PONIEDZIAłEk
02.01.2024 (!), 15.01.2024, 29.01.2024, 

12.02.2024, 26.02.2024, 11.03.2024, 
25.03.2024, 08.04.2024, 22.04.2024, 

06.05.2024, 20.05.2024

ORZEGÓW – WtOREk
03.01.2024 (!), 16.01.2024, 30.01.2024, 

13.02.2024, 27.02.2024, 12.03.2024, 
26.03.2024, 09.04.2024, 23.04.2024, 

07.05.2024, 21.05.2024

GODULA – ŚRODA
04.01.2024 (!), 17.01.2024, 31.01.2024, 

14.02.2024, 28.02.2024, 13.03.2024, 
27.03.2024, 10.04.2024, 24.04.2024, 

08.05.2024, 22.05.2024

RUDA REjON 1 – CZWARtEk
05.01.2024 (!), 18.01.2024, 01.02.2024, 

15.02.2024, 29.02.2024, 14.03.2024, 
28.03.2024, 11.04.2024, 25.04.2024, 

09.05.2024, 23.05.2024

RUDA REjON 2 – PIątEk
05.01.2024 (!), 19.01.2024, 02.02.2024, 

16.02.2024, 01.03.2024, 15.03.2024, 
29.03.2024, 12.04.2024, 26.04.2024, 

10.05.2024, 24.05.2024

RUDA – REjON 1 
ULICE: Brańskiego, Bzów, Fiołków, Jaśminów, 
Magazynowa, Magnolii, Narcyzów, Raciborska,  
Różana, Sasanek, Słowiańska, Szyb Powietrzny, 
Wawelska, Wolności od 30 (parzyste), Zabrzań-
ska

RUDA, REjON 2 – POZOStAłE ULICE
HALEMBA, REjON 1 

ULICE: 1 Maja do 23, Borowa, Energetyków, 
Grabowa, Kosynierów, Leśna, Międzyblokowa,, 
Miodowa, Modrzewiowa, Olszynowa, Racławi-
ska, Solidarności, Zamenhoffa

HALEMBA, REjON 2 – POZOStAłE ULICE

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
W kONtENERACH O POjEMNOŚCI 

OD 3 m3 DO 5 m3  
– ZABUDOWA NIEZAMIESZkAłA

ODPADY ZMIESZANE  
RUDA – GODULA – ORZEGÓW – BYkOWINA – NOWY BYtOM

11.01.2024, 25.01.2024, 08.02.2024, 22.02.2024, 07.03.2024, 21.03.2024, 05.04.2024 (!), 
18.04.2024, 02.05.2024, 16.05.2024, 31.05.2024 (!)

WIREk – BIELSZOWICE
04.01.2024, 18.01.2024, 01.02.2024, 15.02.2024, 29.02.2024, 14.03.2024, 28.03.2024, 

11.04.2024, 25.04.2024, 09.05.2024, 23.05.2024
kOCHłOWICE – HALEMBA

05.01.2024, 19.01.2024, 02.02.2024, 16.02.2024, 01.03.2024, 15.03.2024, 29.03.2024, 
12.04.2024, 26.04.2024, 10.05.2024, 24.05.2024

BIO 
RUDA – GODULA – ORZEGÓW – BYkOWINA  – NOWY BYtOM – WIREk –  BIELSZOWICE 

– kOCHłOWICE – HALEMBA
17.01.2024, 14.02.2024, 13.03.2024, 27.03.2024, 10.04.2024, 24.04.2024, 08.05.2024, 

22.05.2024

HARMONOGRAM ODBIORU POPIOłU I ŻUŻLI Z PALENISk DOMOWYCH 
– ZABUDOWA WIELORODZINNA I jEDNORODZINNA

kOCHłOWICE
ULICE: Chmielna, Kaszubska, Kochanowskiego, 
Kochłowicka, Letnia, Oświęcimska od 148 pa-
rzyste, Oświęcimska od 159 nieparzyste, Pitlo-
ków, Pomorska, Reja, Rogozińskiego, Siewna, 
Warmińska, Wrocławska

04.01.2024, 18.01.2024, 01.02.2024, 
15.02.2024, 29.02.2024, 14.03.2024, 
28.03.2024, 11.04.2024, 25.04.2024, 

09.05.2024, 23.05.2024
ULICE: Do Gródka, Głogowa, Handlowa, Jago-
dowa, Jeżynowa, Kwapulińskiej, Malinowa, 
Mrówcza, Ondraszka, Opłotki, Poziomkowa, 
Prusa, Sadowa, Wirecka, Wyzwolenia

04.01.2024, 18.01.2024, 01.02.2024, 
15.02.2024, 29.02.2024, 14.03.2024, 
28.03.2024, 11.04.2024, 25.04.2024, 

09.05.2024, 23.05.2024
ULICE: Cegielniana, Ciasna, Grzybowa, Jacka, 
Karolinki, Kłosowa, Krakusa, Łąkowa, Oświę-
cimska poniżej 148 parzyste, Oświęcimska po-
niżej 159 nieparzyste, Piłsudskiego, Poranna, 
Rybna, Rzeczna, Strzelecka, Sudecka, Tatrzań-
ska, Tęczowa, Weteranów, Żymły

05.01.2024, 19.01.2024, 02.02.2024, 
16.02.2024, 01.03.2024, 15.03.2024, 
29.03.2024, 12.04.2024, 26.04.2024, 

10.05.2024, 24.05.2024
ULICE: Batorego, Bratnia, Brzozowa, Cypryso-
wa, Dożynkowa, Dzierżonia, Gajowa, Kamien-
na, ŁukasIewicza, Młodzieżowa, Solna, Średnia, 
Wschodnia

05.01.2024, 19.01.2024, 02.02.2024, 
16.02.2024, 01.03.2024, 15.03.2024, 
29.03.2024, 12.04.2024, 26.04.2024, 

10.05.2024, 24.05.2024
ULICE: Bałtycka, Barbary, Bończyka, Długa, Do 
Dworca, Dojazdowa, Grobla Kolejowa, Hucul-
ska, Jagiełły, Jana, Józefa, Kasztanowa, Klono-
wa, Malczewskiego, Mazowiecka, Moniuszki, 
Oddziałów Młodzieży Powstańczej, Przemysło-
wa, Radoszowska, Strumykowa, Śląska, Świę-
tochłowicka, Tunkla, Turskiego, Wyspiańskiego, 
Ziemska, Zjednoczenia, Żurawia

11.01.2024, 25.01.2024, 08.02.2024, 
22.02.2024, 08.03.2024, 22.03.2024, 

05.04.2024, 19.04.2024, 04.05.2024 (!), 
17.05.2024, 31.05.2024

HALEMBA
ULICE: Burszki, Kaczmarka, Kłodnicka, Kochło-
wicka, Łanowa, Makowa, Mazurka, Nowowiej-
ska, Odrzańska, Orzeszkowej do 10, Panewnic-

ka, Sosnowa, Traugutta, Zacisze, Żytnia
03.01.2024 (!), 15.01.2024, 29.01.2024, 

12.02.2024, 26.02.2024, 11.03.2024, 
25.03.2024, 08.04.2024, 22.04.2024, 

06.05.2024, 20.05.2024
ULICE: 1 Maja od 36 parzyste, Dąbrowskiej, 
Kuncewiczowej, Orzeszkowej powyżej 10, Po-
światowskiej, Rodziewiczówny, Skośna, Zapol-
skiej

03.01.2024 (!), 15.01.2024, 29.01.2024, 
12.02.2024, 26.02.2024, 11.03.2024, 
25.03.2024, 08.04.2024, 22.04.2024, 

06.05.2024, 20.05.2024
ULICE: 1 Maja do 27 nieparzyste, 1 Maja do 30 
parzyste, Asnyka, Bagienna, Borowa, Cisowa, 
Graniczna, Krucza, Kuźnicka, Leśna, Ligocka, 
Mikołowska, Miła, Miodowa, Piękna, Ponia-
towskiego, Przyjazna, Ptasia, Pułaskiego, Skar-
gi, Studzienna, Szczudlaka, Śmiłowicka, Świer-
kowa, Wilcza, Wiśniowa, Wyżynna

04.01.2024 (!), 16.01.2024, 30.01.2024, 
13.02.2024, 27.02.2024, 12.03.2024, 
26.03.2024, 09.04.2024, 23.04.2024, 

07.05.2024, 21.05.2024
ULICE: Antyczna, Beskidzka, Halembska, Jaro-
nia, Jastrzębia, Kończycka, Kuźników, Lubuska, 
Makoszowska, Miedziana, Młyńska

05.01.2024 (!), 17.01.2024, 31.01.2024, 
14.02.2024, 28.02.2024, 13.03.2024, 
27.03.2024, 10.04.2024, 24.04.2024, 

08.05.2024, 22.05.2024
ULICE: Morska, Orla, Podgórska, Podlaska, Rol-
nicza, Rybnicka, Spiżowa, Srebrna, Urocza, Zło-
ta, Żeliwna

05.01.2024 (!), 17.01.2024, 31.01.2024, 
14.02.2024, 28.02.2024, 13.03.2024, 
27.03.2024, 10.04.2024, 24.04.2024, 

08.05.2024, 22.05.2024
ULICE: 1 Maja 41, Nowy Świat do 50 parzyste, 
Nowy Świat do 59 nieparzyste, Romantyczna

05.01.2024 (!), 17.01.2024, 31.01.2024, 
14.02.2024, 28.02.2024, 13.03.2024, 
27.03.2024, 10.04.2024, 24.04.2024, 

08.05.2024, 22.05.2024
ULICE: Nowy Świat powyżej 50 parzyste, Nowy 
Świat powyżej 59 nieparzyste

04.01.2024, 18.01.2024, 01.02.2024, 
15.02.2024, 29.02.2024, 14.03.2024, 
28.03.2024, 11.04.2024, 25.04.2024, 

09.05.2024, 23.05.2024

ULICE: 1 Maja od 47 nieparzyste, Armii Krajo-
wej, Chłopska, Dziewanny, Harcerska, Hubal-
czyków, Jadwigi Śląskiej, Junaków, Kurpiowska, 
Lexa, Łowicka, Łużycka, Maczka, Mała, Marci-
niaka, Marzanny, Mazurska, Nowa, Pakuły, 
Pancernych, Sobótki, Sokolska, Staropolska, 
Strzelców Bytomskich, Świętojańska

04.01.2024, 18.01.2024, 01.02.2024, 
15.02.2024, 29.02.2024, 14.03.2024, 
28.03.2024, 11.04.2024, 25.04.2024, 

09.05.2024, 23.05.2024

BIELSZOWICE
ULICE: Bielszowicka, Cicha, Główna, Kasprowi-
cza, Kokota do 167 nieparzyste, PCK, Piernikar-
czyka, Prostopadła, Równoległa, Szpitalna, 
Ustronna, Wideckiego

09.01.2024, 23.01.2024, 06.02.2024, 
20.02.2024, 05.03.2024, 19.03.2024, 
02.04.2024, 16.04.2024, 30.04.2024, 

14.05.2024, 28.05.2024
ULICE: Admiralska, Basenowa, Broniewskiego, 
Cynkowa, Gliniana, Husarska, Jasna, Jordana, 
Kokota do 152 parzyste, Kossaka, Kowaczka, 
Niska, Obrońców Pokoju, Partyzantów, Pasiecz-
na, Poligonowa, Powstańców Śląskich, Rycer-
ska, Sportowców, Ułańska, Wierzbowa, Wyso-
ka

09.01.2024, 23.01.2024, 06.02.2024, 
20.02.2024, 05.03.2024, 19.03.2024, 
02.04.2024, 16.04.2024, 30.04.2024, 

14.05.2024, 28.05.2024
ULICE: Chroboka, Dolna, Gęsia, Kokota od 179 
do 255 nieparzyste, Lelewela, Noblistów Ślą-
skich, Słoneczna, Wiosenna, Wspólna

10.01.2024, 24.01.2024, 07.02.2024, 
21.02.2024, 06.03.2024, 20.03.2024, 

03.04.2024, 17.04.2024, 27.04.2024 (!), 
15.05.2024, 29.05.2024

ULICE: Budowlanych, Cedrowa, Górna, Jawo-
rowa, Jodłowa, Kokota od 170 do 260 parzy-
ste, Krzywa, Kwiatowa, Na Piaski, Niedzieli, 
Szkolna, Twaruszki, Wypoczynkowa, Zajęcza

10.01.2024, 24.01.2024, 07.02.2024, 
21.02.2024, 06.03.2024, 20.03.2024, 

03.04.2024, 17.04.2024, 27.04.2024 (!), 
15.05.2024, 29.05.2024

ULICE: Bema
Drzymały, Fińska, Grottgera, Jasińskiego, Jed-
ności, Komuny Paryskiej, Mierosławskiego, Na-
rutowicza, Pionierów, Wróblewskiego

12.01.2024, 26.01.2024, 09.02.2024, 
23.02.2024, 08.03.2024, 22.03.2024, 

05.04.2024, 19.04.2024, 04.05.2024 (!), 
17.05.2024, 31.05.2024

ULICE: Hrubego, Kingi, Kokota 300 i 300/1, Ło-
kietka, Pawłowska, Pogodna, Poznańska, Szy-
manowskiego, Węzłowa, Zielona

12.01.2024, 26.01.2024, 09.02.2024, 
23.02.2024, 08.03.2024, 22.03.2024, 

05.04.2024, 19.04.2024, 04.05.2024 (!), 
17.05.2024, 31.05.2024

RUDA
ULICE: Astrów, Brańskiego, Bratków, Bujoczka, 
Chryzantem, Fiołków, Janasa, Jaśminów, Koko-
tek, Konwalii, Kościelna, Krokusów, Ligonia, 
Macieja, Magnolii, Maków, Miarki, Mickiewi-
cza, Mielęckiego, Morcinka, Narcyzów, Nowo-
rudzka, Plac Chopina, Porębska, Powstańców, 
Promienna, Raciborska, Różana, Sasanek, Sie-
ronia, Skłodowskiej, Smołki, Spacerowa, Staro-
wiejska, Staszica, Storczyków, Szczęść Boże, 
Szyb Powietrzny, Szyb Walenty, Wawelska, We-
nus, Wieniawskiego, Wolności, Żeleńskiego

10.01.2024, 24.01.2024, 07.02.2024, 
21.02.2024, 06.03.2024, 20.03.2024, 

04.04.2024 (!), 17.04.2024, 30.04.2024 (!), 
15.05.2024, 29.05.2024

ULICE: Achtelika, Ballestremów, Bankowa, 
Czempiela, Dunajewskiego, Gierałtowskiego, 
Głowackiego, Górnicza, Jana Dobrego, Kędzie-
rzyńska, Kilińskiego, Konopnickiej, Lema, Ma-
gazynowa, Matejki, Maya, Miłosza, Na Łąkach, 
Nad Bytomką, Nałkowskiej, Norwida, Ogrodo-
wa, Orzegowska, Piastowska, Potokowa, Przy 
Kolei, Słowiańska, Sobieskiego, Sprusa, Stani-
sława, Szyb Bartosza, Wincentego, Wyleżoła, 
Zwycięstwa, Żeromskiego

11.01.2024, 25.01.2024, 08.02.2024, 
22.02.2024, 07.03.2024, 21.03.2024, 

05.04.2024 (!), 18.04.2024, 02.05.2024, 
16.05.2024, 31.05.2024 (!)

WIREK
ULICE: 1 Maja od 144 do 370, Bielszowicka do 
36, Bocianów, Brata Alberta, Bytomskiego, 
Czajkowskiego, Dąbrowskiego, Długosza, El-
snera, Fitelberga, Główna do 20, Gołębi, Jan-
kowskiego, Joliot-Curie, Kałusa, Karłowicza, 
Katowicka do 47, Kolberga, Kopernika, Korcza-
ka, Krasińskiego, Kubiny, Kupiecka, Lecha, Lice-
alna, Magdziorza, Maliszewskiego, Noskow-
skiego, Nowary, Obrońców Westerplatte, Ogiń-
skiego, Okopowa, Osiedlowa, Paderewskiego, 
Pocztowa, Rejtana, Robotnicza, Rostka, Różyc-
kiego, Sienkiewicza, Słowackiego, Sygietyńskie-
go, Szeligowskiego, Szopena, Szyb Andrzeja, 
Ściegiennego, Targowa, Teatralna, Tuwima, 
Wiejska, Wodna

08.01.2024, 22.01.2024, 05.02.2024, 
19.02.2024, 04.03.2024, 18.03.2024, 

02.04.2024 (!), 15.04.2024, 27.04.2024 (!), 
13.05.2024, 27.05.2024

ULICE: Borówkowa, Dębowa, Gabora, Gwiżdża, 
Kąpielowa, Kolonia Zwycięstwa, Krótka, Ludo-
wa, Mostowa, Niedurnego do 13, Nowa od  
nr 28, Nowoka, Olimpijska, Piaskowa, Polna, 
Radosna, Spokojna, Strażacka, Szyb Aliny, 
Wrzosowa, Żwirki i Wigury

09.01.2024, 23.01.2024, 06.02.2024, 
20.02.2024, 05.03.2024, 19.03.2024, 

03.04.2024 (!), 16.04.2024, 29.04.2024 (!), 
14.05.2024, 28.05.2024

NOWY BYTOM
ULICE: Chorzowska, Czarnoleśna, Damrota, 
Dobrej Nadziei, Dworaka, Furgoła, Grochow-
ska, Hallera, Kazimierza, Kolista, Konstytucji, 
Kościuszki, Krasickiego, Lisia, Lompy, Łączna, 
Markowej, Mieszka I, Niedurnego od nr 14, No-
wobytomska, Objazdowa, Parkowa, Pileckiego, 
Plac Jana Pawła II, Planty Kowalskiego, Podgó-
rze, Pokoju, Ratowników, Rudzka, Smolenia, 
Spółdzielcza, Szarotek, Szymały, Tołstoja, Woj-
ska Polskiego, Żelazna

09.01.2024, 23.01.2024, 06.02.2024, 
20.02.2024, 05.03.2024, 19.03.2024, 

03.04.2024 (!), 16.04.2024, 29.04.2024 (!), 
14.05.2024, 28.05.2024

BYKOWINA
ULICE: 11 Listopada, Boczna, Jagiellońska, Ka-
towicka, Kopalniana, Korfantego, Kręta, Otylii, 
Pordzika, Potyki, Prosta, Rymera, Siekiela, Siko-
rek, Skowronków, Słowików, Szramka, Wilka, 
Wita Stwosza

10.01.2024, 24.01.2024, 07.02.2024, 
21.02.2024, 06.03.2024, 20.03.2024, 
03.04.2024, 17.04.2024, 15.05.2024, 

29.05.2024

GODULA, ORZEGÓW, CHEBZIE
ULICE: Akacjowa, Banacha, Bytomska, Cioł-
kowskiego, Doroszewskiego, Gagarina, Gliwic-
ka, Goduli, Hlonda, Janty, Jaracza, Jesionowa, 
Kopalnia Karol, Królowej Jadwigi, Leszczynowa, 
Lipińska, Mateusza, Olchowa, Orzegowska, 
Owocowa, Pl. Niepodległości, Plater, Renci-
stów, Romera, Sierpińskiego, Skalna, Smolu-
chowskiego, Stara, Stroma, Szyb Zofii, War-
szawska, Wołkowa, Wysockiej

03.01.2024, 17.01.2024, 31.01.2024, 
14.02.2024, 28.02.2024, 13.03.2024, 
27.03.2024, 10.04.2024, 24.04.2024, 

08.05.2024, 22.05.2024
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HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW ZMIESZANYCH – ZABUDOWA WIELORODZINNA
Ruda

PONIEDZIAłEk
ULICE: 1 Maja, Brańskiego, Bzów, Fiołków, Gie-
rałtowskiego, Jana Dobrego, Janasa, Jaśminów, 
Ligonia, Magnolii, Miarki, Mielęckiego, Nad By-
tomką, Narcyzów, Piastowska, Potokowa, Po-
wstańców, Przy Kolei, Raciborska, Różana, Sasa-
nek, Skłodowskiej, Słowiańska, Sobieskiego, 
Sprusa, Starowiejska, Szczęść Boże, Szyb Barto-
sza, Szyb Powietrzny, Wawelska, Wieniawskiego, 
Wolności, Zabrzańska, Zwycięstwa, Żeleńskiego, 
Żeromskiego, Wtorek Bankowa, Bujoczka, Czem-
piela, Dunajewskiego, Gierałtowskiego, Głowac-
kiego, Górnicza, Kędzierzyńska, Kilińskiego, Ko-
nopnickiej, Kościelna, Macieja, Magazynowa, 
Matejki, Mickiewicza, Maya, Morcinka, Nałkow-
skiej, Norwida, Ogrodowa, Orzegowska, Plac 
Chopina, Sieronia, Stanisława, Staszica, Wawel-
ska, Wincentego, Wolności, Wyleżoła

CZWARtEk
ULICE: 1 Maja, Brańskiego, Jana Dobrego, Jana-
sa, Ligonia, Miarki, Mielęckiego, Nad Bytomką, 
Piastowska, Potokowa, Powstańców, Przy Kolei, 
Raciborska, Skłodowskiej, Słowiańska, Sobie-
skiego, Sprusa, Starowiejska, Szczęść Boże, Szyb 
Bartosza, Szyb Powietrzny, Wawelska, Wieniaw-
skiego, Wolności, Żeleńskiego

PIątEk
ULICE:  Bankowa, Bujoczka, Bzów, Czempiela, 
Dunajewskiego, Fiołków, Gierałtowskiego, Gło-
wackiego, Górnicza, Jaśminów, Kędzierzyńska, 
Kilińskiego, Konopnickiej, Kościelna, Magazyno-
wa, Macieja, Magnolii, Matejki, Maya, Mickiewi-
cza, Morcinka, Nałkowskiej, Narcyzów, Norwida, 
Ogrodowa, Orzegowska, Plac Chopina, Różana, 
Sasanek, Sieronia, Stanisława, Staszica, Wawel-
ska, Wincentego, Wolności, Wyleżoła, Zabrzań-
ska, Zwycięstwa, Żeromskiego

Nowy Bytom
PONIEDZIAłEk

ULICE: 1 Maja, Czarnoleśna, Damrota, Dworaka, 
Furgoła, Jana Pawła II, Kazimierza, Krasickiego, 
Markowej, Objazdowa, Parkowa, Podgórze, Po-
koju, Smolenia, Tołstoja, Wojska Polskiego, Nie-
durnego 38

WtOREk
ULICE: Chorzowska, Dobrej Nadziei, Hallera, Ja-
na Pawła II, Kolista, Kościuszki, Lompy, Niedur-
nego (oprócz 125), Damrota, Furgoła, Pileckie-
go, Podgórze, Pokoju, Ratowników, Rudzka, 
Spółdzielcza, Szymały, Szarotek

CZWARtEk
ULICE: 1 Maja, Czarnoleśna, Dworaka, Jana Paw-
ła II, Kazimierza, Krasickiego, Markowej, Objaz-
dowa, Parkowa, Podgórze, Pokoju, Smolenia, 
Tołstoja, Wojska Polskiego, Spółdzielcza 3

PIątEk
ULICE: Chorzowska, Dobrej Nadziei, Hallera, Ja-
na Pawła II, Kolista, Kościuszki, Lompy, Niedur-
nego (oprócz 125), Damrota, Furgoła, Pileckie-
go, Podgórze, Pokoju, Ratowników, Rudzka, 
Spółdzielcza, Szymały, Szarotek

WIREk
PONIEDZIAłEk

ULICE: 1 Maja (oprócz 316-346), Bielszowicka, 
Dąbrowskiego, Elsnera, Fitelberga, Jankowskie-
go, Jarzębinowa, Joliot Curie, Katowicka 1b, Ką-
pielowa, Korczaka, Krasińskiego, Magdziorza, 
Nowary, Osiedlowa, Pocztowa, Polna, Rejtana, 
Robotnicza, Różyckiego, Szopena, Ściegiennego, 
Targowa, Wyzwolenia, Żwirki i Wigury

WtOREk
ULICE: 1 Maja 316-364, Bocianów, Bytomskiego, 
Główna, Gołębi, Gwiżdża, Kałusa, Katowicka, 
Kempnego, Kopernika, Krasińskiego, Kubiny, Ku-
nickiego, Lecha, Licealna, Nowary, Obrońców 
Westerplatte, Okopowa, Paderewskiego, Sien-
kiewicza, Strażacka, Szyb Andrzeja, Teatralna, 
Tuwima

ŚRODA
ULICE: 1 Maja 316, Gabora, Joliot Curie, Krasiń-
skiego, Magdziorza, Różyckiego, Żwirki i Wigury

CZWARtEk
ULICE: 1 Maja (oprócz 316-346), Bielszowicka, 
Dąbrowskiego, Fitelberga, Główna, Gwiżdża, 
Jankowskiego, Katowicka 1b, Kąpielowa, Nowa-
ry, Pocztowa, Polna, Rejtana, Szopena, Ściegien-
nego, Targowa, Wyzwolenia

PIątEk
ULICE: 1 Maja 316-364, Bocianów, Bytomskiego, 
Elsnera, Fitelberga, Gabora, Gołębi, Jankowskiego, 
Jarzębinowa, Kałusa, Katowicka, Kempnego, Koper-

nika, Krasińskiego, Kubiny, Kunickiego, Lecha, Lice-
alna, Nowary, Obrońców Westerplatte, Okopowa, 
Osiedlowa, Paderewskiego, Robotnicza, Sienkiewi-
cza, Strażacka, Szyb Andrzeja, Teatralna, Tuwima

GODULA, ORZEGÓW, CHEBZIE
PONIEDZIAłEk

ULICE: Akacjowa, Bogusławskiego, Bytomska do 
24, Dworcowa, Fabryczna, Fojkisa, Goduli, Hlon-
da, Joanny, Kopalnia Karol, Królowej Jadwigi, 
Latki, Lipa, Lipińska, Modrzejewskiej, Owocowa, 
Pawła, Piaseczna, Piechy, Plac Szkolny, Podlas, 
Przedszkolna, Przedtorze, Przelotowa, Puszkina, 
Solskiego, Stara, Styczyńskiego, Szafranka, Wa-
niora, Węglowa, Zabrzańska, Zielińskiego

WtOREk
ULICE: Bytomska od 26, Czapli, Czereśniowa, 
Floriana, Gliwicka, Grunwaldzka, Imieli, Janty, 
Kolbego, Młodego Górnika, Nowaka, Orzegow-
ska, Plac Niepodległości, Rencistów, Skalna, 
Stroma, Tiałowskiego, Warszawska

ŚRODA
ULICE: Akacjowa, Podlas, Przelotowa

CZWARtEk
ULICE: Bogusławskiego, Bytomska do 24, Dwor-
cowa, Fabryczna, Fojkisa, Kopalnia Karol, Królo-
wej Jadwigi, Latki, Lipa, Lipińska, Owocowa, 
Pawła, Piechy, Plac Szkolny, Piaseczna, Przedto-
rze, Puszkina, Styczyńskiego, Szafranka, Wanio-
ra, Węglowa, Zabrzańska, Zielińskiego

PIątEk
ULICE: Akacjowa, Bytomska od 26, Czapli, Czere-
śniowa, Floriana, Gliwicka, Goduli, Grunwaldz-
ka, Hlonda, Imieli, Janty, Joanny, Kolbego, Mło-
dego Górnika, Modrzejewskiej, Nowaka, Orze-
gowska, Plac Niepodległości, Podlas, Przedszkol-
na, Przelotowa, Rencistów, Skalna, Solskiego, 
Stara, Tiałowskiego, Warszawska 

BYkOWINA
PONIEDZIAłEk

ULICE: Brygadzistów, Chrobrego, Drażyka, Droz-
dów, Górnośląska, Grzegorzka, Gwarecka, Ka-
narków, Karskiego, Kombajnistów, Kopalniana, 
Korfantego 19, 21, 58, Krzywoustego, Okrężna, 
Poloczka, Pordzika, Pośpiecha, Siekiela, Sikorek, 
Skowronków, Sławika, Szpaków, Szramka, Sztol-
niowa, Sztygarska, Szybowa, Wilka, Zgrzebnioka

WtOREk
ULICE: 11 Listopada, Bocianów, Boczna, Gilów, 
Gołębi, Katowicka, Korfantego (oprócz 19, 21, 
58), Kręta, Kukułcza, Plebiscytowa, Potyki, Pro-
sta, Rymera, Wita Stwosza, Zgody

ŚRODA
ULICE: Brygadzistów, Chrobrego, Drażyka, Droz-
dów, Górnośląska, Grzegorzka, Gwarecka, Kar-
skiego, Kombajnistów, Kanarków, Kopalniana, 
Korfantego 19, 21, 58, Krzywoustego, Okrężna, 
Poloczka, Pordzika, Pośpiecha, Siekiela, Sikorek, 
Skowronków, Sławika, Szpaków, Szramka, Sztol-
niowa, Sztygarska, Szybowa, Wilka, Zgrzebnioka

CZWARtEk
ULICE: 11 Listopada, Boczna, Katowicka, Korfan-
tego (oprócz 19, 21, 58), Kręta, Prosta, Rymera, 
Wita Stwosza, Zgody, Piątek Bocianów, Brygadzi-
stów, Chrobrego, Drażyka, Drozdów, Gilów, Go-
łębi, Górnośląska, Grzegorzka, Gwarecka, Kanar-
ków, Karskiego, Kombajnistów, Kopalniana, Kor-
fantego 19, 21, 58, Krzywoustego, Kukułcza, 
Okrężna, Plebiscytowa, Poloczka, Pordzika, Po-
śpiecha, Potyki, Siekiela, Sikorek, Skowronków, 
Sławika, Szpaków, Szramka, Sztolniowa, Sztygar-
ska, Szybowa, Wilka, Zgrzebnioka

BIELSZOWICE
PONIEDZIAłEk

ULICE: Bielszowicka, Chroboka, Cynkowa, Gęsia, 
Gliniana, Główna, Kingi, Kokota, Kowaczka, Nie-
dzieli, PCK, Piernikarczyka, Powstańców Śląskich, 
Równoległa, Sportowców, Szkolna, Szymanow-
skiego, Wysoka, Zielona

ŚRODA
ULICE: Niedzieli 29, 41

CZWARtEk
ULICE: Bielszowicka, Chroboka, Cynkowa, Gęsia, 
Gliniana, Główna, Kingi, Kokota, Kowaczka, Nie-
dzieli poza 29, 41, PCK, Piernikarczyka, Powstań-
ców Śląskich, Równoległa, Sportowców, Szkolna, 
Szymanowskiego, Wysoka, Zielona

PIątEk
ULICE: Niedzieli 29, 41

kOCHłOWICE
PONIEDZIAłEk

ULICE: Borowików, Brzozowa, Cegielniana, Cheł-
mońskiego, Dunikowskiego, Gajowa, Kamienna, 

Kochłowicka, Lipowa, Łowiecka, Łukasiewicza, 
Łukowa, Maślaków, Opolska, Oświęcimska, Pie-
czarek, Piłsudskiego, Radoszowska, Rydzów, 
Świętochłowicka, Tunkla, Wschodnia, Wyzwole-
nia, Żymły

ŚRODA
ULICE: Oświęcimska 81, 85, Łukasiewicza 9, 
Czwartek Borowików, Brzozowa, Cegielniana, 
Chełmońskiego, Dunikowskiego, Gajowa, Ka-
mienna, Kochłowicka, Lipowa, Łowiecka, Łuka-
siewicza, Poza 9, Łukowa, Maślaków, Opolska, 
Oświęcimska poza 81, 85, Pieczarek, Piłsudskie-
go, Radoszowska, Rydzów, Świętochłowicka, 
Tunkla, Wschodnia, Wyzwolenia, Żymły

PIątEk
ULICE: Oświęcimska 81, 85, Łukasiewicza 9

HALEMBA
PONIEDZIAłEk

ULICE: 1 Maja 7, 21 i 23 nieparzyste, 1 Maja 8, 
Borowa, Energetyków, Grabowa, Kosynierów, 
Leśna, Międzyblokowa, Miodowa, Modrzewio-
wa, Olszynowa, Racławicka, Solidarności, Za-
menhofa

WtOREk
ULICE: 1 Maja od 18 do 60 parzyste, 1 Maja od 
55 do 123 nieparzyste, Brodzińskiego, Brzechwy, 
Gałczyńskiego, Gojawiczyńskiej, Graniczna, 
Grodzka, Halembska, Jadwigi Śląskiej, Kłodnic-
ka, Kukuczki, Lexa, Łużycka, Mazurska, Młyńska, 
Nowy Świat, Poniatowskiego, Sejmu Śląskiego, 
Skargi

ŚRODA
ULICE: Solidarności 13, Międzyblokowa 12-14

CZWARtEk
ULICE: 1 Maja 7, 21 i 23 nieparzyste, 1 Maja 8, 
Borowa, Energetyków, Grabowa, Kosynierów, 
Leśna, Międzyblokowa oprócz 12-14, Miodowa, 
Modrzewiowa, Olszynowa, Racławicka, Solidar-
ności oprócz 13, Zamenhofa

PIątEk
ULICE: 1 Maja od 18 do 60 parzyste, 1 Maja od 
55 do 123 nieparzyste, Brodzińskiego, Brzechwy, 
Gałczyńskiego, Gojawiczyńskiej, Graniczna, 
Grodzka, Halembska, Jadwigi Śląskiej, Kłodnic-
ka, Kukuczki, Lexa, Łużycka, Mazurska, Młyńska, 
Nowy Świat, Poniatowskiego, Sejmu Śląskiego, 
Skargi, Solidarności 13, Międzyblokowa 12-14

UWAGA! Wywóz odbywa się w godzinach pomiędzy 6:00 a 22:00  (!) – zmiana terminu ze względu na dzień świąteczny wolny od pracy
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kOCHłOWICE

ULICE: Aroniowa, Do Gródka, Głogowa, Handlo-
wa, Jagodowa, Jeżynowa, Kaszubska, Kwapuliń-
skiej, Malinowa, Mrówcza, Ondraszka, Opłotki, 
Orzechowa, Poziomkowa, Prusa, Rogozińskiego, 
Sadowa, Wirecka – 06.03.2024
ULICE: Brzozowa, Chmielna, Ciasna, Huculska, 
Jacka, Żymły, Karolinki, Kochanowskiego, Wete-
ranów, Krakusa, Krańcowa, Letnia, Łąkowa, Ło-
wiecka, Łukasiewicza, Opolska, Oświęcimska, 
Pomorska, Reja, Rybna, Siewna, Strzelecka, Tę-
czowa, Weteranów – 20.03.2024
ULICE: Aleja Dworcowa, Bałtycka, Jana, Batore-
go, Bończyka, Bratnia, Cyprysowa, Długa, Żura-
wia, Dojazdowa, Dożynkowa, Drobna, Ziemska, 
Dzierżonia, Gajowa, Grobla Kolejowa, Zygmunta 
Starego, Józefa, Kamienna, Kasztanowa, Klono-
wa, Kłosowa, Malczewskiego, Mazowiecka, Mło-
dzieżowa, Moniuszki, Wareńczyka, Oddziałów 
Młodzieży Powstańczej, Wschodnia, Strumyko-
wa, Radoszowska, Solna – 03.04.2024
ULICE: Borowików, Gaikowa, Grzybowa, Maśla-
ków, Pieczarek, Piłsudskiego, Poranna, Rydzów, 
Sudecka, Tatrzańska – 17.04.2024

kOCHłOWICE – HALEMBA
ULICE: Cegielniana, Kochłowicka, Rzeczna 
– 02.05.2024 (!)
ULICE: Tunkla, Barbary, Do Dworca, Dunikowskie-
go, Jagiełły, Nasypowa, Pluty, Przemysłowa, Śląska, 
Świętochlowicka, Turskiego, Warsztatowa, Wy-
spiańskiego, Zjednoczenia – 15.05.2024
ULICE: Wyzwolenia od 1 do 150, Staffa, Szyb Artu-
ra, Średnia, Warmińska, Wrocławska –  29.05.2024

BIELSZOWICE
ULICE: Basenowa, Broniewskiego, Bukowa, 
Chroboka, Cicha, Cynkowa, Gęsia, Gliniana, 

Główna od 24, Jordana, Kokota, Kossaka, Kwia-
towa, Lelewela, Niska, Partyzantów, Pasieczna, 
Piernikarczyka, Powstańców Śl., Prostopadła, 
Równoległa, Słoneczna, Szpitalna, Wideckiego, 
Wierzbowa, Wspólna, Wysoka – 05.03.2024
ULICE: Admiralska, Dolna, Górna, Hrubego, Hu-
sarska, Jasna, Kasprowicza, Kingi, Kowaczka, Ło-
kietka, Niedzieli, Noblistów Śląskich, Obrońców 
Pokoju, Pogodna, Poligonowa, Poznańska, Ry-
cerska, Sportowców, Szkolna, Twaruszki, Ułań-
ska, Wiosenna, Zajęcza – 19.03.2024
ULICE: Bema, Bielszowicka od 91, Ustronna, Ce-
drowa, Drzymały, Fińska, Grottgera, Jasińskiego, 
Wróblewskiego, Jedności, Pionierów, Komuny 
Paryskiej, Kunickiego, Mierosławskiego, Naruto-
wicza – 02.04.2024
ULICE: Na Piaski, Pawłowska, Budowlanych, Ja-
worowa, Jodłowa, Szymanowskiego, Wypoczyn-
kowa, Węzłowa, Zielona, Krzywa – 16.04.2024

WIREk
ULICE: 1 Maja od 148 do 370, Bytomskiego, Dą-
browskiego, Joliot-Curie, Korczaka, Krasińskiego, 
Kupiecka, Osiedlowa, Pocztowa, Szopena, Ście-
giennego – 07.03.2024
ULICE: Fitelberga, Główna do 20, Gołębi, Gwiż-
dża, Kałusa, Katowicka do 54, Kubiny, Lecha, 
Obrońców Westerplatte, Okopowa, Robotnicza, 
Rostka, Sienkiewicza, Słowackiego, Strażacka, 
Szyb Andrzeja, Teatralna, Tuwima – 21.03.2024
ULICE: Bocianów, Borówkowa, Brata Alberta, 
Dębowa, Gabora, Ludowa, Magdziorza, Niedur-
nego do 13, Paderewskiego, Polna, Szyb Aliny, 
Targowa, Wodna, Wrzosowa, Żwirki i Wigury 
– 04.04.2024
ULICE: Bielszowicka do 36, Czajkowskiego, Dłu-
gosza, Jankowskiego, Karłowicza, Kąpielowa, 

Kolberga, Kolonia Zwycięstwa, Krótka, Licealna, 
Maliszewskiego, Mostowa, Noskowskiego, No-
wa od 28, Nowary, Nowoka, Ogińskiego, Piasko-
wa, Radosna, Rejtana, Różyckiego, Spokojna, 
Sygietyńskiego, Szeligowskiego, Wiejska, Wy-
zwolenia od 152 do 217 – 18.04.2024

Ruda
ULICE: Brańskiego, Bratków, Bujoczka, Chryzan-
tem, Głowackiego, Kokotek, Konwalii, Krokusów, 
Macieja, Magazynowa, Maków, Nad Bytomką, 
Narcyzów, Przy Kolei, Słowiańska, Storczyków, 
Wenus, Wolności, Zwycięstwa – 14.03.2024
ULICE: Achtelika, Astrów, Dunajewskiego, Kę-
dzierzyńska, Kilińskiego, Lema, Matejki, Maya, 
Mickiewicza, Miłosza, Nałkowskiej, Norwida, 
Różana, Sieronia, Skłodowskiej, Staszica, Wie-
niawskiego, Wincentego, Wyleżoła, Zabrzańska 
od 38 do 72, Żeromskiego – 28.03.2024
ULICE: Bankowa, Fiołków, Janasa, Konopnickiej, 
Kościelna, Ligonia, Magnolii, Miarki, Plac Chopi-
na, Porębska, Powstańców, Promienna, Sasanek, 
Smołki, Sobieskiego, Stanisława, Szyb Powietrz-
ny, Szyb Walenty, Wawelska – 11.04.2024
ULICE: Ballestremów, Gierałtowskiego, Jana Do-
brego, Mielęckiego, Morcinka, Na Łąkach, Orze-
gowska, Piastowska, Potokowa, Spacerowa, 
Sprusa, Starowiejska, Szczęść Boże, Szyb Barto-
sza, Żeleńskiego – 25.04.2024

BYkOWINA 
ULICE: Brygadzistów, Drozdów, Grzegorzka, 
Kombajnistów, Sławika, Szpaków, Sztolniowa, 
Sztygarska, Szybowa, Wilka, Zgrzebnioka 
– 08.03.2024
ULICE: 11 Listopada, Boczna, Chrobrego, Górno-
śląska, Gwarecka, Jagiellońska, Karskiego, Kato-

wicka od 66, Kopalniana, Korfantego, Kręta, 
Krzywoustego, Kukułcza, Otylii, Plebiscytowa, 
Poloczka, Pordzika, Potyki, Prosta, Rymera, Sie-
kiela, Sikorek, Skowronków, Słowików, Szramka, 
Wita Stwosza, Zgody – 22.03.2024

Nowy Bytom
ULICE: Dobrej Nadziei, Furgoła, Grochowska, 
Kościuszki, Parkowa – 11.03.2024
ULICE: Chorzowska, Hallera, Lisia, Lompy, Pilec-
kiego, Plac Jana Pawła II, Pokoju, Ratowników, 
Rudzka, Spółdzielcza, Szarotek, Szymały 
– 25.03.2024
ULICE: Konstytucji, Łączna, Markowej, Miesz-
ka I, Podgórze, Wojska Polskiego, Żelazna 
– 08.04.2024
ULICE: Czarnoleśna, Dworaka, Kazimierza, Nie-
durnego od 14 do 107, Objazdowa, Planty Ko-
walskiego, Tołstoja – 22.04.2024

oRzegów
ULICE: Bytomska, Gliwicka, Hlonda, Janty, Orze-
gowska, Plater, Skalna, Stroma, Warszawska 
– 12.03.2024
ULICE: Jaracza, Kopalnia Karol, Królowej Jadwigi, 
Mateusza, Wysockiej – 26.03.2024

GODULA
ULICE: Czereśniowa, Floriana, Goduli, Imieli, 
Kolbego, Plac Niepodległości, Rencistów, Stara, 
Tiałkowskiego – 13.03.2024
ULICE: Akacjowa, Banacha, Ciołkowskiego, Do-
roszewskiego, Gagarina, Jesionowa, Leszczyno-
wa, Olchowa, Owocowa, Romera, Sierpińskiego, 
Smoluchowskiego, Szyb Zofii, Wołkowa 
– 27.03.2024

ULICE: Halemba, Armii Krajowej, Grodzka, Ha-
lembska, Harcerska, Jadwigi Śląskiej, Kukuczki, 
Kurpiowska, Kuźników, Lexa, Marciniaka, Pakuły, 
Sejmu Śląskiego, Sokolska, Staropolska 
– 04.03.2024
ULICE: Antyczna, Beskidzka, Kończycka, Lubu-
ska, Łowicka, Łużycka, Makoszowska, Mazurska, 
Miedziana, Orla, Piwna, Podgórska, Ratki
Romantyczna, Rybnicka, Spiżowa, Srebrna, Uro-
cza – 18.03.2024
ULICE: Chłopska, Czwartaków, Dziewanny, Hu-
balczyków, Junaków, Jutrzenki, Maczka
Mała, Marzanny, Nowa do 21, Nowy Świat, Pan-
cernych, Sobótki, Strzelców Bytomskich, Święto-
jańska –  02.04.2024 (!)
ULICE: Burszki, Ks. Mazurka, Łanowa, Makowa, 
Odrzańska, Orzeszkowej do 10, Panewnicka, So-
snowa, Traugutta, Zacisze – 15.04.2024
ULICE: Jaronia, Jastrzębia, Młyńska, Morska, 
Podlaska, Rolnicza, Złota, Żeliwna – 29.04.2024
ULICE: Bagienna, Brodzińskiego, Brzechwy, Gał-
czyńskiego, Gojawiczyńskiej, Kaczmarka, Kłod-
nicka, Kuźnicka, Ligocka, Miła, Nowowiejska, 
Parandowskiego, Poniatowskiego, Ptasia, Puła-
skiego, Studzienna, Szczudlaka, Wyżynna, Żytnia 
– 13.05.2024
ULICE: Asnyka, Cisowa, Energetyków, Grabowa, 
Krucza, Mikołowska, Miodowa, Olszynowa, 
Piękna, Przyjazna, Racławicka, Skargi, Solidarno-
ści, Śmiłowicka, Świerkowa, Wilcza, Wiśniowa, 
Zamenhofa – 27.05.2024
ULICE: 1 Maja do 139, Borowa, Dąbrowskiej, 
Graniczna, Kuncewiczowej, Leśna, Majowa, 
Międzyblokowa, Modrzewiowa, Orzeszkowej od 
14, OsIeckiej, Poświatowskiej, Rodziewiczówny, 
Schulza, Skośna, Szymborskiej, Zapolskiej 
– 26.02.2024
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HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW SEGREGOWANYCH 
W WORKACH – ZABUDOWA JEDNORODZINNA

WIREk
ULICE: Borówkowa, Dębowa, Kąpielowa, Nowoka, Olimpijska, 
Polna, Spokojna, Szyb Aliny, Wrzosowa, Wyzwolenia od 152 
do 217

02.01.2024 (!), 29.01.2024, 26.02.2024, 25.03.2024, 
22.04.2024, 20.05.2024

ULICE: Brata Alberta, Czajkowskiego, Dąbrowskiego, Długo-
sza, Gabora, Kałusa, Katowicka do 47, Korczaka, Kupiecka, Li-
cealna, Ludowa, Magdziorza, Nowary, Obrońców Westerplat-
te, Okopowa, Pocztowa, Radosna, Rejtana, Robotnicza, Rost-
ka, Strażacka, Szopena, Szyb Andrzeja, Wiejska, Wodna, Żwir-
ki i Wigury

03.01.2024 (!), 30.01.2024, 27.02.2024, 26.03.2024, 
23.04.2024, 21.05.2024

ULICE: Bielszowicka do 36, Bytomskiego, Główna do 20, Jan-
kowskiego, Kubiny, Osiedlowa, Różyckiego, Słowackiego

22.01.2024, 19.02.2024, 18.03.2024, 15.04.2024, 
13.05.2024

ULICE: 1 Maja od 144 do 370, Karłowicza, Kolberga, Kolonia 
Zwycięstwa, Krótka, Maliszewskiego, Mostowa, Noskowskie-
go, Nowa od 28, Ogińskiego, Piaskowa, Sygietyńskiego, Szeli-
gowskiego

05.01.2024 (!), 01.02.2024, 29.02.2024, 28.03.2024, 
25.04.2024, 23.05.2024

RUDA
ULICE: Astrów, Bankowa, Brańskiego, Bratków, Bujoczka, 
Chryzantem, Janasa, Konwalii, Kościelna, Krokusów, Ligonia, 
Macieja, Maków, Miarki, Morcinka, Narcyzów, Noworudzka, 
Plac Chopina, Powstańców, Promienna, Sieronia, Skłodow-
skiej, Słowiańska, Smołki, Stanisława, Staszica, Starowiejska, 
Storczyków, Szyb Powietrzny, Wenus, Wolności, Żeleńskiego

09.01.2024, 06.02.2024, 05.03.2024, 03.04.2024 (!), 
30.04.2024, 28.05.2024

ULICE: Achtelika, Ballestremów, Gierałtowskiego, Jana Dobre-
go, Kędzierzyńska, Kilińskiego, Kokotek, Konopnickiej, Lema, 
Magazynowa, Matejki, Maya, Mickiewicza, Miłosza, Na Łą-
kach, Nad Bytomką, Nałkowskiej, Norwida, Orzegowska, Pia-
stowska, Pohla, Porębska, Potokowa, Przy Kolei, Sobieskiego, 
Spacerowa, Sprusa, Szczęść Boże, Szyb Walenty, Wieniawskie-
go, Wincentego, Wyleżoła, Zwycięstwa, Żeromskiego

10.01.2024 (!), 07.02.2024, 06.03.2024, 04.04.2024 (!), 
02.05.2024 (!), 29.05.2024

BYkOWINA
ULICE: 11 Listopada, Boczna, Chrobrego, Drozdów, Górnoślą-
ska, Gwarecka, Jagiellońska, Katowicka od 72, Kopalniana, 
Korfantego, Kręta, Kukułcza, Otylii, Plebiscytowa, Pordzika, 
Potyki, Prosta, Rymera, Siekiela, Sikorek, Skowronków, Słowi-
ków, Szramka, Szybowa, Wilka, Wita Stwosza

08.01.2024, 05.02.2024, 04.03.2024, 02.04.2024 (!), 
29.04.2024, 27.05.2024

NOWY BYtOM
ULICE: Chorzowska, Czarnoleśna, Dobrej Nadziei, Furgoła, 
Grochowska, Hallera, Kazimierza, Konstytucji, Lisia, Łączna, 
Markowej, Mieszka I, Niedurnego od 14, Nowobytomska, 
Plac Jana Pawła II, Planty Kowalskiego, Pokoju, Ratowników, 
Tołstoja, Żelazna

 03.01.2024 (!), 30.01.2024, 27.02.2024, 26.03.2024, 
23.04.2024, 21.05.2024

GODUlA, ORZEGóW
ULICE: Akacjowa, Banacha, Bytomska, Ciołkowskiego, Doro-
szewskiego, Gagarina, Gliwicka, Goduli, Hlonda, Janty, Jara-
cza, Jesionowa, Kopalnia Karol, Królowej Jadwigi, Leszczyno-
wa, Lipińska, Mateusza, Olchowa, Orzegowska, Owocowa,  
Pl. Niepodległości, Plater, Rencistów, Romera, Sierpińskiego, 
Skalna, Smoluchowskiego, Stara, Stroma, Szyb Zofii, War-
szawska, Wołkowa, Wysockiej

23.01.2024, 20.02.2024, 19.03.2024, 16.04.2024, 
14.05.2024

BIElsZOWICE
ULICE: Kingi, Łokietka, Mokra, Pogodna, Poznańska, Szkolna, 
Twaruszki

05.01.2024 (!), 01.02.2024, 29.02.2024, 28.03.2024, 
25.04.2024, 23.05.2024

ULICE: Bielszowicka od 91, Cicha, Cynkowa, Dolna, Gliniana, 
Główna od 22, Jordana, Kasprowicza, Kossaka, Kunickiego, 
Niska, Obrońców Pokoju, Partyzantów, Piernikarczyka, Pro-
stopadła, Szpitalna, Ustronna, Wspólna, Wysoka

04.01.2024 (!), 31.01.2024, 28.02.2024 (!), 27.03.2024, 
24.04.2024, 22.05.2024

ULICE: Budowlanych, Bukowa, Cedrowa, Jaworowa, Jodłowa, 
Kowaczka, Krzywa, Niedzieli, Noblistów Śląskich, Wiosenna, 
Wypoczynkowa, Zajęcza

02.01.2024 (!), 29.01.2024, 26.02.2024, 25.03.2024, 
22.04.2024, 20.05.2024

ULICE: Admiralska, Górna, Husarska, Jasna, Poligonowa, Ry-
cerska, Sportowców, Ułańska

03.01.2024 (!), 30.01.2024, 27.02.2024, 26.03.2024, 
23.04.2024, 21.05.2024

ULICE: Bema, Drzymały, Fińska, Gęsia, Grottgera, Jasińskiego, 
Jedności, Komuny Paryskiej, Kwiatowa, Lelewela, Mierosław-
skiego, Narutowicza, Pionierów, Słoneczna, Wróblewskiego

04.01.2024 (!), 31.01.2024, 28.02.2024, 27.03.2024, 
24.04.2024, 22.05.2024

ULICE: Basenowa, Broniewskiego, Pasieczna, Pawłowska, Po-
wstańców Ślaskich, Szymanowskiego, Węzłowa, Wideckiego, 
Wierzbowa, Zielona

08.01.2024 (!), 02.02.2024, 01.03.2024, 29.03.2024, 
26.04.2024, 24.05.2024

ULICE: Hrubego, Kokota, Na Piaski
12.01.2024, 09.02.2024, 08.03.2024, 06.04.2024 (!), 

04.05.2024 (!), 31.05.2024

KOCHłOWICE
ULICE: Bałtycka, Bończyka, Długa, Drobna, Grobla Kolejowa, 
Jana, Mazowiecka, Radoszowska, Solna, Średnia, Wschodnia, 
Ziemska, Żurawia
22.01.2024, 19.02.2024, 18.03.2024, 15.04.2024, 13.05.2024
ULICE: Batorego, Bratnia, Brzozowa, Chmielna, Cyprysowa, 
Dożynkowa, Dzierżonia, Gajowa, Kamienna, Młodzieżowa, 
Opolska, Oświęcimska, Pitloków, Siewna, Warsztatowa
25.01.2024, 22.02.2024, 21.03.2024, 18.04.2024, 16.05.2024
ULICE: Aroniowa, Do Gródka, Głogowa, Jagodowa, Jeżynowa, 
Kwapulińskiej, Malinowa, Mrówcza, Orzechowa, Poziomkowa, 
Prusa, Staffa, Szyb Artura, Wirecka, Wyzwolenia od 1 do 150
24.01.2024, 21.02.2024, 20.03.2024, 17.04.2024, 15.05.2024
ULICE: Aleja Dworcowa, Do Dworca, Dunikowskiego, Józefa, 
Malczewskiego, Moniuszki, Nasypowa, Oddziałów Młodzieży 
Powstańczej, Pluty, Przemysłowa, Strumykowa, Śląska, Świę-
tochłowicka, Tunkla, Turskiego, Wyspiańskiego, Żymły
26.01.2024, 23.02.2024, 22.03.2024, 19.04.2024, 17.05.2024
ULICE: Huculska, Jacka, Karolinki, Kaszubska, Kochanowskie-
go, Kochłowicka od 98 do 185, Krańcowa, Letnia, Łąkowa, Łu-
kasiewicza, Pomorska, Reja, Stefanii i Emanuela Pitloków, Ro-
gozińskiego, Rybna, Strzelecka, Tęczowa, Warmińska, Wetera-
nów, Wrocławska
25.01.2024, 22.02.2024, 21.03.2024, 18.04.2024, 16.05.2024
ULICE: Barbary, Ciasna, Dojazdowa, Handlowa, Jagiełły, Kasz-
tanowa, Klonowa, Kłosowa, Krakusa, Ondraszka, Opłotki, Pił-
sudskiego do 74, Sadowa, Warneńczyka, Zjednoczenia, Zyg-
munta Starego

11.01.2024, 08.02.2024, 07.03.2024, 05.04.2024 (!), 
02.05.2024

HAlEmBA, KOCHłOWICE  
(NA POłUDNIE OD AUtOstRADy A4)

ULICE: Al. Piastów Śląskich, Borowików, Cegielniana, Gaikowa, 
Gościnna, Grzybowa, Kalinowa, Kochłowicka, Ks. Mazurka, 
Księżycowa, Łanowa, Makowa, Maślaków, Nowowiejska, Od-
rzańska, Orzeszkowej do 10b, Panewnicka, Pieczarek, Piłsud-
skiego od 81, Pomorska od 49 (poza ogródkami), Poranna, 
Rydzów, Rzeczna, Sudecka, Tatrzańska, Żytnia
15.01.2024, 12.02.2024, 11.03.2024, 08.04.2024, 06.05.2024
ULICE: Asnyka, Bagienna, Burszki, Kaczmarka, Kłodnicka  
do 47, Kuźnicka, Ligocka, Mikołowska, Miła, Piękna, Piotra 
Skargi, Poniatowskiego, Ptasia, Pułaskiego, Sosnowa, Stu-
dzienna, Szczudlaka, Traugutta, Wiśniowa, Wyżynna, Zacisze
16.01.2024, 13.02.2024, 12.03.2024, 09.04.2024, 07.05.2024
ULICE: Antyczna, Halembska, Jaronia, Jastrzębia, Kończycka, 
Makoszowska, Miedziana, Młyńska, Morska, Orla, Piwna, Pod-
laska, Rolnicza, Romantyczna, Spiżowa, Srebrna, Urocza, Zło-
ta, Żeliwna

18.01.2024 (!), 15.02.2024, 14.03.2024, 11.04.2024, 
09.05.2024

ULICE: 1 Maja nieparzyste, 1 Maja parzyste, Armii Krajowej, 
Borowa, Brodzińskiego, Brzechwy, Cisowa, Dąbrowskiej 1, 
Energetyków, Gałczyńskiego, Gojawiczyńskiej, Grabowa, Gra-
niczna, Harcerska, Jadwigi Śląskiej, Kłodnicka od 49, Krucza, 
Kuncewiczowej, Leśna, Majowa, Makuszyńskiego, Międzyblo-
kowa, Miodowa, Modrzewiowa, Olszynowa, Orzeszkowej od 
14, Osieckiej, Parandowskiego, Poświatowskiej, Przyjazna, Ra-
cławicka, Rodziewiczówny, Schulza, Skośna, Solidarności, 
Szymborskiej, Śmiłowicka, Świerkowa, Wilcza, Zamenhofa, 
Zapolskiej
17.01.2024, 14.02.2024, 13.03.2024, 10.04.2024, 08.05.2024
ULICE: Beskidzka, Chłopska, Czwartaków, Dziewanny,  
Gen. Maczka, Grodzka, Hubalczyków, Ratki, Junaków, Jutrzen-
ki, Ks. Lexa, Kukuczki, Kurpiowska, Kuźników, Lubuska, Łowic-
ka, Łużycka, Mała, Marciniaka, Marzanny, Mazurska, Nowa, 
Nowy Świat, Pakuły, Pancernych, Podgórska, Rybnicka, Sejmu 
Śląskiego, Sobótki, Sokolska, Staropolska, Strzelców Bytom-
skich, Świętojańska

19.01.2024 (!), 16.02.2024, 15.03.2024, 12.04.2024, 
10.05.2024 

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA  
RUDA ŚLĄSKA 

wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej  
ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż  
części niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej  

w Rudzie Śląskiej-Wirku przy ulicy Wincentego Pola z przeznaczeniem 
pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska.

Przedmiotem sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego z przeznaczeniem                       
pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego mia-
sta Ruda Śląska będzie część niezabudowanej nieruchomość gruntowej własności Skarbu Państwa 
położonej w Rudzie Śląskiej-Wirku przy ul. Wincentego Pola, działki oznaczonej numerem geo-
dezyjnym 3700/40 o powierzchni 385 m2 (użytek: Bz), obręb Nowa Wieś zapisanej na k.m.1 oraz 
w Księdze Wieczystej nr GL1S/00043907/9. 

W dziale III ww. księgi wieczystej ujawnione są wpisy o następującej treści:
„prawo drogi wpisane w księdze wieczystej kw.4799 – tu przeniesiono przy wniosku z dnia                   

12 czerwca 2000 roku nr dz.kw.2277-8/00 – dnia 22 sierpnia 2000 roku”.
„ciężar wpisany w księdze wieczystej kw.1569 – tu przeniesiono przy wniosku z dnia 23 lutego 

2001 roku”.
„służebność drogi wpisana w księdze wieczystej kw 906 – tu przeniesiono przy wniosku z dnia                 

23 kwietnia 2001 roku.”
Dział IV tej księgi jest wolny od wpisów.

Zarządzeniem nr 278/23 Wojewody Śląskiego z dnia 10 sierpnia 2023 r. udzielono Prezydento-
wi Miasta Ruda Śląska zgodę na zbycie opisanej powyżej części nieruchomości Skarbu Państwa 
w drodze przetargu. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda 
Śląska zatwierdzonego Uchwałą Nr 1066/LXI/2006 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 22.06.2006 r. 
ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego nr 84 poz. 2383, ww. działka stanowi 
tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. (symbol planu: MN1). 

Cena wywoławcza (netto) do przetargu wynosi 63.000,00 zł. 
Do ceny ustalonej na przetargu zostanie doliczony podatek od towarów i usług według stawki 

obowiązującej w dacie sprzedaży nieruchomości.

Przetarg odbędzie się w dniu 25.01.2024 r. o godz. 12.00  

w sali 213 Urzędu miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią 
ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz na por-
talu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 18.01.2024 r. dokonają wpłaty 
wadium w wysokości 3.200,00 zł przelewem na  konto:  Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628  
ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd  Miasta  Ruda  Śląska,  z  dopiskiem  „wadium – ul. 
Wincentego Pola” (za datę wniesienia wadium przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych 
na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: 
poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00  (dotyczy wyłącznie osób 
fizycznych nie prowadzących działalności gospodarczej); jeżeli jako jeden uczestnik przetargu wy-
stąpi więcej niż jedna osoba fizyczna lub prawna w tytule wpłaty należy podać imiona, nazwiska 
lub nazwy wszystkich osób przystępujących do przetargu; zaleca się przedłożenie komisji przetar-
gowej przed otwarciem przetargu dowodu wpłaty wadium. Zastrzega się prawo odwołania prze-
targu z uzasadnionych przyczyn.

Osoby posiadające potwierdzone prawo do rekompensaty za mienie  
pozostawione poza obecnymi granicami kraju 

zgodnie z ustawą z dnia 8 lipca 2005 r. o realizacji prawa do rekompensaty z tytułu pozostawienia 
nieruchomości poza obecnymi granicami Rzeczpospolitej Polskiej (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2097) 
zwalnia się z obowiązku wniesienia wadium w wyznaczonym terminie, jeżeli zgłoszą uczestnictwo 
w przetargu w siedzibie Urzędu Miasta Ruda Śląska w sekretariacie Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami, 41-709 Ruda Śląska, pl. Jana Pawła II 6, w terminie do dnia 18.01.2024 r. do godz. 
18.00. 

Zgłoszenie udziału w przetargu należy złożyć w jednym egzemplarzu w zaklejonej kopercie. 
Na kopercie należy umieścić napis następującej treści: „Zgłoszenie udziału w przetargu ustnym 
nieograniczonym na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej własności Skarbu Pań-
stwa w Rudzie Śląskiej-Wirku ul. Wincentego Pola”. Zgłoszenie złożone bez napisu jw. lub po 
upływie wskazanego terminu nie zostanie przyjęte. O terminie złożenia zgłoszenia decyduje 
data wpływu do tut. Urzędu, a nie data stempla pocztowego.

Przedmiotowe zgłoszenie powinno zawierać:
pisemne oświadczenie o uczestnictwie w przetargu,• 
kserokopię zaświadczenia lub decyzji potwierdzającej prawo do zaliczenia wartości nie-• 
ruchomości pozostawionych poza obecnymi granicami państwa polskiego,
pisemne zobowiązanie do uiszczenia kwoty równej wysokości ustalonego wadium w ra-• 
zie uchylenia się  od zawarcia umowy.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. 32 244-90-00, wew. 2230
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OGŁOSZENIA DROBNE

UsłUgi

 Koszenie, wycinka i skracane drzew 
oraz opróżnianie mieszkań i piwnic. Tel. 
607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, 
itp. Tel. 505-946-693.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-
116-672.

 Składanie gotowych elementów me-
blowych. Tel. 512-249-399.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM. 
Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, Pośred-
nik CDF S.C. firmy MATPOL FINANSE 
Sp. z o.o.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapice-
rek, wykładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 
606-274-056.

 Monitoring, systemy alarmowe. Tel. 
504-633-211.

 Kompleksowe remonty łazienek, 
malowanie, tapetowanie (łazienka dla 
osoby niepełnosprawnej). Tel. 507-055-
024.

NierUchomości

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE 
ŚLĄSKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-
405.

 Szukam mieszkania do 40 m2 z ogrze-
waniem miejskim. Tel. 504-999-458.

 Do wynajęcia umeblowana kawaler-
ka – Wirek, 30 m2. Wynajem okazjonal-
ny, 1200 zł + media. Kaucja 2 tys. Tel. 
510-627-506.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-
054.

 Świadectwa Charakterystyki Energe-
tycznej. Tel. 793-396-040.

moToryzacja

 AUTO-SKUP – wszystkie marki. 
Tel. 505-049-833.

 skup samochodów. Płacimy najwię-
cej, dojazd do klienta. Tel. 792-155-
155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, 
pomoc drogowa. Płacimy najlepiej. 
Tel. 502-752-634.

 Skup wszystkich samochodów! Re-
cykling samochodowy. Wydawanie za-
świadczeń. Cena 1 zł/kg. Tel. 32 771-61-
31, 502-097-300. Ruda Śląska-Chebzie, 
ul. Kokotek 44 (niedaleko Urzędu Skar-
bowego).

różNe

 Antyki, starocie, szkło porcelana, ze-
garki, obrazy, odznaczenia, zabawki 
– kupię. Tel. 603-280-675.

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny 
itp. Kolejki PIKO, HO, TT. Tel. 607-912-
559.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony na oddanie w dzierżawę na czas oznaczo-
ny do lat 3 nieruchomości o powierzchni 16,6 m2, znajdującej się w budynku hali spor-
towej w Rudzie Śląskiej przy ulicy Bytomskiej 13, z przeznaczeniem pod prowadzenie 
działalności zgodnej z aktualnym miejscowym planem zagospodarowania przestrzen-
nego Miasta Ruda Śląska. Przetarg odbędzie się dnia 9.01.2024 r. o godzinie 10.00. 
Szczegółowe informacje znajdują się na tablicy ogłoszeń MOSiR i Urzędu Miasta Ruda 
Śląska oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Biuletynie Informacji 
Publicznej MOSiR. Dodatkowych informacji udziela Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
– Dział Techniczny tel. 32 248-75-21, ul. gen. Hallera 14 a, 41-709 Ruda Śląska.

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA 

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta  
(II piętro naprzeciw pokoju 215) wykazu nieruchomości  

w rejonie ul. Mieszka I, która zostanie oddanaw dzierżawę  
pod istniejący ogródek rekreacyjny.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRRETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż czterech nieruchomości 

gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Górnej 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową
Pierwszy i drugi przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniach 14.06.2023 r. i 19.10.2023 r. zakończył 

się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze trzeciego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę 
zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta ruda śląską są cztery niezabu-
dowane nieruchomości gruntowe własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy 
ulicy górnej, stanowiące działki oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 4895/442 o powierzchni 1151 m2, użytki: „LzIV, Lzr-PsIV”,
– 4896/442 o powierzchni 603 m2, użytek „LzIV”,
– 4897/442 o powierzchni 684 m2, użytki: „Bp, LzIV”,
– 4902/442 o powierzchni 849 m2, użytek „PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW GL1S/00020897/8. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomość inwestycyjna zostanie sprzedana łącznie z udzia-
łem wynoszącym 1/17 części w nieruchomości obejmującej stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej powierzch-
ni 4669 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 612 o powierzchni 278 m2, użytek „PsIV”,
obręb Bielszowice, zapisana na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00021976/3 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów),

– 4909/442 o powierzchni 727 m2, użytki: „Bp, Lzr-PsIV, PsIV”,
– 5480/442 o powierzchni 3664 m2, użytki: „Bp, LzIV, Lzr-PsIV, Lzr-RIVb, PsIV, RIVb”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00020897/8. 

W dziale III księgi widniej wpis „Właściciele wykazów 363 i 477 Bielszowice przyznali sobie wzajemnie i ich następcom 
prawnym prawo drogi wymienione w rozprawie z dnia 10 lutego 1890 – wpisano dnia 10 lutego 1890 roku – tu przenie-
siono i wpisano z księgi wieczystej Bielszowice 363 dnia 6 listopada 1969 roku – tu przeniesiono z księgi wieczystej KW 
8207, przy wniosku z dnia 3 listopada 2005 roku godz. 14.15 nr DZKW 4390-4402/05 – dnia 6 grudnia 2005 r.” Dział IV 
tej księgi wolny jest od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska zbywane nierucho-
mości oznaczone są symbolami:

– działki nr 4895/442, 4896/442, 4897/442, 4902/442 – 5mNU,
– działka nr 612 – 5KDW,
– działka nr 4909/442 - 5mNU,
– działka nr 5480/442 – 5mNU, 5KDW,

symbol planu 5mNU – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, teren zabudowy usługowej, z wyłączeniem za-
budowy w układzie szeregowym,
symbol planu 5KDW – teren drogi wewnętrznej. 

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczonych symbolami: 5mNU i 5KDW.

3. Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, porośnięte są wysoką trawą, krze-
wami i drzewami. Dojazd winien odbywać się z drogi publicznej ul. Górnej, poprzez działki nr: 4909/442, 5480/442 
i 612 przewidziane pod wewnętrzny ciąg komunikacyjny. W celu lokalizacji zjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy 
grunt należy wystąpić odrębnym tokiem postępowania do Wydziału Dróg i Mostów tut. Urzędu z wnioskiem o wydanie 
warunków na powyższe. 

ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/17 w działkach nr 612, 
4909/442, 5480/442 wynoszą:

– dla działki 4895/442 – 213.000,00 zł, 
– dla działki 4896/442 – 137.000,00 zł,
– dla działki 4897/442 – 152.000,00 zł,
– dla działki 4902/442 – 190.000,00 zł.
Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 8.02.2024 r. o godz. 12.00 w sali 213 Urzędu miasta ruda śląska, plac jana Pawła ii 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną 
na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w termi-
nie do dnia 01.02.2024 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości:

– dla działki 4895/442 – 10.700,00 zł, 
– dla działki 4896/442 – 6.900,00 zł,
– dla działki 4897/442 – 7.600,00 zł,
– dla działki 4902/442 – 9.500,00 zł,

z dopiskiem „wadium – ul. Górna, działka nr … „ przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 
0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu 
środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: 
poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Ko-
misji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej 
przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda 
Śląska oraz o zamieszczeniu na stronie internetowej Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Miasta Ruda Śląska wykazu 
lokali użytkowych mieszczących się przy placu Jana Pawła II 6 

w Rudzie Śląskiej, które zostaną oddane w najem na okres 3 lat 
z przeznaczeniem na prowadzenie działalności ubezpieczeniowej.
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYdENT MIASTA RUdA ŚlĄSkA 
ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż czterech nieruchomości 

gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Górnej 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową
Pierwszy i drugi przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniach 15.06.2023 r. i 18.10.2023 r. zakończył 

się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze trzeciego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę 
zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląską są cztery niezabu-
dowane nieruchomości gruntowe własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy 
ulicy Górnej, stanowiące działki oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 4898/442 o powierzchni 1177 m2, użytki: „Bp, lzIV, lzr-PsIV”,
– 4899/442 o powierzchni 1178 m2, użytki: „lzr-PsIV, lzr-RIVb”,
– 4900/442 o powierzchni 601 m2, użytki: „lzr-PsIV, lzr-RIVb”,
– 4901/442 o powierzchni 683 m2, użytki: „lzr-PsIV, lzr-RIVb”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr kW Gl1S/00020897/8. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomość inwestycyjna zostanie sprzedana łącznie z udzia-
łem wynoszącym 1/17 części w nieruchomości obejmującej stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej powierzch-
ni 4669 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 612 o powierzchni 278 m2, użytek „PsIV”,
obręb Bielszowice, zapisana na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr kW nr Gl1S/00021976/3 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów),

– 4909/442 o powierzchni 727 m2, użytki: „Bp, lzr-PsIV, PsIV”,
– 5480/442 o powierzchni 3664 m2, użytki: „Bp, lzIV, lzr-PsIV, lzr-RIVb, PsIV, RIVb”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr kW nr Gl1S/00020897/8. 

W dziale III księgi widniej wpis „Właściciele wykazów 363 i 477 Bielszowice przyznali sobie wzajemnie i ich następcom 
prawnym prawo drogi wymienione w rozprawie z dnia 10 lutego 1890 – wpisano dnia 10 lutego 1890 roku – tu prze-
niesiono i wpisano z księgi wieczystej Bielszowice 363 dnia 6 listopada 1969 roku – tu przeniesiono z księgi wieczystej  
kW 8207, przy wniosku z dnia 3 listopada 2005 roku godz. 14.15 nr dZkW 4390-4402/05 – dnia 6 grudnia 2005 r.” dział 
IV tej księgi wolny jest od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska zbywane nierucho-
mości oznaczone są symbolami:

– działki nr 5475/442, 5476/442, 5477/442, 5478/442 – 5MNU,
– działka nr 612 – 5KDW,
– działka nr 4909/442 – 5MNU,
– działka nr 5480/442 – 5MNU, 5KDW,

symbol planu 5MNU – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, teren zabudowy usługowej, z wyłączeniem za-
budowy w układzie szeregowym,
symbol planu 5KDW – teren drogi wewnętrznej. 

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczonych symbolami: 5MNU i 5KDW.

3. Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, porośnięte są wysoką trawą, krze-
wami i drzewami. dojazd winien odbywać się z drogi publicznej ul. Górnej, poprzez działki nr: 4909/442, 5480/442 
i 612 przewidziane pod wewnętrzny ciąg komunikacyjny. W celu lokalizacji zjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy 
grunt należy wystąpić odrębnym tokiem postępowania do Wydziału dróg i Mostów tut. Urzędu z wnioskiem o wydanie 
warunków na powyższe. 

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/17 w działkach nr 612, 
4909/442, 5480/442 wynoszą:

– dla działki 4898/442 – 235.000,00 zł, 
– dla działki 4899/442 – 235.000,00 zł,
– dla działki 4900/442 – 136.000,00 zł,
– dla działki 4901/442 – 152.000,00 zł.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 16.01.2024 r. o godz. 12.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną 
na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w termi-
nie do dnia 9.01.2024 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości:

– dla działki 4898/442 – 11.800,00 zł, 
– dla działki 4899/442 – 11.800,00 zł,
– dla działki 4900/442 – 6.800,00 zł,
– dla działki 4901/442 – 7.600,00 zł,

z dopiskiem „wadium – ul. Górna, działka nr … „ przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 
0628 ING Bank Śląski katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu 
środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: 
poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą ko-
misji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej 
przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), 
 tel. 32 244-90-00, wew. 2230.

PREZYdENT MIASTA 
RUdA ŚlĄSkA 

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta  
(II piętro, naprzeciw pokoju 215 wykazów nieruchomości 

gruntowych, znajdujących się w rejonie ulic: Zajęczej, Radoszowskiej, 
Na Piaski, Tunkla, kokota, Malinowej, Pomorskiej – które zostaną  

oddane w dzierżawę  z przeznaczeniem pod istniejące ogródki 
rekreacyjne (przydomowy), Weteranów, Porannej, Łukowej, 

Partyzantów – które zostaną  oddane w dzierżawę z przeznaczeniem 
pod istniejące ogródki rekreacyjne, kokota, Broniewskiego – które 
zostaną oddane w najem z przeznaczeniem pod istniejące garaże, 
kokota – która zostanie oddana w najem z przeznaczeniem pod 
istniejącą reklamę, Świętochłowickiej, Porannej, Cegielnianej-

Porannej, kokota – które zostaną oddane w najem z przeznaczeniem 
pod istniejące uprawy rolne, Chroboka – która zostanie oddana  

w najem z przeznaczeniem pod urządzenia infrastruktury 
technicznej – część rozdzielni 6kV”R”.

20-lecie pracy artystycznej

Podczas koncertu wystąpił wspo-
mniany chór, absolwentki oraz ucznio-
wie Bytomskiego Ogniska Artystycz-
nego z klasy śpiewu pani Barbary. So-
lowe utwory wykonała Barbara Orliń-
ska wraz z Teresą Piętą. Zaprezento-
wali się również uczniowie PSM I i II st. 
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im. G. Fitelberga w Chorzowie – Mar-
cin (gitara) i karol (pianino) Pięta. 

Ponadto Iwona i Sebastian Pustelni-
kowie przygotowali wystawę z okazji 
20-lecia pracy artystycznej dyrygent 
Orlińskiej.

 JO

,,Mój głos to skarb od Boga” – pod takim hasłem w Parafii 
Ewangelicko-Augsburskiej Odkupiciela w Wirku odbył się 
jubileuszowy koncert Barbary Orlińskiej – dyrygentki Chóru 
Mieszanego ,,Słowiczek”. W tym roku świętuje ona 20-lecie 
pracy artystycznej.
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Upamiętnili górników z „Wujka”

Uczniowie i nauczyciele z pięciu 
szkół z Rudy Śląskiej wzięli udział w so-
botę (16.12) w jedenastym Biegu Dzie-
więciu Górników. W tym roku w przed-
sięwzięcie zaangażowały się Szkoła 
Podstawowa nr 27, Szkoła Podstawo-
wa nr 15 Sportowa, Szkoła Podstawo-
wa nr 35 Specjalna, Zespół Szkół nr 2 
oraz Zespół Szkół nr 5.

Celem biegu było upamiętnienie wy-
darzeń, które rozegrały się 42 lata te-
mu w kopalni „Wujek” w Katowicach. 
W tym roku w ramach inicjatywy wy-
startowało 68 szkół ze Śląska i Zagłę-
bia. W biegu wzięły udział reprezenta-
cje składające się z dziewięciu osób 
– każda wybrała jednego z dziewięciu 
górników jako patrona swojego biegu.

Każdego roku w wydarzenie anga-
żuje się społeczność Szkoły Podsta-
wowej nr 27 w Halembie. Z SP nr 27 
w Halembie wystartowali uczniowie 
najstarszych klas razem z nauczycie-
lami oraz dyrektorem. Pierwszym 
przystankiem na ich trasie był cmen-
tarz komunalny w Halembie, z które-
go biegacze przejechali do Kochło-
wic, a później pobiegli do Katowic. 
W sumie pokonali oni dystans około 
11 km. W miejscu zbiórki spotkali się 
z uczniami z innych szkół i wspólnie 
pobiegli ulicą Wincentego Pola pod 
Krzyż – Pomnik Poległych Górników, 
gdzie odbył się uroczysty apel.

Hołd nieżyjącym górnikom posta-
nowili oddać także uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 35 Specjalnej w Ru-
dzie, których biegowa reprezentacja 
składająca się w uczniów i nauczycie-
li wyruszyła spod Wieży Spadochro-
nowej w Parku Kościuszki w Katowi-
cach, skąd udała się na miejsce zbiór-
ki. W tegorocznej edycji biegu wzięła 
udział też społeczność ze Szkoły Pod-
stawowej nr 15 Sportowej w Halem-
bie, Zespołu Szkół nr 2 w Czarnym 
Lesie oraz Zespołu Szkół nr 5 w No-
wym Bytomiu. 

 DK

Uczestników biegu żegnał prezydent Michał Pierończyk. 
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PŁYWANIE

Rekordy i medale w Kościerzynie
Zawodniczki i zawodnicy rudzkiego 

WOPR-u wystąpili podczas XIV Zimo-
wych Mistrzostw Polski w Ratownic-
twie Wodnym, które w dniach 
16-17 grudnia odbyły się w Kościerzy-
nie. Nie obyło się bez medali i nowych 
rekordów Polski.

W województwie pomorskim ru-
dzianie wystąpili w śląskiej, łączonej 
drużynie wraz z zabrzańskim 
WOPR-em. W konkurencjach indywi-
dualnych nasi pływacy osiągali nastę-
pujące wyniki. Na 50 m holowanie 
manekina w kategorii open Sylwia 
Matyniak była dziewiąta (co dało jej 

jednocześnie brązowy medal w ju-
niorkach młodszych), a Michalina Sku-
dlik dziesiąta (srebro w juniorkach), 
Paulina Budzińska 16., Oliwia Gierach 
17. (czwarte miejsce w juniorkach), 
Maja Gierach 32., a Antonina Kuśnierz 
37. (szóste miejsce w młodziczkach). 

W rywalizacji na 200 m super ra-
townik w kategorii open druga była 
Michalina Skudlik (co dało zwycięstwo 
w juniorkach), natomiast Oliwia Gie-
rach zajęła szóste (i zdobyła brąz w ju-
niorkach), a Paulina Budzińska siódme 
miejsce, natomiast Paulina Jędrzej-
czyk była szesnasta. Na 200 metrów 

z przeszkodami Paulina Budzińska by-
ła siódma, a Oliwia Gierach dziewiąta, 
co dało jej brązowy medal w junior-
kach. Natomiast na 100 m z przeszko-
dami w juniorkach młodszych srebro 
zdobyła Sylwia Matyniak, a w mło-
dziczkach Antonina Kuśnierz była pią-
ta. Na identycznym dystansie Artur 
Joszko był siódmy w młodzikach. Po-
nadto nasze zawodniczki zdobywały 
medale na 100 m ratowanie maneki-
na w płetwach. W kategorii open Syl-
wia Matyniak była piąta (srebro w ju-
niorkach młodszych), Michalina Sku-
dlik (srebro w juniorkach) siódma, 

16 grudnia bielszowicka hala stała 
się areną zmagań w ramach I Fortuna 
Cup o Puchar Prezesa Śląskiego Związ-
ku Piłki Nożnej. W turnieju zorganizo-
wanym przez akademię FA Fortuna 
Ruda Śląska wzięło udział dziewięć ze-
społów. 

Drużyny podzielono na trzy grupy, 
z których do kolejnej fazy turnieju wy-
szło sześć. W trzech kolejnych me-
czach wyłoniono półfi nalistów. Na 
tym etapie ze zmagań odpadła druży-
na gospodarzy FA Fortuna. W półfi na-
le Irex Gaz pokonał 3:0 zespół Slavio-
ków, złożony z zawodników Slavii Ruda 
Śląska, natomiast w drugim półfi nale 
Gru Serwis okazał się lepszy od Rodor 
System (1:0). W meczu o trzecie miej-
sce Rodor pewnie pokonał Slavioków 
(5:3), a w fi nale Irex Gaz Chorzów 
przegrał po rzutach karnych z Gru Ser-
wis. W regulaminowych 12 minutach 
meczu było 1:1. 

FA Fortuna Ruda Śląska to nowa 
akademia piłkarska w naszym mieście. 
– Na tę chwilę mamy ponad 20 pod-

Młodzi adepci futbolu mogli podczas turnieju spotkać się z Adamem Wolniewiczem 
(były zawodnik Górnika Zabrze) i Tomaszem Foszmańczykiem (obecnie Ruch Chorzów). 

FUTSAL

Zagrali o Puchar ŚlZPN

opiecznych, którym chcemy zapewnić 
rozwój nie tylko pod względem piłkar-
skim, ale także motorycznym. Akade-
mię założyliśmy wraz z Mateuszem 
Maturą i mamy dużo pomysłów, jak ją 
rozwinąć. Udało się nam pozyskać 
pierwszych partnerów, którzy nas 
wspierają – mówi Sławomir Pach 
(w przeszłości gracz m.in. Zagłębia Lu-

bin, Łódzkiego KS, Gwarka Tarnowskie 
Góry, czy Zagłębia Sosnowiec), współ-
założyciel FA Fortuna Ruda Śląska. 
– Cieszymy się, że w tej dość oryginal-
nej formule wystąpiło dziewięć dru-
żyn, w tym oldboje ŚlZPN, i mamy na-
dzieję zorganizować Fortuna Cup po-
nownie – dodaje.

Tekst i foto: DK

W biegu uczestniczyli m.in. uczniowie, 
nauczyciele i dyrektor Szkoły 

Podstawowej nr 27 im. Jana Pawła II 
w Rudzie Śląskiej.
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a Oliwia Gierach dziewiąta (brąz w ju-
niorkach). 

Kolejny rekord Polski padł w rywali-
zacji rzut liną młodziczek i juniorek 
młodszych, gdzie Martyna Kloc oraz 
Maja Fyda zajęły pierwsze miejsce, bi-
jąc czas o ponad trzy sekundy. Złoto 
w tej samej dyscyplinie zdobyły rów-
nież w kategorii open+juniorki Mag-
dalena Skudlik i Paulina Jędrzejczyk.

W konkurencji 4x25 m holowanie 
manekina Antonina Kuśnierz, Maja 
Gierach, Sylwia Matyniak oraz Ta� ana 
Kloc zwyciężyły i ustanowiły nowy re-
kord Polski juniorek młodszych, pobi-

jając własne osiągnięcie z tego roku. 
W tej samej konkurencji trzecie miej-
sce zajęła sztafeta juniorek w składzie 
Michalina Skudlik, Paulina Budzińska, 
Oliwia Gierach i Paulina Jędrzejczyk. 
Wspomniane wyżej juniorki młodsze 
ponadto zajęły piąte miejsce na dy-
stansie 4x50 m z przeszkodami, a ju-
niorki zajęły czwartą lokatę. Poza tym 
w tej samej rywalizacji, ale w kategorii 
wiekowej młodziczki+juniorki młod-
sze, Sylwia Matyniak, Antonina Ku-
śnierz, Maja Gierach i Ta� ana Kloc 
zdobyły srebro. 

 DK

16 grudnia w Katowicach odbył się 
XXXIX Puchar Polski Kyokushin Senio-
rów, Juniorów i Młodzików, w którym 
udział wzięła dziesięcioosobowa gru-
pa zawodników z Rudzkiego Klubu Ky-
okushin Karate. 

Dla rudzian katowickie zawody za-
kończyły się dużym sukcesem. W kla-
syfi kacji drużynowej seniorów nasi 
zawodnicy zajęli pierwsze miejsce, co 
było możliwe dzięki świetnym wystę-
pom indywidualnym, w których Łu-
kasz Dymek zdobył złoto w kumite 
(kat. wag. 70 kg) i kata, podobnie jak 
Krzysztof Kończa (kumite, seniorzy 
35-44 lata, 85 kg). Srebrne medale 
natomiast zdobyli Adrian Maciuła 
(kumite, seniorzy +45 lat, +85 kg) 

W Katowicach rudzianie sięgnęli po siedem medali. 
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KARATE

Najlepsi w Pucharze

oraz Adam Gałan (kumite, seniorzy 
35-44 lat, 85 kg). Ponadto złoty me-
dal zdobył Dominik Pasek (kumite, 

młodzicy 12-13 lat, +60 kg) a brąz Ali-
cja Hewlik (młodziczki 40 kg).  

DK
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Zuzanna 
Antończyk 
córka 
Agnieszki 
i Jopy
ur. 12.12
(2750 g  
i 48 cm)

NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

Miłosz 
Mateja- 
Śliwa 
syn 
Barbary 
i Marcina
ur. 13.12
(3180 g 
i 57 cm)

Julia
Kusy 
córka 
Klaudii 
i Roberta
ur. 13.12
(3460 g 
i 56 cm)

Alan 
Morawski
syn 
Patrycji 
i Dawida
ur. 12.12
(2640 g 
i 50 cm)

W piątek, 15 grudnia, w ODK RSM 
„Country” RKS Mat zorganizował 
Świąteczny Turniej Szachowy. W za-
wodach udział wzięła rekordowa licz-
ba 42 zawodniczek i zawodników, 
podopiecznych trenerów i instrukto-
rów RKS Mat. Siedmiorundowa rywa-
lizacja (tj. każdy z szachistów rozegrał 
siedem gier) pozwoliła na wyłonienie 
zwycięzcy, którym okazał się Leon Le-
wiński. Najwyżej sklasyfi kowany mło-
dy szachista osiągnął w turnieju 

Świąteczny turniej przyciągnął aż 42 młodych adeptów królewskiej gry. 
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Świątecznie
na szachownicy

6,5 pkt, co oznacza, że wygrał sześć 
par� i i jedną zremisował. Drugie miej-
sce zajął Szymon Ekiert z sześcioma 
punktami (sześć zwycięstw, jedna po-
rażka), a trzeci był z identycznym wy-
nikiem Bartosz Kawęcki. Wśród dziew-
cząt najlepiej zaprezentowała się Ewa 
Majchrzak, która z 5,5 punktami (pięć 
zwycięstw, jeden remis i jedna poraż-
ka) zameldowała się na czwartym 
miejscu. 

 DK

JU-JITSU

Udana Copa Silesia
Przedstawiciele rudzkich klubów 

wystąpili podczas Copa Silesia, zawo-
dach rozgrywanych według zasad fe-
deracji ADCC, które odbyły się 16 grud-
nia w Gliwicach. I tym razem nie za-
brakło sukcesów na kilku poziomach 
zaawansowania.  Z klubu Grizzly Mar-
� al Arts złoto i srebro zdobył Paweł 
Porzuczek (kat. wiekowa adult, kat. 
wagowa 83 kg oraz adult, 87,9 kg), 
a brąz wywalczył Rafał Czernik (ma-
ster +35, 76,9 kg) i Damian Jakubow-
ski (adult, 83 kg). Srebro i brąz przypa-
dły z kolei w udziale Mateuszowi So-
larkowi (w dwóch kategoriach za-
awansowania, adult, 65 kg). Srebro 

zdobył Kamil Kutyna (chłopcy, 
11-12 lat, 50 kg), a brąz Jakub Jasiński 
(chłopcy, 9-10 lat, 32 kg). 

Z Academii Gorila po złoto sięgnął 
Karol Kuczek (adult, 65 kg), a brąz zdo-
byli Patryk Bucki (adult, 76 kg) oraz 
Piotr Skorupa (chłopcy, 15-17 lat, 
70 kg). W barwach Nelson Clubu złoto 
zdobyli: Dawid Czerczak (adult, 76 kg) 
oraz Małgorzata Baucz (adult, 60 kg), 
dla której był to pierwszy występ w tej 
kategorii. Natomiast z klubu KTJ MMA 
Team brąz zdobył Michał Mamczura 
(chłopcy, 11-12 lat, 32 kg), a po złoto 
sięgnęła Nina Baucz (dziewczynki, 
9-10 lat, 32 kg).  DK

Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza 

TAROT 
CYGAŃSKI

Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 

tel. 607-468-787

Baran – Ktoś sporo młodszy 
od Ciebie jest Tobą zaintere-
sowany.
Byk – Nie trać głowy, tylko 
postaraj się zapanować nad 
chaosem.
Bliźnięta – Problem, który 
nie dawał Ci spokoju, odej-
dzie w zapomnienie.
Rak – Otrzymasz szansę, że-
by zacząć coś zupełnie no-
wego.
Lew – Trzymaj się sprawdzo-
nych wspólników, a nie bę-
dziesz żałować.
Panna – Nie zajmuj się bła-
hostkami, lecz skup na tym, 
co istotne.
Waga – Zbytnie rozmarze-
nie zaprowadzi Cię prosto 
na manowce.
Skorpion – Powstrzymaj się 
od robienia głupstw, 
a wszystko się ułoży.
Strzelec – Blisko Ciebie jest 
ktoś, kto na długo Cię 
uszczęśliwi.
Koziorożec – Zainteresuje 
się Tobą prawdziwy ideał. 
Będziesz szczęśliwy.
Wodnik – Ktoś, kogo brako-
wało, znowu znajdzie się bli-
sko Ciebie. 
Ryby – Zawalcz o swoje in-
teresy, a odczujesz fi nanso-
wą poprawę.

Rudzkie Kolędowanie na Ficinusie
28 grudnia (czwartek) w kościele ewangelicko-augsburskim w dzielni-
cy Wirek odbędzie się Rudzkie Kolędowanie na Ficinusie. – Zapraszam 
mieszkańców na koncert w wykonaniu rudzkich artystów oraz do wspól-
nego śpiewania kolęd i przeżywania radości Świąt Bożego Narodzenia 
– mówi Michał Pierończyk, prezydent miasta Ruda Śląska. 

Poświąteczny czwartek będzie oka-
zją do wspólnego rodzinnego kolędo-
wania. O godz. 17.00, w kościele 
ewangelicko-augsburskim w dzielnicy 
Wirek (wejście od strony ul. Kubiny) 
rozpocznie się koncert kolęd w wyko-
naniu artystów Młodzieżowego Do-
mu Kultury w Rudzie Śląskiej. Ponad-
to wystąpią Monika Konopka i Wikto-
ria Siodłak. Będzie można wysłuchać 
znanych i mniej znanych kolęd i pa-
storałek, a także włączyć się do 
wspólnego śpiewania. – Przygotowa-
liśmy śpiewniki dla tych, którzy będą 
chcieli z nami pośpiewać – mówi Ka-
tarzyna Sroka, dyrektor Młodzieżo-
wego Domu Kultury w Rudzie Ślą-
skiej. – Niektóre pieśni bożonarodze-
niowe zaprezentujemy po śląsku 
– dodaje Sroka. 

Kolędowanie odbędzie się w zabyt-
kowym kościele ewangelicko-augs-
burskim, który znajduje się przy skrzy-
żowaniu ulicy Pawła Kubiny z ulicą 
1 Maja. Został on wzniesiony w stylu 
neogotyckim w latach 1901-1902 we-
dług projektu architekta Feliksa Hen-
ry,ego z Wrocławia. We wnętrzu zwra-
ca uwagę ołtarz połączony z amboną 
oraz chórem z prospektem organo-
wym. – Dzięki gościnności parafi i mo-
żemy spotkać się w miejscu, którego 
historia związana jest z zabytkowym 
osiedlem robotniczym Ficinus – mówi 
Krzysztof Piecha, naczelnik Wydziału 
Kultury, Komunikacji Społecznej i Pro-
mocji Miasta. – To najstarsze osiedle 
patronackie w regionie znajduje się na 
Szlaku Zabytków Techniki od początku 
jego istnienia – dodaje. UM
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